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1. Att leta sorter i gamla frökataloger 

Det finns idag ingen fullständig förteckning över sorter av köksväxter som odlats i Sverige 

samt vilka sorter som kan räknas som svenska. För att få svar på detta genomfördes 2012 och 

2014 ett projekt med mål att få en förteckning på sorter av köksväxter som odlats i Sverige. 

Avsikter var också att ta reda på när de började säljas och när de försvann från marknaden 

samt om dessa sorter idag går att få tag på i genbank eller hos odlare. Beskrivning av 

sorterna var också önskvärt att få fram för att kunna skilja sorterna åt och, ifall de finns kvar, 

kunna utnyttja deras egenskaper, både i sin nuvarande form och i en framtida förädling. 

Tiden begränsades från 1800-talet fram till 1900-talets början. 

 

Det visade sig när arbetet påbörjades att en sådan sammanställning inte var så enkel. 

Namngivningen av sorter var inte standardiserad och utbudet av sorter var större än 

förväntat medan beskrivningarna var knapphändiga. Detta skiljer sig dessutom åt mellan 

arter och påverkar också möjligheten att följa sorter inom respektive art. Detta påverkar i sin 

tur om vi idag fortfarande kan hitta äldre sorter och koppla dessa till de sorter som fanns i 

frökatalogerna. En fråga som efterhand blev tydlig var också hur man under den aktuella 

perioden löste frötillgång och fröförmedling. Arbetet med köksväxtsorter är med denna 

rapport inte avslutad men andra frågeställningar än när sorterna kom och försvann blir i 

fortsättningen mer intressanta att studera.  

Två sammanställningar har gjorts. Den första är en lista över de priskuranter från 1800-talet 

till 1930 som finns på Kungliga biblioteket (bilaga 1). Det finns drygt 400 olika firmor varav 

mer än hälften har priskuranter avseende frö av köksväxter. Dessa frökataloger, tillsammans 

med andra källor, står sedan som grund för den andra listan som är en förteckning över 

sorter (bilaga 2) som fanns under perioden. 

 

 
Bild 1. Priskuranterna har ofta fantastiska och varierande framsidor. Dessa kataloger 

finns på Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 
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2. Uppdragets genomförande och material 

Den första delen av arbetet, som genomfördes hösten 2012, avsåg att komma igång med 

dokumentationen om sorter främst före år 1900. Tanken var att anteckna alla sorter i 

frökataloger från denna tid och som är tillgängliga på Kungliga biblioteket. Sorterna 

antecknades vilket år de dök upp och i vilken katalog. Utöver detta noterades sorter i en del 

böcker och artiklar. Där dessa sorter beskrevs på ett bra sätt noterades samt om sorten idag 

finns i genbank eller på andra ställen. De böcker som ingår har varit rekommendationer av 

sorter (t ex Lundén, 1922 a) eller har registrerat vilka sorter som har funnits (Osvald, 1959).  

 

Materialet visade sig vara omfattande. Sorter snarare tillkom än försvann och att noga gå 

igenom alla frökataloger var omöjligt. Frökataloger är mer exakta källor över utbudet och 

därför koncentrerades det andra delprojektet, som genomfördes hösten 2014, till frökataloger 

mellan 1900 och 1930. Elva firmor med relativt kompletta årgångar studerades ingående. Vid 

introduktion på 1900-talet har den firma registrerats som sorten först nämns i, men inte vilka 

firmor som har kvar sorten 1930. Däremot är noterat om firmorna har med sorten någon 

gång under perioden vilket kan ge en signal om sortens popularitet. Bägge delprojekten har 

finansierats av Nordiskt Genresurscenter (NordGen) i Alnarp. 

 

Metoden att se över frökatalogerna har växt fram efterhand. En eventuell fortsättning av 

projektet bör ha en bättre genomarbetad metod.  

2.1 Priskuranter  

Priskuranterna som finns på KB och som ingick i projektet sträcker sig från 1835 och till 1930. 

Dessa finns i bilaga 1 uppdelade på olika typer av växtslag. Fler priskuranter finns men i så 

fall är detta marginellt. Att det fanns kataloger tidigare framgår bland annat i Ahrlands bok 

om trädgårdsmästare på 1700-talet (2006). Den tidigast kända frökatalogen är Johan Ahlichs 

från 1720, vilken också finns på KB.  

 

Efter 1900 ökar antalet firmor som ger ut priskuranter. Det kan bero på att man inte tog så 

hårt på att lämna in pliktexemplar till KB runt 1850 men troligen avspeglar det också att 

utbudet ökar. Runt 1900 täcks hela södra landet ganska väl. Norrut finns det frökataloger 

från Västernorrlands läns trädgårdsförening (Härnösand), Westerbottens fröhandel 

(Skellefteå eller Umeå) och Norrbottens läns trädgårdsförening (Luleå) samt en privat firma i 

Härnösand (Forsström) och en i Sundsvall (Lindbergs).  

 

Den mest omfattande serien av priskuranter under 1800-talet härrör från Göteborgs 

trädgårdsförening (Liepe). Serien sträcker sig från 1854. Flera olika typer av priskuranter ges 

ut men frökatalogerna saknas efter 1910. Exempel på firmor, som inte har fullständig serie 

men rätt många frökataloger under 1800-talet är Rosenquist & Jacobsson i Karlskrona, 

Hallenberg i Falun och Fagerquist i Jönköping. Utöver detta är det ofta trädgårdsföreningar i 

de större städerna som har kataloger med längre serier. Dessa finns även efter 1900. 
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De allra äldsta från 1800-talet som kom fram i projektets sökning är från enskilda firmor som 

Målare Moberg i Växjö (1837), P. G. Dalberg i Linköping (1837), C. Hultberg i Hälsingborg 

(1837) och L. Hedlund i Lindholm (1835). Dessa förekommer bara med enstaka kataloger.  

2.2 Litteratur och artiklar 

Böcker om köksväxter har funnits länge. Under 1800-talets senare del ökar antalet böcker och 

i början av 1900-talet är antalet omfattande. Många av dessa böcker kom i flera upplagor. De 

flesta av dessa böcker går igenom hur man odlar köksväxter eller anlägger en 

köksväxtträdgård. Sorter nämns men är vanligen inte så väl beskrivna. Exempel på böcker 

om köksväxter finns listade i slutet av denna rapport. 

 

Den stora tidskriften på 1800-talet avseende trädgårdsodling var förmodligen Svensk 

trädgårdsförenings tidskrift. Svensk trädgårdsförening bildades 1832 med säte i Stockholm. 

Man hade utbildningar, utställningar och sammankomster men mot slutet avtog intresset 

och föreningen upphörde 1911 (Juhlin-Dannfelt 1925). Tidskriften gavs ut mellan 1835-1905. 

Det bildades även många regionala och lokala trädgårdsföreningar under denna tid som 

hade egna tidskrifter, till exempel fanns Skånska trädgårdsföreningens tidskrift från 1877.  

Även Tidskrift för landtmän (från 1879) är en tidskrift som ibland också har artiklar om 

trädgård och tidskriften Viola startades 1895. Tidskrifterna kan ibland innehålla annonser 

med olika företags köksväxtsortiment. 

 

3. En fullständig förteckning över köksväxtsorter? 

Den ursprungliga målsättningen att få en fullständig förteckning på sorter av köksväxter 

som odlats i Sverige från 1800-talet och framåt visade sig vara omöjligt. Det blev en 

förteckning (bilaga 2) men den har flera brister. Omfattningen av materialet bidrog till detta 

men ännu mer att det inte fanns en standardisering för sortnamn och sortbegrepp. Tonvikten 

i undersökningen skulle ligga på svenska sorter, vilket var ännu svårare eftersom det inte 

går att avgöra när en sort är svensk. Tydligt svenska sortnamn saknades nästan helt på 1800-

talet men blev mer vanligt i början på 1900-talet. Det går också att konstatera att det var 

förvånansvärt många sorter som fortsätter att hänga med från mitten av 1800-talet till 1930. 

 

Bilaga 2 visar, trots sina brister, på den stora mångfalden av sorter som fanns i omlopp och 

att vi hade ett väl utbyggt system för import och distribution av fröer. En viss ökning av 

antalet sorter kan skönjas efter 1900-talet samtidigt som några sorter försvinner. Man kan 

också ana att efter första världskriget gjorde man en del "städjobb" i katalogerna men detta 

behöver bli bättre dokumenterat. Mångfalden, både av sorter och av fröfirmor (bilaga 1), 

visar på att det fanns ett allmänt intresse för köksväxtodling under den undersökta perioden 

och att detta gällde i hela landet. 
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Utöver frökatalogerna fanns säkert sorter som aldrig kom ut i handeln. De som odlar 

köksväxter kan ha tagit eget utsäde och kanske delat detta med sina grannar. Intrycket är 

dock att detta inte är vanligt. Främst borde detta ha gjorts för de grödor med lång 

odlingstradition och som tidigare även har odlats på åkern. Detta gäller främst kålväxter, 

ärter och olika sorters bönor där kunskapen om fröodling har överförts muntligt över 

generationer. En möjlig bekräftelse på en sådan teori är att de sorter som hittades i 

Fröuppropet (se kap. 7) främst kom från dessa grödor.  

 

4. Sortnamn och sortbegrepp 

Beskrivningarna av sorterna av köksväxter i frökatalogerna är ganska knapphändiga. Ofta är 

det till att börja med mer en beskrivning som också är namn medan detta senare ersätts av 

namn med mycket kortfattad beskrivning. Någon enstaka gång kommer också sorter med 

epitetet ”bästa sort” eller liknande.  

 

Inom taxonomin idag beskriver man sort som en växtpopulation inom en art som skiljer den 

från övriga populationer inom samma art med en eller flera egenskaper. Efter förökning 

behåller sorten de särskiljande karaktärerna eller egenskaperna. 

 

Att sortbegreppet inte var utvecklat i mitten av 1800-talet framgår ibland av att man inte 

alltid är konsekvent med användningen av orden art, sort, typ, varietet mm (vilket framgår i 

t ex Noring, 1840; Arrhenius 1862). De sorter som nämns gällande spannmål är oftast de som 

är importerade även om det ibland kan förekomma namn såsom ’Skånsk råg’. Bönderna 

skiljde troligen ändå på vad de odlade och kunde ge namn för att skilja sorter åt. Ofta då 

med geografiska namn eller 'min sort' eller namngiven efter gården eller granngården 

beroende på var man fått utsädet från (Andersson Palm, 1997).  

 

Köksväxternas namn är på 1800-talet ofta beskrivande och ges efter morfologiska karaktärer 

(rädisan 'Rosenröd med vit rotända' och sockerärten 'Stor snabel'). Ibland ges namn efter 

plats eller firma som sorten kommer ifrån (ex blomkålen 'Frankfurts jätte' och spritärten 

'Laxtons prolific'). Utländska namn kan behållas eller försvenskas och ibland är det 

översättningar. 'Rudolfs liebling' och 'Rudolfs älskling' (sallat) är troligen samma sort men 

om 'Beste von Allen' är samma sort som 'Bäst av alla' (gurka) är mer osäkert.  

 

Populära namn kan också orsaka problem. 'Victoria' var ett namn som dök upp i slutet av 

1800-talet på rätt många grödor. Inom ärt finns till exempel en gul kokärt (släta frön) med 

detta namn. Frön finns med detta namn i Nordiska museets frösamlingar men då både som 

gula och gröna.  Förklaringen till detta kan vara att sorten som är en importerad sort inte blir 

helt gul i vårt klimat men det kan också röra sig om två sorter. Samtidigt i frökatalogerna 

under köksväxter finns en märgärt (skrynkliga frön) som också heter 'Victoria'. Den sorten  
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finns redan i katalogen från 1854. Under Fröuppropet (se kap. 7) inkom en märgärt med 

namn 'Viktoria' som då kanske är samma sort, vilket först kan avgöras vid en gentest.  

 

Ett annat kärt namn i många växtgrupper är 'Non plus ultra'. Från början kanske det är 

fröfirmans namn på bästa sorten men med tiden blir det namn på en specifik sort med en 

specifik beskrivning. Ibland gör också ett försök till att översätta vilket kan leda till sortnamn 

som 'Oersättlig' (bönor). Detsamma kan gälla för sortnamnet 'Vanlig' (t ex bondbönor). Till 

att börja med är det säkert många sorter av en vanlig typ men blir med tiden en specifik sort. 

 

 
Bild 2. En typisk sida ur en priskurant. Från Anderssons fröhandel i Uppsala 1904. Finns på 

Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 

 

 

Vi är idag betydligt mer noggranna med vad en sort är. Idag finns i EUs sortlista till exempel 

flera godkända sorter som förr hade betecknats som 'Nantes' eller 'Nantaise' (morot). Förr 

pratade man hellre om att det fanns olika stammar men att grundtypen var densamma. 

Detta gör det svårt att överhuvudtaget veta om de mer smala sorter vi har idag motsvara 

sorter med samma namn som fanns under tidigt 1900-tal då sortbegreppet började bli mer 

standardiserat. 

 

Sortbegreppet utvecklas parallellt med den moderna förädlingens framväxt då man också 

börjar utgå från de mendelska lagarna. Förädling skedde först på åkergrödor och inom de 

självbefruktande arterna. Det var där tämligen enkelt att skapa rena linjer om man utgick 

från enstaka individer (Leino, 2012). När man översätter detta till självbefruktade köksväxter 

och börjar använda samma metoder har inte denna studie kunnat klarlägga. I frökatalogerna  
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finns ibland sorter som kallas för förbättrade och ibland får de också annat namn (t ex bönan 

'Alabaster' förbättrade 'Uppland'). Detta sker främst efter första världskriget. 

 

För korsbefruktare är det svårare med renodlade sorter. Framför allt Weibulls gör stora 

arbeten i rotfruktsförädling där de genom visuella massurval förbättrar sorterna (störst och 

vackrast) i början av 1900-talet, men man talar hellre om förbättrade stammar än om sorter 

(Weibulls, 1905). Parallellerna till korsbefruktade köksväxter är påtaglig eftersom många 

rotfrukter också är köksväxter. Biologin hindrar sorter av korsbefruktare att bli helt 

homogena vilket också medför att dessa sorter blir mindre stabila (Leino, 2012). 

 

Slutsatsen man kan dra är att det är svårt att säga om de sorter som finns i frökatalogerna på 

1800-talet verkligen är samma sorter som de som finns idag med samma namn. Sortnamnet 

omfattade vanligen en större variation av typer och delades ibland in i olika stammar men 

var aldrig så strikt definierat som idag. Att därför bara utgå från namn och tro att man kan 

hitta samma sort idag som fanns på 1800-talet, med dagens sortdefinition, är därmed 

närmast omöjligt, främst gäller detta korsbefruktade växter.  

 

Under 1920-talet så sker en viss förändring i frökatalogerna. Samtidigt så har också 

sortbegreppet med start bland åkerns grödor blivit mer strikt. Sorter som finns vid denna tid 

har troligen större likheter med sorter med samma namn som finns idag. 

 

5. Förmedling av köksväxtutsäde 

Även om Kungliga biblioteket inte har så många kataloger från före 1850 så verkar systemet 

med att köpa frö till köksväxter via priskuranter vara etablerat redan vid denna tid. Detta 

bekräftas av Ahrland (2006) som tar upp försäljning av frön på 1700-talet. Efter 1850 ökar 

försäljningen via priskuranter och både antalet fröfirmor och antalet sorter i varje katalog blir 

fler mot slutet av århundradet. Detta bekräftas av Juhlin-Dannfelt (1925) som skriver att 

handeln med trädgårdsfrö kommer igång efter mitten av 1800-talet.  

 

Utbudet i frökataloger från olika delar av landet skiljer sig inte mycket och troligen spelade 

det ingen större roll om frököparna beställde frö från Liepe i Göteborg eller Lindbergs i 

Sundsvall. Kommunikationerna förbättras kontinuerligt under 1800-talet och varken 

katalogerna eller fröerna tar lång tid att få. Detta framgår dels från text i katalogerna och dels 

i tidningar som gör reklam för dem. Priset på katalogerna är inte kontrollerat men 

förmodligen blir de billigare med tiden eftersom pappret och tryckning blir billigare mot 

slutet av 1800-talet. Ibland är de också helt gratis bara man skickar ett brev till firman och ber 

om katalogen. 

 

Utöver frökatalogerna pågick en handel av fröer i diverse affärer. Det framgår i 

frökatalogerna att fröhandlare kunde vara allt från målare till försäljare av krut. Det såldes 

säkert fröer även av gårdfarihandlare, på större marknader och i torghandeln. Även 

apotekare har sålt fröer (Ahrland, 2006). Handelsmän och knallar måste ha köpt sitt frö från  
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någonstans och en del större fröfirmor fungerar också som grossister, exempel på detta är 

Göteborgs trädgårdsförening (Liepe) och andra trädgårdsföreningar. Försäljningen av fröer, 

särskilt importerade, var under 1700-talet starkt reglerat (Ahrland, 2006). Men detta har 

under mitten av 1800-talet lättat betydligt. 

 

Det är oklart hur mycket uppförökning av utsäde av köksväxter som gjordes i Sverige under 

historien. I de tidigare katalogerna står sällan fröets ursprung men förmodligen, om man 

utgår från namnen på sorterna, är fröerna mest importerade från norra Europa. Bilderna i 

katalogerna, när de finns, härrör oftast från fröfirman Vilmorin.  

 

 
Bild 3. Interiör från Norrköpings fröhandel ca 1906. Är med i flera priskuranter från 

denna fröhandel. Dessa finns på Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 

 

Lundberg ger 1775 ut "Den swenska frösamlaren, eller kårt underrättelse, om trädgårdsfröns 

producerande under vårt swenska klimat" som handlar om fröodling. Denna kommer under 

en tid då köksväxtodling inte var så allmän och säger egentligen inget om man faktiskt hade 

fröodling. Lundberg ansåg att de flesta växtslag utom purjo var möjliga att fröodla i vårt 

klimat. Arrhenius kommer 1877 (nytryck 1883) ut med "Den svenske fröodlaren och 

frösamlaren" och hänvisar då till att det inte kommit ut någon sådan bok sedan Lundberg. 

Allt utom spannmål behandlas i skriften. Arrhenius menar att behovet är stort då vi 

importerar en stor del frön som vi skulle med fördel kunna odla i landet. Detta tyder på att 

fröodling av foder och köksväxter inte var så vanligt förekommande. Ytterligare skrifter kom 

med syfte att få lantbrukare att börja fröodla för att få bra tillgång på frö, men också som 

rekommenderad binäring då småbruket inte gav tillräckligt med kontanter (t ex Tisell, 1895; 

Lyttkens, 1898). Främst gäller detta rotfrukter men även köksväxter och vallväxter. Senare 

fröodlingsböcker för köksväxter skrivs av Hyltén-Cavallius (1918), Gram (1919) och Ossian 

Lundén (1922 b).  
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Juhlin-Dannfelt (1925) beskriver att man gjorde försök att föröka upp köksväxtfrö i stor skala 

på 1830-talet i Bergianska trädgården i Stockholm. Detta blev inte långvarit och man 

förlitade sig, skriver han, mest på importerat frö. Först under första världskriget då 

fröbristen blev akut kom egen fröproduktion igång på allvar.  

 
Från 1900 och framåt blir svenskproducerat frö ett försäljningsargument och det blir vanligt 

att skilja ut svenskproducerat frö i katalogerna. Lind (1909) genomförde ett försök med 

köksväxter där svenskt och utländskt utsäde jämfördes. Försöket, som var fördelat på fler 

odlingar utspridda över landet, visade att det var skillnad på utsäde och utsäde men inte 

alltid som man tänkt sig. I några fall så rörde det sig tydligt om olika sorter fast de beskrevs 

som samma sort, ibland var svenskproducerat bättre norröver i landet, gällande en sort så 

var det tvärt om där det holländska utsädet gav bättre resultat i de norra odlingarna, och 

ibland så var sorterna inte ens rätt sort i fröpåsen.  

 

Huruvida bönderna eller trädgårdsodlarna fröodlade själva och bytte/sålde frö mellan 

varandra är svårare att hitta belägg för. En viss hemmaproduktion borde dock ha 

förekommit. Troligt är att man huvudsakligen fröodlade det som odlats traditionellt samt 

det som var lättare att fröodla. Ärter och bönor tog man säkert frö av oftare än andra grödor. 

Men även kålväxter verkar vara mer allmänt att fröodla. I Nordiska museets frågelista om 

sådd och sättning (Svar till frågelista, 1930) frågas om man fröodlade eget rovfrö och det 

verkar ha varit vanligt förr men inte lika vanligt när frågelistan gjordes.  

 

Kanske finns det två parallella system, ett med grödor där fröodling förekom och ett där 

man alltid importerat frö. Under redovisningen av de enskilda grödorna kommer en liten 

diskussion om möjlighet till fröodling av just den grödan men det finns anledning att 

studera detta vidare. 

 

6. Tolkning av frökatalogerna utifrån olika arter 

Alla arter har inte studerats i detta projekt men de stora är med. Nedanstående 

artgenomgångar är tolkningar utifrån de observationer som gjorts i frökatalogerna och andra 

källor och det kan skilja sig åt mellan arterna. Detta kan bero på både hur vi odlat arten i 

Sverige, och i vilken mån vi har köpt utsäde eller fröodlat inom landet. För att sätta in 

arterna i ett sammanhang görs först en kort redovisning av köksväxodlingen över tid.  

6.1 Kort historik om köksväxtodling 

Kunskapen om köksväxtodling är osäker eftersom skriftliga källor före 1500-talet är få. Flera 

arkeologiska fynd talar för att odlingen i Norden är betydligt äldre än vad man tidigare trott 

(Heimdahl, 2010) och odling förekom långt före klostren kom vilka annars ofta får äran av att 

ha varit först. Men köksväxtodling var troligen inte lika vanlig som i andra delar av Europa.  
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Det som kallas för kålgårdar, lökgårdar, kvannegårdar etc fanns under medeltiden ofta i 

städerna även om de troligen fanns på landsbygden också. I städerna fanns brist på utrymme 

men gott om gödsel vilket passar den intensivare köksväxtodlingen (Tollin, 2005). Främst 

odlades olika kålväxter, bladväxter och lök. Kål var troligen först bladkål och vitkål, löken 

var främst ramslök och annan vild lök samt med tiden potatislök, rödlök och purjo. Kvanne  

är en av de växter som man odlade då men som har försvunnit som grönsak idag (Hansson 

& Hansson, 2002).  

 

På 1500- och 1600-talet i Sverige hade adeln och prästerskapet större odlingar av köksväxter 

på landsbygden. Odlingen är i dessa miljöer välutvecklad. Fler arter finns nu 

dokumenterade som rödbetor, morot, palsternacka, blomkål, kålrabbi, gurka, melon och 

sallat av olika slag. Ärter har odlats länge men trädgårdsärter som märgärter och sockerärter 

verkar komma under denna tid. Nya grödor som jordärtskocka, trädgårdsböna och potatis 

kommer från Amerika och sprids även till Norden (Hansson & Hansson, 2002).  

 

Bönderna hade sannolikt inte så stora odlingar. Köksväxterna behöver mer tillsyn och 

därmed en bättre placering än åkergrödorna. Tomterna hade en juridisk storlek och här 

skulle alla gårdens byggnader få plats och köksväxtodling fick troligen inte plats där (Flinck, 

2005). I den mån köksväxtodling förekom hade byarna en gemensam kålgård eller så kunde 

var gård avsätta en bit av åkern, antingen på trädan eller i direkt anslutning till tomterna 

(Tollin, 2005).  

 

På 1700-talet propagerades för köksväxtodling av bland annat Lantbruksakademin, men det 

stora genomslaget hos bönderna kom efter skiftesreformerna i mitten av 1800-talet då varje 

gård fick marken samlad. Hushållningssällskapen spelade förmodligen stor roll för 

spridningen genom lantbruksskolor, länsträdgårdsmästare, skolträdgårdar och tävlingar 

(Kåhrström, 2002; Juhlin-Dannfelt, 1925). Sortimentet på arter av köksväxter var nästan 

detsamma på 1800-talet som det är idag, Det som tillkommit sedan 1600-talet är en del 

rotfrukter som rotpersilja och olika spenatgrödor. Växthusgrödor blir vanligare även om 

gurka och tomat främst ökar under 1900-talet (Hansson & Hansson, 2002).  

 

Hemträdgårdsodlingen ökade i omfattning och stod som högst under första halvan av 1900-

talet både hos bönder och i villaträdgårdar. De rikare stadsborna hade före 1900-talet ofta 

tomter utanför städerna som främst avsåg att producera matnyttigheter. I Stockholm kallas 

dessa för malmgårdar och i Göteborg för landerier. Landerier är även känt från i Malmö och 

Helsingborg. I takt med att städerna växer försvinner många av dessa. 

 

Från 1800-talet och fram till 1960-talet var det vanligt med handelsträdgårdar runt städerna 

för att enkelt förse städerna med färska grönsaker. Placeringen var beroende av möjlighet till 

goda transporter som inte var för dyra. Efterhand som transporterna blev billigare så blev 

också importerade grönsaker det och antalet handelsträdgårdar minskade från 1950-talet 

(Olausson, 2014). En annan orsak till placeringen var också att staden försedde 

handelsträdgårdarna med gödsel. Det fanns ett utbyggt system för att återfå organiskt avfall 

och latrin från städerna. Med tiden ökade mängden oorganiskt skräp och det ökade antalet 
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vattentoaletter innebar att näringen tog en annan väg (Mölndals J.U.F. veteraner & Mölndals 

hembygdsförening, 1993). Detta bidrog också till att köksväxtodlingen istället hamnade där 

det var billigast och enklast att odla.  

 

6.2 Rädisa och rättika 

Rädisor inklusive rättikor (Raphanus sativus) kan ha uppstått både i Asien och i Europa 

(Crisp, 1995). I norra Europa finns de nämnda från 1600-talet. Skillnaden mellan rädisa och 

rättika är i första hand att rättika är större, mer stärkelserik och mindre hårig (Hyltén-

Cavallius, 1951). Rädisan odlas som vårprimör medan rättikan kan vinterförvaras.  

 

Ofta har rädisor och rättikor namn som är rent beskrivande, till exempel runda gula, runda 

vita, runda karminröda eller ovala röda med vita rotspetsar. Ibland finns lite olika varianter 

på dessa namn. Det blir mer namn med tiden för rädisor men rättikor fortsätter med 

beskrivande namn. Eftersom man ibland inte har med hela beskrivningen så är det ibland 

svårt att säga vilken sort som finns i vilken katalog. Är rättikan 'Svart' den runda eller den 

avlånga? Det är också svårt att utröna om det är samma sort som finns tillgänglig varje år 

eller om det är en ny sort som ser likadana ut enligt dagens syn på vad en sort är. Sorter av 

rädisor och rättikor har varit svårt att följa på grund av ovanstående namnproblem och 

särskilt rättikor är därför dåligt dokumenterade i bilaga 2. Årtal när sorter först dyker upp är 

därmed inget att ta fasta på, många fanns troligen tidigare. 

 

Fröodling av rädisor sker normalt samma år som sådd och då måste en avvägning göras 

mellan att få moget frö och att plantan inte får gå i stock för snabbt. Därmed kan vissa 

svårigheter finnas men troligen har rädisor fröodlats. För fröodling kan även sen sådd 

utnyttjats och övervintring av rötterna för fröodling året därefter. Rättikor odlas för 

vinterförvaring och fröodling sker året därpå vilket kan göra att det finns mer tid att få 

moget frö och de kan därmed vara enklare att fröodla. 

Det är svårt att säga om odling av rädisor och rättikor varit vanligt före 1850. Om odling inte 

var så vanligt så är det inte heller troligt att fröodling förekom. När namnen inte är 

beskrivande är ofta namnen efter fröfirmor och platser utanför Sverige och dessa sorter har 

troligen varit importerade. Samtidigt så är fröodling inte så svårt så man kan ha haft en 

inhemsk produktion parallellt med importerat frö. 

6.3 Mangold 

Betor (Beta vulgaris) i form av bladbetor har förmodligen odlats sedan 500 f Kr och det finns 

säkra grekiska källor från 200-talet f Kr (Ford-Lloyd, 1995). Det är svårt att hitta källor som 

visar att den finns i norra Europa före 1500-talet, men det betyder inte att de inte fanns. 

Mangold verkar ha varit en lite förbisedd gröda som inte så ofta kommer med i 

trädgårdslitteratur. Få sorter är nämnda i katalogerna. Ofta förekommer mangold under 

rubriken spenatväxter och då enbart som mangold utan sortnamn. Intressant är att det finns 

flerfärgade mangold väldigt tidigt vilket också framgår av bilder från fröfirman Vilmorin. 

Sorten 'Silver' med stora silvervita stjälkar dominerar tillsammans 'Lucullus' som har krusiga 

blad. 
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Mangold är både lätt att odla och lätt att fröodla. I södra Sverige övervintrar plantorna. Detta 

gör att sannolikheten för att man fröodlat är ganska stor. Det lilla antalet sorter kan också 

visa på att intresse av att köpa frön inte var så stort. Men det kan lika gärna bero på att 

mangold inte var så populärt och att det odlades väldigt sparsamt.  

6.4 Rödbetor 

Beta (Beta vulgaris) odlas först som bladbeta (se ovan) och ursprunget finns i Europa och 

Främre orienten. Åkesson (1951) menar att den odlas 200 år före vår tidräknings början 

medan Ford-Lloyd (1995) säger att som rotfrukt finns ingen säker dokumentation före 1500-

talet. Men då finns den även dokumenterad i Norden (Hansson& Hansson, 2002). 

 

Även för rödbetor är det ibland svårt att avgöra när det är en beskrivning och när det 

faktiskt är sortnamn. Tre typer finns; långa, halvlånga och runda och namnen blir ofta 

sammansatt med företag eller ortsnamn som 'Dippes svartröda runda'. Ibland tappar man 

bort företagsnamnet och det är svårt då att veta när det är samma sort som avses. 'Egyptisk 

plattrund' ('Egyptisk rund') är ett namn som ständigt återkommer. Varför den kallas 

egyptiskt finns inte förklarat. Troligen är det bara en formbeskrivning och till att börja med 

inte sortnamn alls. Sorten dominerar helt tillsammans med 'Hollänska blodröda'.  

 

 
Bild 4. Egyptisk plattrund i en priskurant från Lindahls fröhandel, Stockholm, 1898. 

Reproduktion: Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 
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Det verkar inte som man har gulbetor i Sverige på 1800-talet. Men sådana finns på bilder 

från fröfirman Vilmorin. Man skiljer också ganska tydligt på foderbetor och rödbetor. 

Sockerbetor är då en variant av foderbeta. Foderbetor kallas ibland för ranunkelbetor.  

 

Rödbetor är mycket möjligt att man fröodlat för egen del då de är lätta att vinterförvara och 

ger mycket frö som mognar i rimlig tid. Antalet sorter med namn som tyder på import är 

inte så många som för vissa andra grödor och antalet sorter som säljs är ännu färre. Kanske 

tyder detta på att man odlade frö hemma.  

6.5 Morot 

Två olika ursprung av morot (Daucus carota) existerar. En östlig typ med färgade rötter i rött, 

orange och lila samt en mer västlig med gula och vita rötter. Det finns dock flera hybrider 

dem emellan. Den östliga uppstod i området kring Afganistan. Den västliga är av mer 

osäkert ursprung. På 1200- och 1300-talet kom moroten till Europa. Först kom den östliga 

men den västliga varianten blev ändå dominerande fram till 1600-talet då holländarna tog 

fram den typiska orangea moroten (Riggs, 1995a). Till Norden kom moroten kanske på 1300-

talet och då var det troligen de gula och vita som kom först. Svårigheten med morot är att 

det växer vilt och man kan inte i arkeologiska lämningar skilja på odlade och vilda 

morotsfrön. Petter Lundberg (1775) nämner att det finns tre typer av morot; de långa röda 

holländska, röda hornska och gula leidiska. 

 

På 1800-talet finns ett relativt stort sortiment av morot men egentligen inga svenska sorter 

utan det är samma sorter som finns i hela Europa. Många av sorterna finns hela perioden. 

Sortbegreppet är närmast att betrakta som en typ men som sådan finns de ofta väl beskrivna 

i bland annat The vegetable garden (Vilmorin-Andrieux, 1885). En viss namnförvirring råder 

eftersom en del namn kommer igen för korta, halvlånga och långa morötter och ibland glöms 

det senare epitetet vilket gör att det inte är självklart vilken typ som avses. Ibland är också 

översättningar lite halvdanna. Det kan också finnas olika färgvarianter av samma namn 

vilket också förvirrar. Därför kan en sammanblandning ha skett i listan. 

 

Det stora utbudet av sorter tyder på att man är van att köpa frön. Fodermorötter fröodlades 

från början av 1900-talet men det är mycket osäkert om någon hemmaodling av frö förekom. 

Mot fröodling talar också att morot ofta utsätts för lagringssjukdomar. Men både Lundberg 

(1775) och Arrhenius (1883) hävdar att fröodling av morot är lätt.  

 

Ofta talar man om att korsningsrisken med vildmorot är stor men korsningar verkar alltid ha 

rensats bort. Den odlade moroten är dessutom så domesticerad att den har svårt att överleva 

i det vilda (Riggs, 1995a).  
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6.6 Palsternacka, rotpersilja och andra rotfrukter 

Palsternacka (Pastinaca sativa) har sitt ursprung i Europa och västra Asien. Palsternackan 

odlades redan av grekerna och har bland annat använts för sin höga sockerhalt (Riggs, 

1995b). 

 

Av palsternacka finns bara ett fåtal sorter; 'Jersey', 'Rund', 'Student' och 'Vanlig' dominerar. 

Den senare är klart ett namn men har sedan försvunnit i sortimentet. Den runda 

palsternackan verkar också borta. I The vegetable garden (Vilmorin-Andrieux, 1885) verkar 

'Jersey' (Guernesey), 'Student' och 'Hollow crown' vara samma sort men i de svenska 

katalogerna listas ibland både 'Jersey' och 'Student'. Beskrivningen i The vegetable garden visar 

också på att det kan vara olika stammar och sortbegreppet blir därmed väldigt tveksamt. 

Även 'Vanlig' är förmodligen samma typ som odlas i hela Europa.  

 

Palsternacka är lätt att fröodla och gör det av sig själv om man lämnar rötter kvar i jorden. 

Därför finns goda skäl att tro att man tog eget frö. Hållbarheten på fröet är å andra sidan 

mycket dåligt vilket kan ha inneburit att man måste göra förnyade inköp ibland. I vilken 

mån korsningar med vilda palsternackor sker är oklart men blomningstiden verkar skilja så 

troligen är det ingen större risk (Riggs, 1995b). 

 

Persiljan (Petroselinum crispum) har sitt ursprung i södra Europa och bladpersiljan är en av de 

äldsta kryddväxterna. Rotpersilja har förmodligen utvecklats ur bladpersiljan och odlades i 

det antika Grekland (Riggs, 1995b). Den finns nämnd i Sverige på 1600-talet i Scherling 

Rosenhanes Oeconomica (Hansson & Hansson, 2002).  

 

Rotpersilja säljs relativt ofta i katalogerna men det finns bara ett fåtal sorter. 'Tidig tjock 

socker' är vanligast. Det finns inget motsvarande namn i The vegetable garden (Vilmorin-

Andrieux, 1885). Sorten odlas fortfarande, men det är svårt att med säkerhet säga att det är 

samma som på 1800-talet. 

 

Rotpersilja är tämligen lätt att fröodla genom att övervintra rötterna på plats. De behöver 

dock skyddas något. Grödan är så marginell att det är svårt att avgöra om den har fröodlats i 

Sverige. Lundberg (1775) har dock med fröodling av rotpersilja i sin bok. 

 

Selleri (Apium graveolens) växer vilt i Europa och främre Asien och började användas som 

krydda och medicinalväxt redan i det gamla Egypten. Som krydda har det funnits i Norden 

säkerligen från medeltiden. Frön och blad var det som användes först. Utvecklingen till en 

grönsak har gått långsamt. Blekselleri där skaften äts kan ha utvecklat i Italien på 1500-talet. 

Den finns i Norden på 1600-talet. Rotselleri har förmodligen utvecklats under samma tid 

men kommer senare till oss (Hansson & Hansson, 2002).  

 

I katalogerna finns ett fåtal sorter av rotselleri, alla är importerade. Bladselleri förekommer 

också (vanligen under rubriken sparrisväxter) men har inte registrerats i detta arbete.  
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Rotselleri är inte med vare sig i Lundberg (1775) eller i Arrhenius (1883) och troligen har frön 

uteslutande importerats.  

 

Haverrot (Tragopogon porrifolius) och svartrot (Scorzonera hispanica) finns under 1800-talet 

men sortnamn kommer först under 1900-talet. Troligen är detta växter som odlats tidigare 

men då har man fröodlat själv. Haverrot försvinner helt från frökatalogerna närmare 1930. 

Även rotcikoria (Cichorium intybus) säljs frö av. 

6.7 Trädgårdsärter 

Som åkergröda är ärt (Pisum sativum) nästan lika gammal som vete och korn och ursprunget 

borde vara Etiopien, mellanöstern mot Medelhavet och Centralasien. Olika varianter av 

trädgårdsärter beskrivs först på 1500-talet (Davis, 1995) men borde ha funnits tidigare. 

Troligen kom ärterna som köksväxt till Norden under denna tid medan den som åkergröda 

fanns redan under tidig stenålder. 

 

En kartläggning av de i Sverige marknadsförda sorterna 1850 – 1970 har tidigare gjorts 

(Svensson, 2004), där kataloger som finns på Alnarpsbiblioteket ingår. Katalogerna från 

Kungliga biblioteket visar att sorterna i flera fall är äldre. I sammanställningen (bilaga 2) har 

resultaten från denna kartläggning noterats där förekomsten avviker från här genomgångna 

källor. 

 

Sammanställningen redovisar sockerärt för sig men skiljer inte på märgärt och spritärt. Dessa 

typer är inte helt skilda från varandra (sorter hoppar emellan). Ibland omfattar spritärt även 

de gula och gröna åkerärterna.  

 

Antalet sorter av ärt överstiger alla andra grödor. Nästan alla problem med sortnamn dyker 

upp hos ärt. Sortnamnen är delvis beskrivande men för det mesta finns andra namn. Dock 

utgör olika varianter med tilläggsnamnet sabel (svärd) eller snabel en viss förbistring. Det 

finns också vaxärter som ibland får samma namn som de gröna. Sortnamnet 'de Grace' 

brukar för det mesta stå tillsammans med 'Buxbom' som 'Buxbom de Grace' och borde då 

vara samma sort. Men i någon katalog så finns båda namnen som skilda sorter. Sorten är en 

sockerärt men ibland finns samma namn under märgärt och då som drivsort. Om det då är 

samma sort eller olika sorter framgår inte men troligen är det samma sort. 'Victoria' finns 

både som märgärt och som spritärt. Den borde i det senare fallet vara samma som åkerärten 

'Victoria' men detta är inte bekräftat. Klart är att namnet finns för flera sorter. Även namnen 

'Non plus ultra' och 'Stensärt' verkar till att börja med representera flera sorter i olika 

grupper. Med tiden blir det dock mer renodlade sorter. 

 

De flesta av namnen är engelska eller översatt därifrån. Några är tyska och resten är svenska. 

Om alla sorter med svenska namn (som 'Svensk sabel') är svenska eller om de ibland är 

översättningar är svårt att säga. Sockerärten 'Luleå' och märgärter/spritärterna 'Bråärter', 

'Roslagen', 'Uppland', 'Äggärter' och 'Österlen' är med all sannolikhet svenska sorter eller 

urval. Om 'Luleå' står att den är utmärkt för sin tidighet och att 'Svensk sabel' kan "ej nog 

rekommenderas". 'Stensärt' är av de vanligaste märgärterna under början på 1900-talet.  
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Sorten har också vanligen svenskproducera frö. Enligt Svensson (2004) fanns den i 

frökatalogerna fram till 1964. Många som lämnade in märgärter till Fröuppropet (se kap. 7) 

kallade dem för stensärter. 

 
Bild 5. Fröodling av 'Stensärt' för Örebro frö- frukt och blomsterhandel på 1920-talet. 

Från priskurant 1927. Finns på Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 

 

Det är troligt att man tagit frö från ärter även i hemträdgården. Det är lätt att ta frön, de är 

obligat självbefruktare och man har också en gammal tradition av att spara utsäde av ärter i 

åkerodling. Detta visas inte minst av alla sorter som kommit in med Fröuppropet. Inget 

annat växtslag har sparats så mycket som ärt och det är knappast en ny företeelse. Att koppla 

ihop sorterna från Fröuppropet med sortnamn från 1800-talet och 1900-talets början är dock 

svårt. De många sorterna som finns tyder på att man också hade ett intresse av att köpa ärter. 

Förmodligen odlade och åt man trädgårdsärter i rätt stor omfattning vilket också bidrar till 

Fröuppropets resultat. 

6.8 Trädgårdsbönor 

Trädgårdsbönor (Phaseolus vulgaris) utvecklades i Anderna och i Mellanamerika. De kan ha 

odlats för 7000 år sedan. Till Europa kom de på 1500-talet (Debouck, 1995) och de fanns i 

Norden på 1600-talet (Hansson & Hansson, 2002) även om de användes i större omfattning 

först på 1800-talet. En kartläggning av de i Sverige marknadsförda sorterna 1850 – 1970 har 

tidigare gjorts (Svensson, 2004) tillsammans med ärter (se under Trädgårdsärter). 

 

Man brukar dela in bönor i störbönor (ibland stång-) och krypbönor. Ibland förekommer 

samma sortnamn under de olika typerna. Ibland skiljs vaxbönor ut och då är det inte alltid 

som det framgår om det är kryp eller stör vilket ger en viss svårighet att tolka. Alla de sorter 

som börjar med Flagelot har varit svåra att skilja på. 
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Sortnamnen är många men ytterst få går att identifiera mot The vegetable garden (Vilmorin-

Andrieux, 1885) trots att här finns ett mycket stort antal sorter. Namnen i frökatalogerna är 

oftast svenska och beskrivande men även franska, och någon enstaka gång engelska eller 

tyska. Sorterna behöver trots de svenska sortnamnen inte vara av svenskt ursprung eftersom 

det verkar som mycket är översättningar. Men sorter som 'Upplands' och 'Steninge' är 

förmodligen genuina sorter. 

 

Bönor är lätta att fröodla i sydligaste Sverige men har svårare att hinna mogna längre norrut. 

Därmed så är det troligt att man där köpte in mer frö än i södra Sverige. Många sorter har 

kommit in med Fröuppropet (se kap. 7) och detta visar på att bönor har fröodlats. 

Sortnamnen är svåra att identifiera gentemot sorterna i katalogerna och kan båda vara av 

äldre datum eller vara sådana som ursprungligen kommer från katalog. Vanligen räknas 

bönor som obligat självbefruktande men under vissa betingelser kan korsningar ske. 

6.9 Bondbönor 

De småfröiga varianterna av bondböna (Vicia faba) har förmodligen odlats lika länge som 

ärter och har sitt ursprung i Mellan Östern (Hancock, 2012). De kommer till Norden ungefär 

samtidigt som de första sädesslagen. Odlingen på åker hade säkert varit på tillbakagång 

under hela 1800-talet och ligger lågt under början av 1900-talet utom i Bohuslän. Bondbönor 

förekommer dock i köksträdgårdarna och är då troligen de mer storfröiga varianterna. 

 

Av rent svenska sorter under perioden så namnges bara ett fåtal. En är 'Bohus delikatess' 

som är relativt storfröig. Trots detta är den mest odlad på åkern. Den andra är 'Vanlig' eller 

'Ordinär' som beskrivs som småfröig. Som köksväxt finns ett antal sorter som förmodligen är 

sådana som säljs över hela Europa.  

 

Fröodling av bondbönor har varit allmänt förekommande. Ett stort antal sorter har sparats i 

odling vilket blev uppenbart under Fröuppropet (se kap. 7). Många av dessa sorter kan 

spåras bak till 1800-talet men om de härrör från genuint svenska lantsorter eller är från sorter 

som fanns i frökatalogerna då är svårt att avgöra. Men det är mycket möjligt att när man 

slutade odla åkerböna för mat på åkern så flyttade de in i trädgården istället. Därmed kan 

det vara så att Fröuppropets sorter härrör från äldre lantsorter. Då en del av katalogsorterna 

fortfarande finns så skulle man med genetiska undersökningar kunna identifiera de som 

uppenbart är av sådant ursprung. Samtidigt så är bondböna inte fritt från korsbefruktning så 

mycket kan ha hänt på vägen. Eventuellt finns det fler sorter inom Sesam som inte kom med 

i Fröuppropet. 

6.10 Spenat 

Arten spenat (Spinacia oleracea) har sitt ursprung i Centralasien. I Norden finns belägg från 

1500-talet (Hansson & Hansson, 2002) men den kan varit odlad tidigare. Andra arter, både 

odlade och vilda, har tidigare ätits på samma sätt. 

 

Liksom för många andra köksväxter är de beskrivande namnen vanliga. Man skiljer ofta på 

rundbladiga och sallatsbladiga (ibland spets-) eller ibland efter om fröna är taggiga eller 
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runda. Ibland är man mindre noga och att följa sortnamn mellan kataloger är svårt och 

därmed har registreringen i listan blivit något bristfällig främst gällande de beskrivande 

namnen. Chansen att sorter inte överensstämmer med varandra även om de heter lika är 

också stor. Rena namnsorter ökar dock med tiden. 

 

Fröodling är tämligen lätt och därför skulle man kunna tro att en hemmaodling av fröer ägt 

rum. Samtidigt så är ju balansen mellan lång bladsäsong och blomning besvärlig och 

eftersom spenat är korsbefruktande så kan en degenerering lätt ske om man tar frö från 

tidigmognande plantor. Inköp har därför förmodligen skett i stor utsträckning. I katalogerna 

är svenskodlat frö vanligt efter 1900. 

6.11 Sallat 

Arten sallat (Lactuca sativa) kan ha blivit odlad sedan 4500 f Kr men ursprunget är inte 

klarlagt även om The vegetable garden (Vilmorin-Andrieux, 1885) hänför den till Centralasien. 

Den finns avbildad i Egyptiska gravar och finns nämnd i grekisk och romersk litteratur 

(Ryder, 1995). Fröfynd av sallat har gjorts från 1200-talet i Sverige (Hansson & Hansson, 

2002). 

 

Sallat delas ofta upp efter växtsätt och ibland också efter om fröna är svarta eller vita. 

Namnfloden är stor och många namn är av engelskt eller tyskt ursprung. Ibland gör man 

översättningar av namnen som i sin tur kan variera och förvirra. Ett föredömligt arbete har 

gjorts i Tyskland om olika sallatssorter genom historien (Lissek-Wolf et al., 2009). Här finns 

bra beskrivningar med foton. Tyvärr är det få sorter som verkar överensstämma med de 

sorter som finns i katalogerna från 1800-talet. Likaså är det svårt att få överensstämmelse 

mellan katalogernas sorter och de som finns i The vegetable garden (Vilmorin-Andrieux, 1885). 

 

Det kan också bli problem avseende till exempel sortnamn som 'Maj', 'Majspets' och 

'Sockertopp'. Ibland är de samma sort men ibland förekommer namnen som olika sorter. 

Färger som gul, grön och brun används men inte alltid och även detta kan orsaka förvirring. 

Exempel på detta är 'Steinkopf' med olika färger. Ibland verkar det också som om gul och 

grön avser samma färgvariant.  

 

'Stockholms torg' och 'Ägg' torde vara svenska sorter. Fröodling för hemmabruk är inte så 

svårt om man kan förlänga säsongen genom en varm växtplats som inte är för fuktig på 

sensommaren. Men troligast är nog med tanke på sortutbudet att det var gängse att köpa 

frön. 

6.12 Gurka 

Gurka (Cucumis sativus) är en gammal kulturväxt. Den härstammar från Indien och Kina och 

kan vara från minst 3000 år f Kr (Bates & Robinsson, 1995). Gurka finns nämnt i det antika 

Egypten och från Romarriket och kom kanske till Norden på 1400-talet (Hansson & Hansson, 

2002).  
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Det finns en stor mängd sorter. Få av dessa stämmer överens med The vegetable garden 

(Vilmorin-Andrieux, 1885) och en del har också klart svenska namn. Utvecklingen av sorter 

går fort efter 1900 och gamla sorter försvinner och nya kommer till. Det verkar som att vita 

och gröna gurkor har ungefär samma popularitet under perioden. 

 

Ibland är det svårt att veta om sorter verkligen är sorter eller en typ. Även idag säger vi ju 

Västeråsgurka men frågan är om det är samma sort som på 1800-talet. Det finns också sorter 

som har blivit godkända (som stammar?) först på 50-talet men som har namn som sträcker 

sig till 1800-talet som t ex 'Murmanska'. Återigen är sortbegreppet närmast omöjligt att 

använda. Samma namn finns också här för olika färgvarianter men ibland tappar man vilken 

färg det är. 

 

Det utvecklades många sorter i Sverige särkilt från slutet av 1800-talet. Troligen rör sig dessa 

om spontana korsningar som sedan renodlats. Några sorter återkommer i flera kataloger 

vilket kan vara ett tecken på att dessa varit bra. Frö är lätt att ta från gurka men 

gurkodlingen i sig är värmekrävande så förmodligen har fröodlingen i huvudsak skett hos 

professionella odlare. 

6.13 Kål 

Arten kål (Brassica oleracea) är mycket mångformig och någon form av kål odlades av 

grekerna 600 f Kr. Förmodligen var det mer enklare former av bladkål men eventuellt också 

former där man åt stammen. Kanske fanns fler former under lång tid runt Medelhavet men 

det är först på 1500-talet som dessa når norra Europa (Hodgkin, 1995). Den kål som odlades i 

medeltidens kålgårdar var troligen någon form av bladkål och vitkål. Kålrabbi, blomkål, 

savoykål, rödkål och krusbladig grönkål var alla etablerade på 1600-talet. Under 1700-talet 

kom även broccolin som först blev uppskattad för sina stjälkar. Brysselkålen kom på 1800-

talet (Hansson & Hansson, 2002).  

 

Bladkål är i katalogerna delvis synonymt med grönkål men kan också kallas kruskål. Sirkål 

är också något som förekommer under bladkål (vitfläckig, rödfläckig) och är troligen 

prydnadskål. Plymagekål verkar också i huvudsak vara prydnadskål. Även Jerseykål 

(trädkål) och vinterplockkål förekommer. Det finns flera importerade sorter med tydliga 

namn men också sorter med beskrivande namn som grön, låg (eller hög), finkrusig, 

svartbrun, hög extra krusig etc. Sorterna med beskrivande namn är dåligt dokumenterade i 

sammanställningen eftersom det är svårt att avgöra mellan katalogerna om det är samma 

sort. 

 

Rödkål och savoykål utgörs främst av importerade sorter. Även brysselkål som först dyker 

upp under namnet rosenkål utan sortnamn, får mot slutet av perioden ett fåtal importerade 

sorter. Kålrabbi har ett fåtal sorter under hela perioden. Broccoli går att hitta även i de 

tidigaste katalogerna. När man läser om den så är det nästan oftare stammen man är ute 

efter och den kallas också sparriskål.  
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Vitkål är den kåltyp det finns flest sorter av. Förmodligen hörde den till basen bland 

köksväxterna vi åt på 1800-talet och även början på 1900-talet. Många sorter har också 

svenska namn som till exempel 'Dalakål', 'Ericssons', 'Gästrikland', 'Kinnekulle', 'Säfstaholm' 

(även kallad 'Nilssons'), 'Mälardalen', 'Upplands', 'Västergötland', 'Västerländsk' och 

'Västernorrland'. Följande citat om provodling av några hittades i priskurant Westernorlands 

trädgårdsförenings 1906.  

 
"Undertecknad som i fem år (1901-1905) profodlat flere sorters hufvudkål, däribland Säfstaholms, 

Kinnekulle och Vesternorrlands, har vunnit den erfarenheten, att Vesternorrlands vida öfverträffar alla 

andra här samtidigt odlade hufvudkålsorter. Hufvudkålsorten Vesternorrland är tidig, mycket stor och af 

utmärkt god beskaffenhet. 

 

Medelpad, Stöde den 28 oktober 1905. 

 

Alfr. Lindström" 

 

Kål som odlades i de första kålgårdarna fröodlades säkert och den traditionen kan ha levt 

kvar vilket kan ha betydelse för sortutbudet. Hemmaodling förekom troligen även senare 

och man hade sina egna sorter. Det finns därför inte så mycket sorter i början av perioden 

och dessa är oftast tyska eller danska. Men kommersiell fröodling ökar, främst för vitkål. 

Detta gör också att svenska sortnamn dyker upp. Kanske är dessa varianter av en tidigare 

svensk typ av vitkål. Det namn som först fanns med är 'Kinnekulle'. 

 

 
Bild 6. Dessa jättelika vitkålshuvuden har odlats i Stöde under ledning av Alfred 

Lindström som var länsträdgårdsmästare i Västernorrland. I priskurant från 

Westernorlands trädgårdsförening 1906.  Reproduktion: Kungliga biblioteket, Sveriges 

nationalbibliotek. 
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6.14 Rova 

Arten rova (Brassica rapa) har två ursprungsområden, dels Medelhavsområdet och dels i 

Afghanistan och det verkar som rotvarianterna har utvecklats i Europa medan 

bladvarianterna utvecklats i Asien (McNaughton, 1995). Rovor har traditionellt odlats i 

Norden för mat under mycket lång tid. Det är troligt att rovorna betytt en del för att 

tillgodose vinterbehovet av c-vitamin innan potatisen gjorde sitt intåg. Rovan gick att lagra 

och behöll då c-vitaminhalten. Rovorna blev uppmärksammade som foderrotfrukter på 

1800-talet och de gamla rovorna som odlats för mat flyttade in i trädgården. 

 

Frökatalogerna skiljer på foderrovor och rovor som köksväxter, men samma sorter kan 

förekomma under de olika rubrikerna. Ordet majrova för de tidigare rovorna som odlades 

som köksväxter skulle vara intressant att följa (Lyttkens, 1895, nämner det inte och SAOB har 

första datering 1722). Kanske betyder det helt enkelt bara tidig rova.  

 

Sortutbudet som köksväxt är inte så stort men kanske fanns de gamla åkerrovorna 

(svedjerovorna) kvar i trädgården. Enligt Nordiska museets svar till frågelista (1930) så var 

fröodling av rova inget ovanligt och eftersom de har varit en stapelgröda har fröodling på 

gårdsnivå säkerligen förekommit långt bak i tiden. Rovfrö som tas fram kommersiellt i 

Sverige i början på 1900-talet är uteslutande för foder. 

6.15 Kålrot 

Kålroten (Brassica napus) är en korsning mellan rova och kål. Det är inte helt utrett hur och 

var den uppstod eller om det funnits vilda varianter. Men man antar att den uppkommit där 

rova och kål odlats i närheten av varandra och förmodligen inte en, utan flera gånger. 

Troligen har den sedan selekterats tillsammans med rova innan den separerades som en 

egen gröda. Detta har skett sent, kanske på 1500-talet (McNaughton, 1995). Till Fröuppropet 

(se kap. 7) kom sorten 'Klint Karin' som enligt historien hittades i en rovåker och sedan 

sparades. 

 

Kålrötter går under diverse namn. Ibland brukar det engelska namnet Swedish turnips 

användas för foderkålrötter. Ibland används det amerikanska rutabage också vilket i sin tur 

har sitt ursprung i svenska ordet rotabagge som är synonymt med kålrot. Kålrabbor 

förekommer också som benämning och ska inte förväxlas med kålrabbi. Ibland står också 

kålrabbi under jord. 

  

Frökatalogerna skiljer oftast på foderkålrötter och köksväxten. Sorter på fodersidan har mest 

engelska namn. Vissa sorter finns nämnda under bägge rubriker. Det är sammantaget 

ganska få sorter. Bland de svenska sorterna dominerar 'Svenska gula' och 'Säfstaholm'. Algot 

Holmbergs tar under 20-talet fram sorten 'Östgöta' ur en lantsort (Algot Holmbergs, 1922). 

 

Fröodling av kålrot borde ha varit allmänt känt och ha praktiserats, precis som för rova. Det 

har också kommit in en del sorter med Fröuppropet vilket visar på att denna tradition levt 
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kvar. Dessa sorter kan vara äldre genuina sorter men det kan också finnas sådana som först 

köptes via katalogerna. Namnen ger dock sällan någon ledtråd.  

6.16 Lök 

Kepalök (Allium cepa), vitlök (Allium sativum) och purjo (Allium porrum) finns dokumenterat 

från drygt 3000 f Kr i Egypten. Därefter har dessa spridits över Europa och greker och 

romare skriver om flera olika typer av kepalök. Purjo finns i Europa från tidig medeltid 

(Havey, 1995). Troligen finns dessa grödor tidigt även i Norden. 

 

I kataloger och litteratur brukar kepalök vanligen hittas under rubriken ”Rödlök och dess 

variteter” under 1800-talet. Syltlök och den gula löken räknas alltså som varianter av rödlök. 

Scharlottenlök och potatislök får ofta egen rubrik men man är inte så jättenoga med att skilja 

dessa löktyper åt. Potatislök nämns ibland under namnet Johannislök. Piplök (Allium 

fistulosum) förekommer också till försäljning. 

 

Katalogerna säljer ibland sticklök. Ibland verkar det avse potatislök men det kan också vara 

annan kepalök och motsvarar då dagens sättlök. Detta blir vanligare med åren. 

Värmebehandlad sättlök kom dock långt senare och förmodligen avsåg odling från sticklök 

på 1800-talet till att få mycket tidig lökskörd förutsatt att det inte var potatislök eller 

scharlottenlök. 

 

Varken potatislök eller scharlottenlök har återkommande sortnamn. Övrig kepalök har ett 

ganska stabilt sortmaterial. Samtidigt så är lök en korsbefruktare och sorter har förändrats 

och förbättrade stammar har dykt upp även fram till våra dagar under dessa namn, t ex 

'Braunschweiger'. Därmed är det svårt att säga om dagens sorter motsvarar de som en gång 

odlades. 

 

Fröodling av lök har troligtvis inte varit särskilt vanligt då det är svårt att få fröna att hinna 

mogna. Eget utsäde har däremot säkerligen tagits av vitlök, potatislök och scharlottenlök 

som förökas vegetativt. 

6.17 Tomat 

Tomat (Solanum lycopersicum) heter vanligen kärleksäpple på 1800-talet. De flesta kataloger 

har bytt namn till tomat på 1920-talet. Tomat bör betraktas som tämligen ny under 1800-talet 

och Arrhenius (1883) har inte med den i sin bok om fröodling. Det finns bara en begränsad 

mängd sorter till att börja med men de ökar snabbt under 1900-talet. Dock dominerar ett fåtal 

sorter som 'Dansk export' och 'Alice Roosevelt'. 

6.18 Övriga grödor i frökatalogerna 

För mig som är uppvuxen på 70-talet, där frökataloger enbart erbjöd det allra vanligaste och 

ofta bara en sort av varje, är inte van vid det stora utbud av sorter och grödor som fanns på 

1800-talet. När utbudet av sorter och grödor åter ökade från mitten av 1980-talet i 

frökataloger och andra forum kunde man tro att mycket var helt nytt. En genomgång av 

katalogerna från 1800-talet visar att så inte var fallet. Under spenat kan man bland annat 



25 
 

hitta nyzeeländsk spenat (Tetragonia tetragonoides), patientia (Rumex patiensia), som verkar 

varit vanlig i odling, och syra (Rumex acetosa). Isplanta är en annan gröda som finns under 

spenat och som idag finns att köpa under namnet isört (Mesembryanthemum crystallinum). 

Mållorna (Atriplex) dyker upp ibland. Även quinoa (Chenopodium quinoa) finns med under 

namnet Peruviansk spenat. Det står att både blad och frön är ätliga.  

 

 
Bild 7. Priskurant från 1849 där många spännande köksväxter finns med. Reproduktion: 

Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 

 

Strandkål (Crambe maritima) för blekning är betydligt vanligare på 1800-talet än vad det är 

idag och det förkommer även andra arter för blekning som endive (Chicoria intybus). Rädisa 

från Madras (Raphanus caudatus) för inläggning av baljorna är med i en del kataloger och det 

finns även en flerårig gurka. Andra spännande grödor är olika rotfrukter som jordmandel 

(Cyperus esculentus), sockerrötter (Sisum sisarum), olika surklöverarter (Oxalis), körvelrova  
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(Chaerophyllum bulbosum), cikoriarötter (Chicoria intybus) och choro-gi (Stachys affinis). 

Kryddväxter säljs också via katalogerna. 

 

Bland ärtväxterna så säljs väldigt ofta sparrisärt (Lotus tetragonolobus) som då hittas under 

rubriken Sparris. Linser (Lens culinaris) förekommer och brukar kallas för 'Vanliga vita'. 

Även rosenbönor (Phaseolus coccineus) säljs som köksväxt vilket väl nästan är att betrakta som 

nymodigt idag i Sverige. 

 

Vad som inte tagits upp som särskild art i listan är melon (Cucumis melo). Det finns många 

namngivna sorter men ibland också beskrivande namn som rund, nöt, allratidigaste eller stor 

nöt. Precis som gurka blir sortutbudet mer svenskt med tiden och man kan gissa att det rör 

sig om spontankorsningar som tagits tillvara. 

 

En annan reflektion från katalogerna är att det väldigt ofta säljs fröblandningar. Om sallat 

står till exempel rätt ofta om alla sorter i blandning. Men det förekommer även för till 

exempel gurka och mangold. 

 

7. Var finns frö av äldre sorter idag? 

Sorter av fröförökade växter av nordiskt ursprung bevaras idag på Nordiskt Genresurscenter 

(NordGen) som är en gemensam genbank för de nordiska länderna och ligger under 

Nordiska ministerrådet. Här samlas sorter från växtförädlare och olika inventeringar. En del 

särskilda inventeringar har också utförts för att få tag i så mycket som möjligt. Man har också 

letat i andra genbanker och tagit hem sorter (repatrierat). De sorter som finns bevarade på 

NordGen är beskrivna efter ett standardiserat system och beskriver höjd, tidighet, samt olika 

artspecifika kännetecken. Annan information kan också vara kopplad till sorten som varifrån 

den kommer eller vem som är förädlare. 

 

När det gäller sorter i frökatalogerna (bilaga 2) så är mycket av materialet inte är av nordiskt 

ursprung, med undantag av Danmark. Men även av de sorter med specifikt svenska namn är 

det få som finns i genbanken. Detta beror med stor sannolikhet på att då genbanken bildades 

1979 så hade många sorter slutat odlas och försvunnit även om en del samlingar av äldre 

ursprung finns på genbanken. 

 

Föreningen Sesam, som bevarar sorter genom egen fröodling, inriktar sig främst på 

köksväxter och fröförökat material men även en del vegetativt förökade köksväxter. Inom 

föreningen finns även nyare sorter, men ofta läggs störst energi på sorter av äldre ursprung. 

Det mesta av Sesams material hamnar på NordGen och det finns en god samverkan. Det 

finns stor kunskap om sorter och om fröodling inom föreningen och ofta står föreningen för 

nya fynd av äldre sorter som sedan tas vidare till genbanken. Många gånger kan man hitta 

sorter som odlades i början på 1900-talet men de sorter som finns i frökatalogerna med 

svenska namn saknas egentligen i samma utsträckning som på genbanken. 
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För att dammsuga Sverige på äldre sorter gjordes en inventering 2002 till 2005 inom 

Programmet för odlad mångfald. Inventeringen, som kallas för Fröuppropet, gjordes i form 

av ett upprop till allmänheten för att ta reda på om de hade äldre sorter köks- prydnads- och 

spånadsväxter i odling. Som gräns valdes sorter som odlats före 1940. Över 270 personer 

hörde av sig och många av dessa hade sorter som fortfarande var i odling eller som nyligen 

odlats. De sorter som kom in med Fröuppropet har en kulturhistorisk berättelse knuten till 

sig vilket ofta sorter från andra insamlingar inte har. Dessa historier finns samlade i boken 

Klint Karins kålrot och Mor Kristins böna (Nygårds & Leino, 2013). 

 

Att koppla ihop sorterna från Fröuppropet med sortnamn från 1800-talet och 1900-talets 

början är svårt. Kanske finns ursprunget i tidiga frökataloger och sedan har sorterna fått 

egna namn. Belägg för detta är svårt att hitta då beskrivningarna ofta är knapphändiga. I viss 

mån skulle det gå att göra genetiska studier gentemot gamla frösamlingar med döda frön 

som finns bevarade på NordGen och olika museer. 

 

En gammal frösamling finns på Nordiska museet. Denna samling härrör från flera 

insamlingar gjorda i Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens regi. Utifrån denna har 

undersökts om samlingar med döda frön kan användas som genetiskt referensmaterial, 

vilket visades vara fullt möjligt (Leino et al, 2009; Leino, 2007). Bland annat jämförde man 

med ärter från Fröuppropet och även om någon sort var identisk så visade sig de flesta 

sorterna från Fröuppropet vara unika. 

 

En av de stora källorna för kunskap om köksväxtsorter från 1800-talet är The vegetable garden 

(Vilmorin-Andrieux 1885). Den är ursprungligen fransk och gavs ut av fröfirman Vilmorin. 

Boken beskriver många av de sorter som fanns i frökatalogerna i Europa och även i Sverige 

på 1800-talet. I de svenska frökatalogerna används ofta bilder från fröfirman Vilmorin som 

gjorde många mycket vackra bilder på grönsaker. 

7.1 Utvandrarnas sorter 

Första delprojektet handlade även om att se om det gick att hitta sorter som följt med de som 

emigrerade. Detta är ett detektivarbete i flera led och det finns olika vägar att gå vilket 

kräver mer tid än vad som hittills lagts ner.  

 

Svenska emigrantinstitutet (Utvandrarnas hus i Växjö) kontaktades men ingen där hade 

"sett" något om utsäde. Där finns en del litteratur om vad som kunde odlas som nybyggare. 

Det gavs ut skrifter för utvandrare av typen Vägledning för emigranter, Råd och anvisningar för 

dem som ämnar utvandra, Beskrifning öfwer Nord-Amerikas Förenta stater m fl men ingen av 

dessa innehåller rekommendationer om vad man borde ta med för utsäde. Det finns också 

litteratur om vad jorden därborta gav, vilka spannmål, grönsaker och annat som lämpade sig 

bäst i USA:s olika nybyggarområden. Det är svårt att tro att dessa böcker rekommenderade 

folk att ta med utsäde och de säger förmodligen inget heller om vad man faktiskt tog med sig. 
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Emigranternas hus (emigranternashus.se ) i Göteborg har bibliotek och en del databaser. 
Dessa kommer att bli sökbara via www.emiweb.se som är under uppbyggnad. 
Verksamheten är inriktad på släktforskning men troligen skulle det gå att komma vidare 
genom att leta i arkiv. Detta blir dock ren grundforskning och kommer att ta lång tid.  
 

En annan väg att gå kan vara genom American Swedish Institute (www.asimn.org ). 

Institutets uppgift är att bevara nordiska traditioner och värna om emigranternas öden. 

Troligen kan man härifrån komma i kontakt med ättlingar som fortfarande har känningar 

bakåt och vet om det eventuellt odlades grödor med ursprung i de Nordiska länderna. Att 

nå fram till dessa människor kräver tid och kräver säkerligen också att göra intervjuer på 

plats. Institutet har bibliotek och arkiv med material som berör invandring. 

 

I andra länders genbanker kan det fortfarande gå att hitta äldre nordiska sorter. För 

grönsaker kan de svenska sortnamn som hittats i genomgången av frökataloger vara grund 

till nya sökningar utöver de som redan gjorts. Därutöver bör sökning även göras på 

felstavningar som kräver lite annorlunda tänk av den som söker. Sökord som ”torg”, 

ortsnamn eller personnamn är också en väg att gå som kanske inte prövats fullt ut tidigare. 

Återigen så tar detta arbete tid. Att finna de sorter som kom i tidigt skede och som saknade 

sådana namn blir förmodligen än svårare att hitta på genbanker.  

 

Det finns många olika ”heirloom seed catalogue” på nätet. Ibland kan dessa innehålla sorter 

som det också står ursprung på. Men att hitta ett sätt att systematiskt leta igenom dessa 

kataloger är inte lätt. Många av sorter med nordiskt ursprung har också redan hamnat inom 

föreningen Sesam som delvis gjort genomsökningar i dessa kataloger. 

 
Bild 8. Fröodling av ’Säfstadholm’ för Örebro frö- frukt och blomsterhandel på 1920 talet. 

Från priskurant 1927. Reproduktion: Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 

 

http://emigranternashus.se/
http://www.emiweb.se/
http://www.asimn.org/
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8. Sammanfattning och fortsatt arbete 

En förteckning (bilaga 2) har tagits fram över sorter av köksväxter som funnits i handeln 

under 1800-talet till 1930. Den har inte kunnat bli fullständig dels på grund av att materialet 

var stor och dels på grund av att sortbegreppet inte varit utvecklat och att sortnamnen inte 

varit standardiserade. De många sorterna och det stora utbudet av kataloger (bilaga 1) visar 

på att intresset för köksväxtodling var stort bland allmänheten även på 1800-talet och att 

distributionen av fröer var väl utvecklad. Mycket av frömaterialet importerades men med 

tiden finns mer svenskodlat frö i katalogerna. Både möjligheten av att följa sorter över tid 

och om man tagit fram frö i Sverige är beroende av vilken gröda som avses. 

 

Resultatet från undersökningarna ställer många nya frågor om sorter, sortnamn, fröodling 

och fröhandel beträffande köksväxter under 1800-tal och tidigt 1900-tal. Att omfatta allt är 

ogörligt och därför bör kommande projekt arbeta med mer koncentrerade frågeställningar.  

8.1 Fortsätta att utveckla sortförteckningen 

För att komma vidare gällande vilka sorter som fanns, när sorter kom och när de försvann 

samt hur populära de var, så bör arbetet dels koncentrera sig till enstaka grödor och 

begränsa tidsperioden. Frökataloger är en bra utgångspunkt och tar man gröda för gröda 

kanske man ser ett mönster i de sorter som har beskrivande namn. I samband med detta bör 

också universitetsbiblioteken i Lund och Umeå besökas och mer ingående undersöka om 

material från de större trädgårdsföreningarna finns kvar. 

 

Vid en förfrågan till Lunds universitetsbibliotek om vilka priskuranter de har så får man på 

samma sätt som på Kungliga biblioteket gå igenom och göra en egen lista. Om utbudet 

skiljer sig från Kungliga biblioteket är svårt att säga. Kanske kom en del priskuranter till 

Lund och en del till Kungliga biblioteket. Alnarpsbiblioteket (SLU) har däremot en lista över 

vilka priskuranter som finns där. Andra bibliotek som kan ha priskuranter är Umeå 

universitetsbibliotek (som också har pliktexemplar) samt olika botaniska trädgårdar och 

trädgårdsföreningars bibliotek samt biblioteket på NordGen. Vid en förfrågan till Göteborgs 

trädgårdsförening så kunde de inte säga om de själva har kvar något material men att det 

eventuellt skulle kunna finnas på länsstyrelsen, regionarkivet eller stadsmuseet. 

 

Under 2005 genomfördes inom Programmet för odlad mångfald en förstudie i form av en 

inventering av priskuranter och trädgårdslitteratur. I detta projekt gjordes en genomgång av 

priskuranter på fler bibliotek än vad som gjorts i detta projekt, men bara avseende firmor 

som börjar på bokstaven a. Denna lista finns opublicerad på NordGen. Detta projekt låg till 

grund för ett pilotrojekt under 2006 om att digitalisera och texttolka äldre svensk 

trädgårdslitteratur och trycksaker och göra dem lättillgängliga och sökbara på nätet, 

samtidigt som denna kulturskatt skulle bevaras för framtiden och inte utsätts för slitage. 

Rapport från projektet finns på www.pom.info/publ/digitalis.pdf  
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För fortsatta studier i priskuranter är en sådan digitalisering mycket prioriterad. Materialet 

är skört och tål inte allt för många genomletningar. Dessutom är det opraktiskt att beställa 

fram hyllmeter av priskuranter men endast titta i en kapsel i taget. Kungliga biblioteket har 

beräknat att en sådan digitalisering på det material som finns där skulle gå på 6,2 miljoner 

kronor. http://www.kb.se/om/samarbete/finansiering/sveriges-grona-kulturarv/ 

 

Att hitta svenska sorter av köksväxter i frökataloger är svårt. Svenska sortnamn kan tyda på 

gamla sorter men detta får man ta med försiktighet. Intressant att gå vidare med är vitkål 

som får en hel del sorter från sekelskiftet. Kanske härrör dessa från äldre lantsorter som 

handelsträdgårdarna började föröka upp. 'Säftaholm' är den enda som går att få ta på idag. 

Den skiljer sig från andra vitkålssorter genom att huvudena blir stora men relativt lösa. 

Övriga sorter verkar vara försvunna och ingen vitkål kom fram i Fröuppropet. Andra 

växtslag där mer noggranna undersökningar efter svenskt material kan göras är ärter, bönor, 

kålrot och rova. Gamla hushållsböcker mm skulle kunna vara källor även om dessa sällan tar 

upp sorter. Det som bör göras är annars att gå igenom artiklar och annonser i äldre 

tidskrifter.  

 

Även gurka har ett stort antal svenska namn. Utbudet är förmodligen beroende på att det så 

lätt uppkommer nya sorter via korsning. Det som kan vara aktuellt är att se vilka sorter som 

blev bestående över tid och vilka som bara förekom något enstaka år. Förmodligen gäller 

detta även melon. Gurka var en stor gröda i början av 1900-talet (Olausson, 2014). 

Handelsträdgårdarna både odlade och fröodlade och man tog vara på sorter som såg 

spännande ut. Några av dessa har överlevt och kanske ska man aktivt leta efter vad som 

finns kvar idag. Det finns fortfarande odlare av gurka som levererar direkt till företag som 

lägger in gurka både i Sverige och i andra länder. De tar fram eget utsäde men detta utsäde 

kommer aldrig ut på marknaden. Exempel på detta är 'Lilla delikatessen' som är en äldre 

dansk gurksort och 'Spånbergs vit' som fortfarande odlas i Östergötland. 

 

Det kan också vara lönande att se över fler arbeten som gjorts om sortutbud på senare tid i 

andra länder. Ett exempel är det tyska arbetet (Lissek-Wolf et al., 2009) om äldre sallatsorter. 

Eftersom en stor del av sortmaterialet är gemensamt i hela Europa så är även utländska verk 

en källa. Vilmorin (Vilmorin-Andrieux, 1885) är en standard där många sorter står och här 

finns. Det finns också en stor mängd bilder från fröfirman Vilmorin som man kan anknyta 

till identifierade sorter.  

8.2 Sortbeskrivningar 

Att leta sortnamn är det grundläggande men utan en beskrivning på sorten så går det inte att 

komma vidare. Även i detta arbete bör man koncentrera sig på sorter inom enskilda grödor 

Det är kanske främst de nordiska sorterna som börjar dyka upp senare i perioden som kan 

vara viktiga att få beskrivningar på. Även om beskrivningar är få i frökatalogerna så kan 

guldkorn finnas som till exempel gällande vitkålssorten 'Västernorrland' (se 6.13). Främsta 

källan för beskrivningar bör annars vara trädgårdstidningar och trädgårdsböcker.  

http://www.kb.se/om/samarbete/finansiering/sveriges-grona-kulturarv/
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Hushållningssällskapen gjorde en del jämförande provodlingar och någon sådan redogörs 

för i frökatalogerna men detta är inte vanligt. Var dessa redovisades i övrigt är oklart men 

eftersom de ibland gjordes ihop med trädgårdsföreningarna kan detta vara en utgångspunkt. 

Hushållningssällskapens egna arkiv kan finnas på landsarkiven men det kan se olika ut för 

olika län. Även rapporter från frökontrollanstalterna i Sverige kan ge mer.  

 

Att sortbegreppet inte är detsamma som idag som på 1800-talet och i början av 1900-talet är 

något som kan behöva utredas mer. Oavsett är det något som man i alla undersökningar 

måste förhålla sig till. 

 

 
 

Bild 9. Utdrag ur resultat från forsöksodling 1926 gjord på uppdrag av Linköping 

trädgårdsförenings Fröhandel. Redovisad i priskurant från 1927. Reproduktion: 

Kungliga biblioteket, Sveriges nationalbibliotek. 

8.3 Varifrån kom utsädet? 

Fröodlingen av köksväxter för hemmabruk eller försäljning har säkert förekommit vilket ju 

också framgår till exempel i Lundberg (1775) men hur vanligt detta var och hur ofta detta 

förekom är svårt att få grepp om. Frågan har en tendens att dyka upp under perioder när 

importen begränsas av tullar eller krig. Detta kan betyda att man annars främst förlitade sig 

på import. 

 

Fröodling är därför ett område som kan behöva en större genomgång och då kanske 

tillsammans med lantbruksväxter. Vilka grödor fröodlade man, under vilka tider och i vilken 

skala? Mycket tyder på att import av köksväxtfröer har förekommit mycket länge och för 

vissa grödor har nog aldrig fröförökning förekommit i stor skala. Medan för andra grödor, 

främst de som flyttade in från åkern till trädgården, har man kanske fröförökat det mesta, 
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antingen på gården eller i vart fall i landet. Detta skiljer sig förmodligen också över tid. För 

att få veta mer om fröodling och handeln med fröer inklusive statistik bör en mer omfattande 

genomgång göras av artiklar i olika tidskrifter och fler böcker i ämnet. Även för detta går det 

troligen att hitta en del hos hushållningssällskapen och frökontrollanstalterna. 

 

Ett steg kan vara att gå vidare med handelsträdgårdarna. Inger Olausson (2014) har i sin 

avhandling visat på deras betydelse i produktion av köksväxter för avsalu men troligen 

producerade de en stor del av köksväxtutsädet både till sig själva och till allmänheten. Även 

trädgårdföreningarna kan ha haft egen utsädesproduktion. 

 

Därutöver bör man gå vidare med vem som förmedlade utsädet till Sverige. Var förökade 

man upp detta? Var det bara klimatmässiga orsaker att utsäde oftare kom från England, 

Tyskland, Frankrike och Danmark eller berodde det på annat? Det skulle vara intressant om 

man kunde gå bakvägen och söka upp firmor som fortfarande finns för att se om de har 

dokumentation över sin export till Sverige. Eller om sådant finns i arkiv som går att söka i. 

8.4 Behövs fler inventeringar? 

Fröuppropet var den senaste landsomfattande inventeringen av köksväxter och som gav ett 

förvånansvärt stort genomslag. Inventeringen uppmärksammades också allmänt 

tillsammans med övriga inventeringar av kulturväxter som genomfördes inom Programmet 

för odlad mångfald mellan 2002 och 2010. Det finns förmodligen fortfarande sorter som 

odlas av enstaka personer och som inte finns på genbanken men det är mycket troligt att 

man inte når dessa odlare via en ny inventering. Äldre sorter bör istället uppmärksammas 

via olika odlingsförsök, i matsammanhang och kulturhistoriska undersökningar gärna på 

lokal nivå. På så sätt kanske det går att hålla intresset uppe och i förlängningen nå 

kvarvarande odlare. 

Övrigt 

En bättre genomgång över vad som nyligen gjorts inom forskning om köksväxter och prata 

med andra forskare behöver göras. Det har inte prioriterats inom detta projekt. Men för att 

undvika dubbelarbete och också hitta samarbetsfördelar är detta nödvändigt. Forskning 

pågår till exempel på SLU (både inom agrarhistoria och trädgårdsvetenskap) och även i 

Göteborgs universitet (Institutionen för kulturvård). Forskare kan också nås via Forum för 

trädgårdshistorisk forskning http://www.gardenhistoryforum.org/ samt i viss mån via 

Nordiskt Nätverk för Trädgårdens Arkeologi och Arkeobotanik (NTAA) 

http://www.archaeogarden.se/NTAA.html.  

 

Ett annat förslag är att fortsätta att studera köksväxtodling på 1800-talet. Perioden är väldigt 

intressant eftersom köksväxtodlingen blev betydligt mer vanlig än den varit tidigare. Hur 

spred sig odlingarna och hur använde man köksväxterna och hur konserverade man? Skiljde 

sig detta i olika delar av landet? Den del av litteraturen som detta arbete tittat på har främst 

rört sig om information från experter, men hur skiljde sig det verkliga användandet från vad 

som rekommenderades? Återigen är Hushållningssällskapens försök viktiga att studera. 

http://www.gardenhistoryforum.org/
http://www.archaeogarden.se/NTAA.html


33 
 

Därutöver skulle andra källor som skönlitteratur, dagböcker, bokföring mm kunna användas. 

Detta skulle också kunna göras i samverkan med arbete om utvandrarnas sorter (se 7.1).  

 

För fortsatt arbete finns en bra genomgång hur man ska leta i historiskt material i boken 

Historisk trädgårdar (Maria Flinck, 2013) även om syftet med denna bok är ett annat. 
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10. Exempel på äldre litteratur om köksväxter med sorter 

Nedan finns exempel på litteratur om köksväxter runt 1900. Utöver dessa kan man hitta mer 

i en förteckning över i Sverige utkommen litteratur rörande trädgårdsodling 1628-1930 

sammanställd av biblioteket på Kungl. Skogs och lantbruksakademien 

http://www.ksla.se/anh/amnessokning/tradgard/ 

 

Det finns en omfattande förteckning på trädgårdslitteratur i 

Anna Andreasson, 2007. Trädgårdshistoria för inventerare. Uppsala: CBM 

 

Den svenska lantbrukslitteraturen från äldsta tid t.o.m. år 1850 är en bibliografi över svenska 

lantbrukslitteraturen som sammanställdes 1919-1925 av Magnus Hebbe. Den finns sedan 

2014 i nytryck bearbetad av Olof Kåhrström.  

 

Under 2005 genomfördes ett projekt inom Programmet för odlad mångfald där det bland 

annat sammanställdes en lista över äldre trädgårdslitteratur. Den är dock opubliserad men 

går att få tag på via NordGen. Materialet överlappar delvis Hebbe (se ovan) 

 

Exempel på litteratur 

 Böttner, J. & Blomgren, N. 1912. Trädgårdsmästaren. Handbok i praktisk trädgårdsskötsel. 

Stockholm: Nord. bokförlaget 

 Dahlberg, Carl. 1870. Handledning i trädgårdsskötsel: uppstäld efter undervisningsplanen 

för de särskilda klasserna vid Folkskolelärare-Seminarium i Linköping och derjemte lämpad för 

folkskolor och trädgårdsodlingens vänner. Linköping: Wallberg 

 Dahlmark, Nils. 1907. Våra köksväxter och grönsaker: Praktisk handledning. Med 14 bilder. 

Stockholm: Bonnier  

 Ekström, Fredrik August. 1860. Trädgårdsbok för folk-skolan, folkskole-lärare och allmogen: 

med i texten tryckta trädsnitt. Arboga 

 Eneroth, Olof. 1857. Trädgårdsbok för allmogen. Stockholm: Förf 

 Holm, J. F. 1869. Handledning i trädgårdsskötsel. 1, Köksväxtodling. Stockholm: S. 

Flodin 

 Ingeberg, Erik. 1898. Husbehofsträdgården: en trädgårdsbok för menige man. Linköping: 

Linköpings Lithografiska Aktiebolag 

 Lind, Gustaf. 1908. Köksväxtodling: Handledning vid köksväxters odling på fritt land och 

under glas. Stockholm: Wahlström & Widstrand 

 Lind, Gustaf. 1909. Egnahemsträdgården: Handledning vid den mindre trädgårdens skötsel. 

Stockholm: Aftonbladet & Dagen 

 Lindgren, Erik. 1872. Handbok i svenska trädgårdsskötseln. 2, Köksväxtodling: fullständig 

anvisning till odling af alla både allmännare och sällsyntare köksväxter, såväl på kalljord som 

under glas. Stockholm: Flodin 

 Lundén, Ossian. 1913. Köksväxtodling: handbok för trädgårdsodlare och 

trädgårdsundervisningen. Stockholm: Norstedt 

http://www.ksla.se/anh/amnessokning/tradgard/
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 Lundén, Ossian. 1922. Hemmets köksträdgård: Praktisk handledning vid odling av 

köksväxter i täpporna på landet. 3. genomsedda o. tillök. uppl. Stockholm: Bonnier 

 Müller, Daniel. 1856. Trädgårdsvännen: anvisning att anlägga och underhålla köks-, frukt-, 

blomster-, fönster- och lustträdgårdar, jemte almanacha, som efter tidsföljden uppräknar de 

under de olika årstiderna förefallande göromålen. Stockholm: Bonnier  

 Norén, G. 1919. Trädgårdstäppan: Illustrerad trädgårdsbok för trädgård och täppa. Uppsala.  

 Sonesson, Nils. 1919. Handbok för trädgårdsodlare. Stockholm: Bonnier 

 Sundius, Agathon. 1894. Handbok i trädgårdsskötsel: lämpad efter undervisningen vid 

seminarier och folkskolor äfvensom till tjänst för landtmannaskolor, landtmän och mindre 

trädgårdsodlare. Norrköping: M. W. Wallbergs förlag 

 Tamm, Oscar. 1889. Hushållsträdgården: en trädgårdsbok för menige man. Stockholm: W. 

Bille  

 Tamm, Oscar. 1912. Lilla trädgårdsboken: handledning i trädgårdsskötsel vid mindre gårdar, 

lägenheter, koloniträdgårdar. Stockholm: Nordiska bokh 
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Bilaga 1.  Frökataloger/priskuranter från 1800-talet till 1930 

 

De flesta katalogerna är frökataloger där man har rotfrukter och baljväxter för lantbruket 

tillsammans med köksväxtfrön och blomsterfrön. Dessa kataloger innehåller vanligen inget 

annat än fröförökat men ibland finns fröpotatis, sparris, rabarber mm men då som frö. En 

annan kategori är Lantbruksväxter som vanligen är spannmål men kan omfatta även 

foderväxter. Potatis ingår oftast inte utan har vanligen helt egna listor. Men kan ingå i 

lantbruksväxter vilket jag inte har tagit upp särskilt noga.Frukt och bär och träd och buskar 

för trädgården har ofta gemensamma kataloger men inte alltid. Ibland ingår perenner i 

samma kataloger och ibland inte.Perenner omfattar ofta egna kataloger, ibland ingår lök och 

knöl men ofta är dessa i fristående kataloger. Här har jag av tidsskäl inte varit så noga. 

Sparris och fleråriga grönsaker kan ibland vara med i övriga kategorier och sparris säljs ofta 

som frö. De kataloger som finns med här är specifika fall. Krukväxter har vid enstaka 

tillfällen helt egna kataloger. Men jag har nog i övrigt inte lagt så stor vikt vid dessa och de 

kan finnas mer än vad jag registrerat. Rosor finns inte alltid i träd och buskkatalogerna men 

även här har jag inte lagt så stor vikt att materialet är pålitligt. 
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Kommentarer  

C. Abrahamsson 1882, 1883, 

1884, 1887, 

1892 

  Motala     x x x               

Kongliga 

academiens 

botaniska trädgård 

Upsala 

före 1900   Upsala                         

C. J. Adamson 1987   Hofva               x         

Adelsnäs trädgård 1888-91   Åtvidaberg     x x x             Andra växtslag finns 

och även fler häften 

Agrikultur   1910-1911 Engelholm x                      

Alimonia, 

aktiebolag 

  1923-1930 Östertelje x                      

Arvid Afzelius  ? 1900-1901 Skara x                       

C. G. Ahlsén 1884-90, 

1891-99 

1900-1907 Flen, 

Strängnäs 

    x x x               

Carl Almgren 1892-97   Örebro     x x                 

Allmäna svenska 

utsädesaktiebolage

t 

1894   Svalöf x                       

Alnarps trädgårdar 1863, 1864, 

1876, 1877, 

1879, 1880, 

1880-81, 

1881-96 

Finns Alnarp                   x x   

A. E. Andersson 1878, 1884-

86, 1890, 

1892-99 

1900-1930 Uppsala   X x x x               

Conrad 

Anderbergs eft. 

  1909   x                       

And. Andersson 

Örebro 

1884-99 1900 Örebro   X x x x               

Axel G. 

Andersson 

1866, 1868   Stockholm     x x x               

Botvid 

Anderssons 

fröhandel 

1898 1900-1903 Flen     x x x               

Bröderna 

Andersson 

 

 

  1913-1930 Kalmar x                       
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Kommentarer  

C. G. Andersson 1887, 1888, 

1890, 1895, 

1897, 1898 

1906,1908 Kristine-

hamn 

    x x x     x         

Daniel Andersson 1896   Engelholm     x x x               

G. Andersson 1884-85   Kristine-

hamn 

                        

G. W. Andersson 1861, 1865    Upsala       x x               

J.J. Andersson 

 

 

  1908-1916 Lands-

krona 

    x                  

Ludvig Andersson   1903 Södra 

Lyckås 

    x x x              

M. P. Andersson 1890-93 1900-1930 Jönköping     x x x             Snygg utsida med 

driveriet i Dunkehalla 

M. P. Andersson 1890-93 1900-1930 Jönköping       (x)             x Otroligt fina kataloger 

Mest buskar träd  men 

även en liten om 

köksväxter 1899 under 

titeln Engelska nyheter 

Sv. Andersson 1868, 1883, 

1884 

  Borås     x x x               

Thure Andersson   1918-1920 Halmstad     x x x               

V. Andersson 

 

1885   Vesterås     x x x               

Gustav Andersson 1889, 1896, 

1898, 1899 

1900-1916 Örebro x                       

wilh. Andersson 1885-88   Örebro     x x x               

Apotheket 1869   Strängnäs     x x x               

Carl Arborelius 1859   Stockholm         x               

Augerums 

plantskola 

1893, 1896   Thorskors               x     x   

Appeltofft & co 1872-84, 

1885-97 

  Halmstad     x x x             Har bilder bland annat 

på jordgubbar och 

rosor. Våren 1891 har 

färgbilder på Blomkål, 

Erfurter dvärg, 

Rödbetor Egyptisk 

plattrund, Rädisor , 

långa rosenröda samt 

sockerärt grå jäte sabel. 

Fr. E Bissmarks 

plantskola 

1872-99 1900-1920 Halmstad     x x x               

Behrmans 

fröhandel 

  1909-1910 Malmö x   x x                 

Bergianska 

trädgården 

1879, 1882, 

1898, 1899 

1900-1930 Stockholm           x (x) (x) (x) x (x) Diverse i olika 

kataloger. Hösten 1898 

våren 1899 har mer 

utförliga beskrivningar 

på frukt och bär smt en 

lång beskrivnig på hur 

man odlar sparris 

Bröderna 

Berggren 

1888   Skövde     x x x               

Axel Bergren 

potatisodlingsstati

on 

1883   Örebro   X                     

P. A. Björkegrens 1885-99 1916-1924 Westervik     x x x               

L. J. Blomqvist 1882-84   Hultsfred     x x x               

Bondessons 

utsädesbolag 

  1916-1930   x                       

Knut Bovin 1891   Stockholm             x           

Brostorps 

plantskola 

1890-91   Veinge                   x x   

Brunna trädskolor 1869-70                       x x   

Bryngelsnäs 

Trädgård 

  1904-1906 Alingsås     x x x               

A. Carlheim 

fröhandel 

  1914-1930 Jönköping     x x x               

A. D. Carlssons 

fröhandel 

1886, 1894, 

1895, 1897 

1901-1905 Falun     x x x               

L. P. Carlsström 1884, 1887 1900 Borås     x x x               

G. H. Cavallius   1925-1930 Hälsing-

borg 

    x x x               

J. O. Cederbergs    1906-1917 Skövde     x x x               

J. Wilh. Cedergren 1880, 1887   Gefle     x x x               
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Kommentarer  

Convallaria 

plantskola 

  1912 och 

framåt 

Skövde             x           

Corins Fröhandel   1904-1905 Göteborg     x x x               

E. Cronberg    1907 Borlänge x                       

Daenfeldts 

fröhandel 

 

  1908-1923 Hälsing-

borg 

        x x             

L. Daenfeldts och 

Theodor Jensen 

  1928n och 

framåt 

Malmö     x x x               

Karl O. Dahlberg   1924 Göteborg             x     x x   

Gustav Dahlgren   1900-1904 Ekenäs x                       

P. G. Dahlberg 1837   Linköping     x x x               

Diedens fröhandel   1900-1927 Malmö x                       

Edman & Sundber 1878   Linköping     x x x               

P. A. Edman 81-98 1900-1930 Wara     x x x               

Ekebyhof plant 

och trädskola 

  1920 och 

framåt 

Ekeby             x     x x   

Alfr. Herm. 

Ekström 

1869, 1870    Eskilstuna     x x x               

Enköpings 

fruktträdgårdsskol

a och fröhandel 

1895, 1897, 

1898, 1899 

1900 och 

framåt 

Enköping     x x x               

C. Engström   1914 och 

framåt 

Eslöf x                       

Gustav Engströms 

fröhandel 

1888   Westervik     x x x               

Enköpings 

lantbruksbyrå 

  1912-1922 Enköping x                       

G. Eriksson  1893   Gefle       (x)     x           

Eriksson & 

Loberg 

1875   Stockholm           x         x Bergianska? 

Jac. Ericsson 1882, 1887, 

1890,  

1892- 97 

1900-1912 Halmstad     (x) (x) (x)       (x) x x Plantskolealster. Några 

är med köksväxter och 

foder säsrskillt från 

1900 

Joh. Eriksson 1890-91 1900-1902 Ronneby     x x x               

 1869-70               

A. Fagerquist     Jönköping     x x x             Bilder lite samma som 

Appeltofft.  

A. Fagerquist     Jönköping     x x x             Men snygga bilder på 

själva plantskolan i 

olika utvecklingsstadier 

i de sista. Mycket sorter 

Filipsstads 

fröhandel 

1886, 1894, 

1895, 1897 

  Filipsstad       x x               

Flens 

handelsträdgård 

1884, 1887   Flen     x x x               

Mathias 

Flensbergs eft. 

  1914, 1917 Limhamn     x x x               

Flora   1923-1924 Västerås     x x x               

John A. Fors 1880, 1887 1912-1930 Grillby x                       

Forsells Frö, Frukt 

och 

Grönsakshandel 

  1907 Östersund     x x x               

A. Forsström     Härnösand     x x x               

Fredriksbergs 

handelsträdgård 

    Norrköp-

ing 

            (x)     x x   

C. J. Friberg     Stockholm       x x   x           

Emil Friberg     Stockholm       x x     (x) (x)     Häftiga bilder på 

tobaksnyttjande, rosor, 

begonia 

Fröhandel å stads 

och 

provincialapoteket 

Gripen 

    Nyköping       x x               

Frökultur   1912 och 

framåt 

Göteborg (x)                     Lantbruksväxter men 

mest maskiner 

Fröodlingsförenin

gens fröhandel 

 

 

 

 

 

 

1885-87, 

1892-93, 

1895-99 

1900-1922 Göteborg x   x x x             Grönsaker och 

blomsterfröer samt 

utsädes-spanmål etc 

egen katalog för 

lantbruksväxter. För 

mogen skörd av 

gråärter är det bäst att 

odla med hästbönor 
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Kommentarer  

J. Furstberg 1879, 1881, 

1884, 1886, 

1893 

  Varberg     x x x               

Fyris 

trädgårdsodlarföre

ning 

  1918 (sedan 

efter 1930) 

Upsala                         

J. Förstbergs 

Plantskola 

  1910 Varberg     x x x               

C. H. Granquist   1906-1930 Karlstad     x x x               

Granlidens 

Handelsträdgård 

  1924 Kramfors     x x x               

Gransbo 

trädgårdsskola 

1887   Gransbo     x x x               

Grenna 

plantskolor 

1883, 1887   Grenna             x     x   N. J. Winqvist 

Grenna nya 

plantskola 

  1907 och 

framåt 

Gränna                   x     

N. O. Grahm 1897 1902-1908 Kristians-

stad 

  X                   Bara potatis men med 

beskrivningar 

Gunnarsnäs 

fröklängningsanst

alt 

  1907 Gunnars-

näs 

          x           Medicinalväxter 

Bertil Gustavssons 

fröhandel  

  1923 och 

framåt 

Gnesta     x x x             Grossist 

Carl S. Gustafsson   1910 Jönköping                   x x   

C. G. Gustafsson / 

Bröderna 

Gustafsson 

  1927 och 

framåt 

Norrköp-

ing 

                  x x   

Göteborgs 

fröhandel 

  1930 och 

framåt 

Göteborg                   x x   

Göteborgs 

trädgårdsbolag 

årgångar 

efter 1877 

  Göteborg             x           

Göteborgs 

trädgårdsförening 

C. F Liepe 

1854-65   Göteborg (x)   x x x   x   x x x Har en liten extra som 

heter lökar och dahlior 

men innehåller även ett 

stort antal rosor. 

Spannmål finns i den 

första katalogen. 

Göteborgs 

trädgårdsförening 

C. F Liepe 

 

1866-96   Göteborg     x x x             Grossist för andra 

fröfirmor 

Göteborgs 

trädgårdsförening 

C. F Liepe 

1897-99   Göteborg     x x x               

Göteborgs 

trädgårdsförening  

  1900-1920 Göteborg     x x x   x   x x x   

Haga trädgård   1900 och 

framåt 

Stockholm     x x x   x           

C. A. Hagendahls 

son 

  1907-1920 Örebro x                       

Hallands 

frökontor 

  1900 och 

framåt 

Getinge x                       

F. Hallenberg 1870-72, 

1876,  

1878-80, 

1883-88, 

1891, 1895, 

1898 

  Falun     x x x (x)           1872 innehåller en 

beskrivning av odling 

av rabarber och dess 

användning i hushållet 

Halländska 

utsädesaktioebola

get 

  1907-1908 Halmstad x                       

Halmstads 

sparrisplantage 

1896   Halmstad   X       x       (x)   En sparrissort, 7 

jordgubbar men 134 

sorters potatis 

L. Hedlund 1835, 1840   Lindholm     x x x               

C. E. Hedström   1920 och 

framåt 

Hälsing-

borg 

x                       

Hellekis 

aktiebolags 

trädskolor 

    Hellekis, 

Kinnekulle 

            x     x x   

K. R. Hellsten 1889, 1893, 

1894 

  Halsberg     x x x               

Th. E. Hellsten 1872-74   Upsala     x x x               

Helmershus 

trädgård 

1894   Vernamo     x x x               
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Kommentarer  

Hessleby 

plantskola Gustav 

Linnros 

  x Hessleby             x           

Hillersjö 

Trädgårdsbolag 

1866-67, 

1875, 1883 

  Svartsjö-

landet 

          (x) x     x x Innehåller ett utdrag 

där det beskrivs om 

odling av Erfurter 

jättesparris. 

C. R. Hjelm 1893   Karlskrona     x                   

M. R. Hjertstedt 1878/79   Skara             x     x     

Algot Holmberg   1905 och 

framåt 

Norrköp-

ing 

x x x x x   x   x x x I 1927 om 

Spångbergsgurkan 

Carl Holmberg 

Nya fröhandeln 

  1901 Karlstad     x x x               

Holms   1904 Norrköp-

ing 

    x x x               

J. F. Holms 

fröhandel 

1875   Stockholm     x x x               

C. Hultberg 1837   Hälsing-

borg 

    x x x               

Nils Hultgren   1920-1923 Hälsing-

borg 

x                       

Hultåsa trädgård   1911-1927 Alingsås             x           

O. Hurtig 1871   Göteborg     x x x               

A. Håkanssons 

fröhandel 

1891, 1894, 

98 

1900-1903 Jönköping     x x x               

Albert 

Håkanssons 

plantskola 

  1923-1929 Lund                   x x   

Härnösands 

länsträdgård 

  1925-1933 Härnösand     x x x               

Ragnar Höglunds 

Frö och 

Utsädesaffär 

  1918-1925   x                       

Högmarks 

plantskola  

  1917-1930 Söder-

köping 

                  x x   

Högsjö plantskola 1880-talet   Högsjö             x     x     

Höörs 

lantmannaaffär 

  1900-1928 Höör x                       

Gust. Ideström & 

co 

  1907, 1909, 

1910 

Westervik x                       

Industri och 

handel 

  1927 Skillinga-

ryd 

    x x x               

E. Ingebergs 

fröhandel 

1872-99 1901 Westerås     x x x               

E. Ingeberg eftr. 

fröhandel 

  1903 Westerås     x x x               

Isaksdals 

trädgårdsskolor 

flera mellan 

1883 och 

1899 

1904 Nyköping                   x x   

C. M. Isaksson   1930,  framåt Stockholm x                      

                 

A. Janzon 

Handelsträdgård 

1870-72, 

1876,  

1878-80, 

1883-88, 

1891, 1895, 

1898 

1900-1908 Norrköp-

ing 

                  x     

J. C. Jensen 1882   Christians-

stad 

  x                     

N. P. Jensen 1849, 1899   Helsing-

borg 

    x x x             Samma som Ramlösa? 

Albert Johansson   1904 Påryd x                       

Erik Johansson   1926, framåt Karlsborg x                       

J. Johansson 

handelsträdgård 

  1902-1924 Säter     x x x   x           

P. Johansson Nya 

grönsaksaffären 

  1912 Karlskrona     x x x   x           

Viktor Johansson   1926 Norrköp-

ing 

x                       

Bern. Johanssons 

efter. 

  1926 Askersund x                       

Carl Jonssons 

utsädesaffär 

  1906-1913 Linköping x                       

C. B. Johnsson-

Åsmark & co 

  1907 Göteborg x                       
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Kommentarer  

C. J. Johnsson 

 

1874   Partille     x x x               

Edwin R. 

Johnsson 

  1927, framåt Eskilstuna x                       

J. L. Johnsson 

 

  1901-1910 Umeå     x x x               

Jönköpings 

plantskolor 

  1914, framåt Jönköping                   x     

Karlstads 

stadsträdgård 

1882-94   Karlstad     x x x               

Kalmar frökontor 1888, 1892, 

1894,  

1896-97 

1904, framåt Kalmar x                       

Karlstad 

blomsterhandel 

1887   Karlstad     x x x               

Karlstad 

stadsträdgård 

1873-80   Karlstad     x x x               

Katrineholms 

handelsträdgård 

  1900, 1902 Katrine-

holm 

    x x x               

A. G. Kellgren 1896   Örebro x                       

Emil Kihlströms 

fröhandel 

1877 1910-1927 Eskilstuna     x x x         x x Även träd och frukt 

Kindahls 

fröhandel 

  1918, 1919 Norrköp-

ing 

    x x x               

Helena Kjellberg, 

Skövde fröhandel 

1881   Skövde     x x x               

Kjellgren    ?                          

E. W. Kling 76   Falun     x x x               

N. Kronberg 1840   Kristians-

stad 

    x x x               

Kristinehamns 

hospitalsträdgård 

1891, 1893   Kristine-

hamn 

    x x x               

Krusenbergs 

trädgårdsskolor 

 

  1902, framåt Uppsala                   x x   

Kullens plantskola   1915, framåt Nyhamns-

läge 

                  x x   

Kumla foder och 

utsäde 

  1927, framåt Kumla x                       

Kungl. Lantbruks-

akademin, 

Experiment-

alfältet Gustav 

Lind 

  1900, framåt Stockholm         x   x     x x   

Johan Kylberg  1888   Skara x                       

C. E. Körner   1914-1915 Åkarp                 x       

C. F. Landberg   1900, framåt Påarp             x           

Landskrona nya 

plantskola 

  1918, framåt Lands-

krona 

                  x x   

A.-Bol. 

Lantmannaförbun

det 

  1921-1922 Gäfle x                       

Lantmännens 

varuförmedling 

  1912, framåt Linköping x                       

Lagklarebäcks 

plantskolor 

1883, 1884, 

1887, 1888, 

1892/93, 

1894/95,1895

/96, 1897/98 

  Mölndal             x     x x   

Carolina Larssons 

fröhandel 

1889   Mariestad     x x x               

l. Larssons rosen 

och trädskolor 

1894, 1895, 

1897 

  Lands-

krona 

                x   (x)   

Gunnar Larssons 

fröhandel 

1886-88   Norrköp-

ing 

    x x x               

L. Larssons 

plantskola 

  1902, framåt Lands-

krona 

                  x x   

Ott J. Larsson   1905-1908 Karlskrona     x x x               

C. H. Landsbergs 

fröhandel 

1882-83, 

1895-97 

  Umeå     x x x               

Laurell & 

Högberg 

1882   Stockholm x                       

Herman Lennes 

Plantskola och 

handels-trädgård 

  1922, 1923 Borlänge                   x x   
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Kommentarer  

Lexe trädskola 1894   Gefle                     x   

W. Leykauf 1866-82   Norrköp-

ing 

    x x x               

P. O. Lidin 1895.96, 

1898-99 

1900-1912 Gevle     x x x               

C. F. Liepe 

(Göteborgs 

trädgårdsförening) 

 

   Göteborg     x x x         x     

C. F. Liepe 

(Göteborgs 

trädgårdsförening) 

1854-62   Göteborg     x x x   x     x     

C. F. Liepe 

(Göteborgs 

trädgårdsförening) 

1862   Göteborg (x)   x x x   x     x   Omfattar även 

spannmål 

C. F. Liepe 

(Göteborgs 

trädgårdsförening) 

1863-66   Göteborg     x x x   x     x     

H. L Liepe 1867-85   Göteborg             x     x x   

N. Lilja ?   Lund         x   x           

A. P. Liliehööks 1841   Lindhult                         

Lillienberg, 

Gustavsson och co 

1879   Göteborg                   x x   

Limhamns 

plantskola 

1895 1900, framåt Limhamn                   x x   

C. C. Limnell     Linköping x                       

Lindahls 

fröhandel 

 

 

1820 1900-1919 Stockholm     x x x             Häftiga baksidesbilder 

96 o 98. Mycket 

gurkor. Även bär 

C. Lindbergs 1889-99   Sundsvall     x x x               

Gust. Lindbloms 

frö och växter 

1894, 1895 1904-1922       x x x               

Lindebäcks 

handelsträdgård  

    Lysekil     x x x               

E. Lindgren     Skara                   x x   

Lindhults 

trädskolor 

1860-talet ? Lindhult 

(Långås) 

                x x x   

Linköpings 

fröhandel 

1889-95 1915, framåt Linköping     x x x               

Linköpings 

trädgårdsförening 

  1900, framåt Linköping     x x x             Alla typer av kataloger 

från 1900. Linköpings 

läns och stifts 

priskurant 

J. Ljungdahl 1871-99   Arboga     x x x             Ett vykort finns från 

1901 

Axel Ljungdahls 1895, 1896 1909, framåt Eskilstuna     x x x               

A. Ljunggren & 

Sundberg 

1896-98    Eksjö     x x x               

S. Lund- Leiberg 1882   Göteborg               x         

C. J. Lundberg 1863   Lund     x x x               

TH. Lundbergs 

blomsterhandel 

1840   Norrköp-

ing 

    x x x       (x)     Innehåller också 

rospriskurant från 

83/84 

Axel Lundholms 

fröhandel 

1880   Köping                         

Carl Lundmarks 1875   Upsala     x x x               

D. A. Lundquist 1890-99   Katrine-

holm 

    x x x               

A. Lundström  1834   Stockholm             x   x x     

William 

Löweberg 

 1907-1915 Strängnäs     x x x              

F. Malmkvist 1899   Vintrosa   x                     

Malmö frökontor 1892-99 1901-1907 Malmö x                     Vacker utsida, reklam, 

artiklar. En artikel om 

hur man utrotar 

kvickrot med hjälp av 

sandärter 

Malmö frökomani  1927-1928 Malmö   x x x        

Bröderna 

Magnusson 

Skåne-Hallands 

utsädesaktioe-

bolag 

 

  1907 Malmö x                      
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Kommentarer  

H. Magnussons 

fröhandel 

  1922-1924 Malmö     x x x              

Mariebergs 

handelsträdgård 

1894-98   Karlskrona     x x x   x x       Snygg bild på 

handelsträdgården 

Markaryds 

lantmannaaffär 

  1910   x                      

 George e Matton 1895, 1897   Lund x                     Bara lite och bara 

förädlat 

J. May Fröboden 

vid Späcksrum 

1876-83, 

1886-89 

  Visby     x x x               

Nils Melander 1886, 1889, 

1892, 1894-

96, 1898 

1900, framåt Trelleborg (x)   x x x               

Mellersta 

Hallands 

Utsädesaktiebolag 

  1907-1908 Trelleborg     x x x               

Molander 1874   Wibor     x x x               

F. O. Molins Frö 

och 

blomsterhandel 

  1914, 1915, 

1920 

Uddevalla     x x x               

J. Mortensson  1900    x x x        

Motala fröhandel 1880-85   Motala     x x x               

Daniel Muller 1851   Stockholm (x)   x x x               

Målare Moberg 1837   Växjö                       Mindre lista men 

åldern! 

H. Möller 1868, 1871-

79, 1882 

1900 Malmö                       Allt utom spannmål i 

olika kataloger. Mest 

träd och plantor. En 

frökatalog från 1875 

H. Möller 

storformat 

1874, 1876, 

1896, 1898 

  Malmö     (x) (x) (x)   x     x x   

A. G. Nilsson 1875   Örebro     x x x               

C. Alfred Nilsson 1890-talet   Urshult                   x     

Carl Nilsson 1882-84   Falköping     x x x               

E. A. Nilsson   1905-1908 Örebro     x                   

G. Nilsson 1884   Säfstaholm

-Vingåker 

                        

Nils Nilsson   1916 Flädie             x     x     

 P Nilsson 

storformat 

    Jönköping     x x x               

S. P. Nilsson 1862   Carlscrona             x   x x x   

Nordiska 

fröhandeln 

  1922, framåt Stockholm     x x x               

O. Normans 1894 1902, 1909 Malmö     x x x               

Noors trädskolor 1871   Knifsta                   x     

E. W. Nordins 

fröhandel 

  1926, framåt Norrköp-

ing 

    x x x               

Norrbottens läns 

trädgårdsförening  

1877-1890,  

1892-99 

  Luleå     x x x               

Norrköpings 

fröhandel 

1877-99 1900, framåt Norrköp-

ing 

    x x x               

Nya fröhandeln i 

Karlstad 

1887-1898   Karlstad     x x x             Se även Carl Holmberg 

Nya fröhandeln i 

Karlstad 

storformat 

1884   Karlstad     x x x               

Nya fröhandeln 1887, 1895   Sundsvall     x x x             Innehåller liten 

trädgårdskalender 

N. Nybergs 

plantskola 

1890, 1896, 

1899 

1902, framåt Laholm     x x x               

A. Nygren 1867, 1868   Wiborg     x x x               

C. G. Nyman 1859   Linköping     x                 Gräs en liten 

kungörelse 

G. H. Nyman   1927, framåt Avesta                         

Nyköpings 

trädgårdsmästaref

örenoing 

1870, 1871   Nyköping     x x x               

L. E. Nyqvist 1867   Västerås, 

Romfart-

una,Tomta 

                        

Bröderna 

Ohlssons 

  1913, framåt Ystad             x     x     

Carl Aug. Ohlsson 1897, 1898 1900, framåt Ystad     x x x               

Carl Aug. Ohlsson 

storformat 

1895   Ystad     x x x               
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Kommentarer  

S. Joh. Ohlssons 

fröhandel 

1886   Falköping     x                   

O. G. Olssons & 

co 

1888, 1889, 

1891 

  Värners-

borg 

    x x x               

Oscar Olsson & 

son 

1899   Mörby-

långa 

    x x x             Har 7 sorters morötter 

och säljer också alla 

sorter blandade 

P. O. Olsson 1894-98   Mörby-

långa 

    x x x             Säljer fröer från 

Göteborgs 

trädgårdsförening 

Ohlssons 

Hammenhög 

 1925, framåt Hammen-

hög 

    x x x              

Ohlsson och 

Persson 

 

 1902 Sösdala x                      

S. P. Palmqvist 1887-89, 

1891-95, 

1899  

1900, 1904 Borås     x x x               

Fritiof Pamp   1920-1923 Upsala     x x x               

N. Pehrssons 

fröhandel 

  1925 Sölvesborg     x x x               

Jenny Peterssons 

fröhandel 

1888/89 1900, 1916-

1923 

Norrköp-

ing 

    x x x               

A. P. Pettersson 1867   Stockholm                 x       

P. A. Pettersson 1890   Uppsala     x x x               

S.A. Pettersson     Mörby-

långa 

    x                 Ängsväxter 

Frukthandel 

Pomona 

1875 1915, framåt Jönköping     x x x               

Arvid Quibergs 

fröhandel 

1897-99   Visby     x x x             Snygg bild på hur man 

sprutar träd och på 

renshacka med hjul 

(97) 

Ramlösa 

plantskola 

1876-98 1900, framåt Helsing-

borg 

                x x x N. P. Jensen? 

Wilh. Ravnkilde, 

Charlottenbergs 

handelsträdgård 

1872   Stockholm             x x x       

Joh. Richter 1896   Karlstad     x x x             Säljer även plantor av 

köksväxter och 

blommor 

Remahl & 

Planthaber 

1894   Stockholm x                     Gräs ochhavre i mkt 

begränsad mängd 

Robertsbergs 

trädgård 

  1923, framåt Gränges-

berg 

    x x x               

Ronneby 

rosodling 

1892-94   Ronneby               x x     En beskrivning om 

plantering av rosor och 

skötsel. 

Ormbunsksortement  

Rosaville 

handelsträdgård 

  1928, framåt Västervik             x           

A. Rosengren 1891, 92   Högsjö     x x x               

Rosenquist & 

Jacobsson 

1897   Karlskrona             x           

Rosenquist & 

Jacobsson 

storformat 

1869, 1872, 

1873, 1875, 

1877, 1881, 

1889-92, 

1895-99 

  Karlskrona     x x x               

Rostock 

drogväxter 

  1918 Dals-

Rostock 

          x           Medicinalväxter 

Rotebro 

handelsträdgård 

  1922-1924 Rotebro                 x       

 Ludvig M. Ruben 1868,1869   Karlskrona     x x x               

Carl Rundgren   1912 Skartofta x                       

Rudtorps trädgård   1918, framåt                     x     

Aug. Rydgvist   1916, 1917 Lidköping x                       

Ryholms 

trädgårdar 

1899   Moholm, 

Stockholm 

                      Bara nya 

chrysantemum, fler 

sorter än man kunde 

drömma om 

Råberg 1860, 1864, 

1865, 1866 

  Kalmar                         

J. G. Sandbergs 

fröhandel 

  1927, framåt Wexiö     x x x               
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Kommentarer  

Selim Schenholms 

krut och fröhandel 

1886   Visby     x x x               

Linus Sellbergs 

fröhandel 

1887   Uppsala     x x x               

Leon. Sellbergs 

fröhandel  

  1904, 1917, 

1925, 1927 

Örnskölds-

vik 

    x x                 

Sellbergs & co 1868-74, 

1876-90 

  Stockholm   (x) x x x               

Sellbergs & co   1900, framåt Stockholm         (x)   x         Blomsterlökar men 

1917-1919 även frö 

Skara 

trädgårdsförening 

1880-90, 

1893 

  Skara                       Separat kataloger för 

plantor och fröer, hör 

ihop med nästa 

Skaraborgs läns 

trädårdsförening 

1861-80   Skara                         

Skoghalls 

skogsskola 

1894   Skoghall                   x x   

Skogsholmens 

plantskolor 

  1924, framåt Malmö             x           

Skåne-Hallands 

utsädesaktiebolag 

  1900, framåt Helsing-

borg 

x                       

Skånska 

frökontoret 

1887-99 1900-1917 Malmö x                     Fina bilder. 

kohornsrova 

Skånska 

importaktiebolaget 

1887   Skåne     x                   

Skånska 

lantmännen 

  1925, framåt Lund x                       

Skånska 

utsädesaffären 

  1906-1918, 

1921, framåt 

Linköping/

Sösdala 

x                       

Slottskogens 

plantskolor 

1884 1900, framåt Göteborg             x     x x   

Slätte trädskola 1865   Töreboda                 x x x   

Stockholms 

fröhandel 

1881-99   Stockholm     x x x               

Solberga konst- 

och 

handelsträdgård 

1898, 1899   Örebro     x x x               

Solberga trädgård 

(ligger i 

ovanstående 

mapp) 

    Kilsmo             x           

Solberga fröhande   1906, framåt Vesterås     x x x               

Spannmåls och 

utsädesaktiebolage

t 

  1925,  framåt Stockholm x                       

G. W. Spångbergs 1896-99 1900-1905 Norrköp-

ing 

    x x x               

Tilda Stafverberg 1877, 1880   Hudiksvall     x x x               

P. A. Steinhoff 1897   Färje-

staden 

    x                   

Stenbergs 

trädskolor 

  1913, framåt Västerås/ 

Karlstad 

                  x x   

Rudolf Stenberij 1864-66   Årsta/ 

Stockholm 

            x     x x Många smultronsorter 

(jordgubbar)? 

Knut Stendalhs frö 

och 

blomsterhandel 

  1919 Strömsund                   x x   

Steninge 

fröhandelsaktiebol

ag 

    Stockholm     x x x               

A. W. Stenman   1929, framåt Visby     x x x               

Storungs trädskola 1881   Lärbro                   x x   

Stömne bruks 

aktiebolags 

trädgård 

 

    Sölje                         

Stockholms 

fröhandel 

1875-79 1900-1903, 

1908-1911 

Stockholm     x x x               

Stockholms nya 

fröhandel 

  1925-1928 Stockholm     x x x               

C. Strandbergs 

fröhandel 

  1924, framåt Borlänge     x x x               

E. Strandberg   1909 Skövde     x x x               

Strängnäs 

fröhandel 

  1910 Strängnäs     x x x               
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Kommentarer  

Strängnäs frö, 

frukt och 

blomsterhandel 

  1925, framåt Strängnäs     x x x               

Ströms fröhandel   1922, framåt Gränges-

berg 

    x x x               

Svenska 

frökompaniet 

  1917, framåt Göteborg     x (x)                 

Svenska 

lantmännens 

riksförbund 

  1900, framåt Göteborg x                       

Svenska 

lantmännens 

utsädesaktiebolag 

  1916, framåt   x                       

Svenska 

medicinalväxtföre

ningens plantskola 

  1923-1925 Grenna                   x     

Svenska 

trädgårdsföreninge

n Stockholm 

1863, 1875, 

1882-1899 

1900-1905 Stockholm

Rosendahl 

                  x x 1875 är en omfattande 

katalog 

Anna Svenssons 

fröhandel 

  1904 Vesterås     x x x               

Ant. Svensson   1910-1912 Limhamn     x x x               

Axel Svenssons 

utsädesaffär 

  1912 Skärkind x                       

J. P. Svennsons 

plantskola 

  1900, framåt Lund                   x x   

S. M. Swensson 1869   Ronneby     x x x               

Svenssons 

fröhandel 

1878, 1892-

99 

1900, framåt Stockholm             x   x x x En del fina bilder, från 

1900 mest 

blomsterlökar 

Svertinge trädgård  1882/83   Norrköp-

ing 

                  x x   

Sundholms 

plantskola 

  1920-1931 Sundholm                   x x   

Såtenäs trädgård 1876, 1879, 

1880, 1881, 

1885,  

  Grästorp                   x     

Säfstaholms 

trädskolor 

1880, 1882   Säfstaholm

Vingåker 

                  x     

Sälshögs 

plantskola 

  1926, framåt Tomelilla                   x x   

A. Särling 1873-85, 

1889-98 

1900-1903 Söder-

köping 

    x x x               

C. P. Söderbergs 

fröhandel 

1897-99 1900-1908 Uddevalla     x x x               

Sölje trädgård 1895   Sölje     x x x               

M. Sörensen  1904 Löfrestad     x x x              

 1895               

Tegeluddens 

trädgård  

1881, 1884, 

1888 

  Kungsör     x x x               

P. T. Thernquist 1875, 1877   Väners-

borg 

    x x x               

P. T. Thernquist 

storformat 

1858/59, 

1861 

  Väners-

borg 

    x x x               

K. C. Thorman 1860   Stockholm             x   x x x   

K. C. Thorman 

storformat 

1856   Stockholm             x   x x x   

Knut Thorman 1892   Stockholm             x   x x x   

F. Thott     Limhamn               x         

G. Thulins 

fröhandel 

1894 1906,  

1916-1917, 

1920-1922 

Karlskrona     x x x               

A. Henning Tinds 1862, 1863, 

1864 1866, 

1868-70 

  Kritians-

stad 

  x x                   

Tjäder, 

Charlottenburgs 

fröhandel 

1880, 1882   Stockholm     x x x   x   x x x Finns under 1863 en 

lista på 414 dalier 

Tjäder  1871-99 1902,  framåt Stockholm     x x x   x   x x x Gott om luktpioner 

höstflox och dahlier, 

mest blomsterlökar 

efter 1900 

Tjäder storformat   1900,  framåt Stockholm     x x x               

Sven Th. Traungs 

eftr. Fröhandel 

    Trollhättan     x x x               
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Firma Årgångar  

före 1900 

Årgångar  

från 1900 
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Kommentarer  

Trelleborgs 

frökontor 

1895-96   Trelleborg x                       

Rut Tryboms 

fröhandel 

  1926 Norrköp-

ing 

    x x x               

P. O. Trädgårdhs 1898 1926 Karlskrona     x x x               

Uddevalla 

plantskolor 

  1912, 1916, 

1917 

Uddevalla                   x x   

Ugerups 

experimentalfält 

1882   Ugerup   x                   Inressant för annat 

tillfälle utvärdering av 

200 sorter 

Ultuna 

experimentalfält 

1861-65   Upsala                       Katalog över 

odlingsförsök 

U. J. Unaeus 1864, 1865   Göteborg x                       

Uppsala läns 

trädskola 

  1900, framåt Uppsala                   x x   

Upsala 

centralhospitals 

trädgårds 

växtsamlingar 

1888   Uppsala             x     x x   

Upsala malt och 

utsädesaktioe-

bolag 

  1920, framåt Upsala x                       

Upsala nya 

fröhandel 

1888-94   Uppsala     x x x               

Uppsvenska plant 

och trädskolan 

  1925, framåt Gävle                   x x   

Walldorf 

fröhandel 

  1924, 1925 Malmö     x x x               

J. A. Wallin 1886   Nyköping     x x x               

C. J. Wallin 1871-74, 

1877-90 

  Uppsala             x         272 dahlier i 77 

C. J. Wallin 

storformat 

1864, 1867, 

1868 

  Uppsala     x x x               

Otto Wallin 1877-88   Uppsala     x x x               

Otto Wallin 

storformat 

1885, 1889   Uppsala     x x x               

Wallins fröhandel   1928, framåt Stockholm     x x x               

Emil Wallner   1900, framåt Göteborg     x x x               

A.-B. Vara 

spannmåls och 

foderaffär 

  1928 Vara x                       

Vassbo trädskolor 1895, 1896 1900, framåt Ornäs                   x x   

Utsädesaffären i 

Weddinge 

  1903 Weddinge x                       

C. Wedén 1886, 1887, 

1889 

  Gnesta     x x x               

E. O. Wennbergs 

fröhandel 

1890, 1891, 

1898, 1899 

1900-1917 Linköping x                       

J. P. Wennström Okänt   Stockholm       x                 

J. E. Wennström 1857   Uppsala     x x x               

J. Wessmans 

fröhandel 

1877, 1878, 

1885, 1886, 

1888-90 

  Uddevalla     x x x               

C. Wibergs 

plantskolor 

  1906-1924 Limhamn                   x x   

Aug. Wirmans 

plantskolor 

  1914,  framåt Swedala                   x x   

J. Alb. Wigren 1876   Jönköping     x x x               

A. B. Arthur 

Wilkners fröaffär 

  1922-1925 Malmö x                       

Henrik Wimans 

fröhandel 

1883, 1885   Sala     x x x               

F. Winberg 1886   Nyköping     x x x               

C. A. Winblad   1903-1907 Nyköping x                       

Adolf Winroths 

fröhandel 

  1906-1907 Flen     x x x               

Wisby trädskola 1892   Visby                   x x   

Westerviks 

fröhandel 

1895 1908 Västervik     x x x               

Westerbottens 

fröhandel 

? 1900-1906, 

1922, framåt 

Skellefteå/

Umeå 

    x x x               

Västernorrlands 

läns trädgårds-

förening 

 

1885-99 1900, framåt Härnösand     x x x               
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Firma Årgångar  
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från 1900 
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Kommentarer  

Westmanlandsläns 

trädskola 

    Västerås                   x x   

Wissboda trädgård   1909, 1913 Wissboda             x           

Vittsjö 

spannmålsaffär 

  1916-1917 Vittsjö x                       

Västerås nya frukt 

och 

blomsterhandel 

  1915-1918 Västerås     x x x               

Västmanlands läns 

(och Stenbergs) 

trädskolor 

 

1875-99 1900-1912 Västerås                    x x   

Västmanländska 

lantmännens 

centralförening 

 

  1914-1916 Sala/ 

Västerås 

x                       

Wästkustens 

utsädesbolag 

  1925, framåt Engelholm x                       

Oscar Zanders 

fröhandel 

  1909 Västervik     x x x               

A. G. F. Åbrink 1855   Linköping     x x x               

Ådö & Säbyholm 

trädgårdar 

 

 

1899 1900-1905 Bro             x     x   Smultron Jordgubbar 

Perenner en hel katalog 

med sorter med 

beskrivningar 

Åkarp rosen och 

plantskola 

  1900, framåt Åkarp                   x x   

Äs trädgård   1911, framåt Vingåker             x           

Johan Öhman 1866   Stockholm           x             

Trädgårdsförening

en i Örebro 

  1901-1934 Örebro     x x x               

Örebro frö- frukt- 

och 

blomsterhandel 

1894-98 1900,  framåt Örebro     x x x               

Örebro läns 

lantmäns 

centralförening 

  1915, framåt Örebro x                       

Örebro läns 

trädgårdsförening 

1882-96, 

1898, 1899 

  Örebro     x x x   x     x x   

Örebro norra frö- 

frukt- och 

blomsterhandel 

 1912-1919 Örebro     x x x              

I. Östberg 1845   Linköping                         

Östergötlands 

utsädesaffär 

  1914-1940 

samt 1926 

och framåt 

Linköping x                       

Östgöta spannmål 

och 

utsädesaktiebolag 

  1922-1927 Linköping x                       

A. F. Österlunds 1896, 1897   Örebro     x x x               

E. G. Österlunds 1838   Eskilstuna     x x x               

Östmans 

fröhandel 

    Köpmans-

holmen 

    x x x               

Övedsklosters 

trädgård 

1898, 1899   Öveds-

kloster 

            x         bilder på dahlier 
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Bilaga 2  

Förteckning på sorter av köksväxter från 1850 till 1930 

 

Tabellen är uppbyggd efter följande: 

1. Sortnamn 

2. Namnsynonym/kommentar 

3. Första år i genomgånga källor  

4. Sista år i genomgångna källor  

5. Exempel på källor där sorten nämns? 

6. Firma där sorten är med 1900-1930 

 

1. Sortnamn 

Vanligen det mest använda sortnamnet. 

 

2. Namnsynonym 

Namnsynonym är taget efter vad som utifrån frökatalogerna verkar vara samma som 

sortnamnet. Det kan vara att det står "eller" i katalogen men vanligen är det olika stavningar 

som troligen avser samma sort, ibland ges en förklaring men ofta är det sådant som noterats 

under arbetets gång. Ibland, när osäkerheten varit stor, refereras till andra sorter i tabellen. 

 

3. Första år i genomgånga källor 

De källor som har gåtts igenom är förhoppningsvis representativa men självklart kan sorter 

ha missats och kan ha funnits tidigare. Före 1900 så har färre källor studerats. Tomater har 

enbart studerats under 1900-1930. Sista årtal i ärter och bönor är där Karin Svenssons arbete 

skiljer sig från detta. 

 

4. Sista år i genomgångna källor 

De källor som har gåtts igenom är förhoppningsvis representativa men självklart kan sorter 

ha missats och de som är med kan ha varit med längre. Efter 1900 så har 11 firmor med 

frökataloger studerats grundligt och de bör ge en relativ säker bild. Sista årtal i ärter och 

bönor är där Karin Svenssons arbete skiljer sig från detta. 

 

5. Exempel på källor där sorten nämns? 

Detta tar upp dels de referenser som var med i första genomgången och som listas nedan. 

Utöver det så är också den första fröfirman med där sorten nämns av de som gåtts igenom 

mer noggrant efter 1900, sista källan är inte med.  

Referenser  

 Algot Holmbergs, 1922, Redogörelse för nytt och gammalt inom frö och 

utsädesbranschen. 

 Andersson, A., E., fröhandel, Uppsala. 1878, 1884, 1892, 1899, 1910 

 Arrhenius, Johan Petter, 1862. Handbok i svenska jordbruket. Vol 2. Upsala 

 Fröodlingens fröhandel, Göteborg. 1899 
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 Göteborgs trädgårdsförening (Liepe). 1854, 1876, 1891, 1900, 1908 

 Holmsten, O. F., 1893. Praktisk trädgårdsbok. En handledning i trädgårdsskötsel. 

Stockholm: Looström och Komp:s förlag 

 Jensen, N. P., Helsingborg. 1849, 1899 

 Kronberg, N från Bergkvara, Växjö. 1839 

 Liepe (Göteborgs trädgårdsförening). 1858, 1865 

 Lissek-Wolf, Gunilla; Lehmann, Cornelia; Huyskens-Keil, Susanne, 2009. Die Vielfalt 

alter Salatsorten – eine Dokumentation. Berlin: Humboldt - Universität 

 Ljung, Erik W., 1907. Sorter och utsäde af våra vanligaste åkerbruksväxter. 

Småskrifter Sveriges utsädesförening. Lund: Gleerupska 

 Lundén, Ossian, 1913. Köksväxtodling. Stockholm: Nordsted & söner 

 Lundén, Ossian, 1922. Hemmets köksträdgård. Stockholm: Bonnier 

 Osvald, Hugo, 1959. Åkerns nyttoväxter. Stockholm: Svensk litteratur 

 Sellbergs & co. Stockholm. 1868, 1874, 1897 

 Sellbergs, Linus, fröhandel, Uppsala. 1887 

 Selim Schenholms krut och fröhandel, Visby. 1886 

 Stockholms fröhandel. 1900, 1911 

 Weibulls, W., illustrerade. 1905. 

 Vilmorin-Andrieux, M. M., 1885. The vegetable garden. (Faximil). Berkeley: Ten 

speed press. 

 Åkerman, Åke (red), 1951. Svensk växtförädling. Del II. Köksväxterna. Stockholm: 

Natur och kultur. 

 

6. Firma där sorten är med 1900-1930 

Här visas vilka av firmor som gåtts igenom mer noggrant som har sorten. Varje firma 

motsvaras av en siffra, se nedan. Registrering har gjorts om sorten nämnts. Det framgår inte 

hur ofta eller när varje firma har med sorten. Med hänsyn till detta kan man gissa hur 

populär sorten varit genom att se vilka sorter som har många registreringar.  

Firmor som är med 

1. Örebro frö-, frukt och blomsterhandel 1900-1942 

2. Västernorrlands läns Trädgårdsförening 1900-1951 

3. A. E. Anderson Upsala 1900-1939 

4. C. H. Granquist Karlstad 1906-1932 

5. Linköpings trädgårdsförening 1900-1927 

6. Solberga Västerås 1906-1943 

7. Emil Wallner Göteborg 1900-1953 

8. Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel 1900-1944 

9. Norrköpings fröhandel 1900-1943 

10. Westerbottens fröhandel 1900-1942 (dock saknas 1907-1921) 

11. Carl Aug. Ohlsson Ystad 1900-1934 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

Ärtor 
Sockerärt 

     

'Buxbom de grace' 'Buxbon' 'De 

grace' se även 

märgärt. I detta 
fall är det 

troligen samma 

sort. 

1849 1930, 1968 Lundén, 1922. s 122. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 4. Liepe 1858, s 5. Liepe, 1865, s 4. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & 
co, 1868, s 6. Linus Sellbergs, 1887, s 4. Sellbergs & 

co, 1874. s 11. N. P. Jensen. 1849, s 1. N. P. Jensens 

1899. s 3. A. E. Andersson, 1899, s 7. Stockholms 
fröhandel 1911, s 6. A. E.  Anderssons, 1910, s 8. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. Lundén, 

1913, s 394. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 9, 10 

'Delicatess' 'Delikatess' 

'Delikatess grå' 

1905 1930, 1947 Lundén, 1922, s 122. Osvald, 1959, s 296. 

W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 33 

10 

'Engelsk sabel'  1868 1930 Lundén, 1922, s 121. Sellberg & co, 1868, s 6. Linus 
Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co 1874, s 11. A. E. 

Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 7. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 
1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. 

Lundén, 1913, s 394 

1, 2, 3, 6, 7, 
8, 9, 10, 11 

'Florentiner'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874, s 11  

'Furst Bismark' 'Bismarck' 1886, 1897 1930, 1953 Lundén, 1922, s 121. W.Weibulls, 1905. s 41. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 1897, s 13. A. E. 
Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 

6. A. E.  Anderssons, 1910, s 8. Holmsten, 1893, s 

115. Lundén, 1913, s 394 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 

'Grå jätte' 'Grå Jätte svärd' 
'Jätte ärtskidor' 

'Jätte, stora grå' 

(Skulle kunna 
vara Lokförare 

Berfälts 

jätteärt). 

1876, 1887 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Linus 
Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co 1874, s 11. N. P. 

Jensen. 1849. s 1. N. P. Jensens 1899. s 3. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 
6. A. E.  Anderssons, 1910. s 8. Holmsten, 1893, s 

115. Lundén, 1913, s 394. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 5, 7, 
9, 10 

'Heinrich'  1890, 1899 1930, 1932 A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 

1911. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 8 

2, 3, 4, 5, 6, 

8, 9 

'Luleå'  1886, 1887 1913 Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 1897. s 13. 

A. E. Andersson. 1899. s 7. A. E. Andersons 1892, s 
6. Stockholms fröhandel 1911. s 6. Lundén, 1913, s 

394. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

3 

'Låg vit'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 41  

'Mammut'  1909, 1922 1922  1, 8 

'Moerheims jätte' 'Moerenheimer' 1899 1930 Lundén, 1922, s 122. W.Weibulls, 1905. s 41. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 
6. A. E.  Anderssons, 1910. s 8. Lundén, 1913, s 394 

1, 2, 3, 5, 7, 

8, 11 

'Olympia'  1928 1930 Westerbottens fröhandel, 1928. 10 

'Queen of dwarf'  1858 1865 Liepe 1858, s 5. Liepe 1865, s 4  

'Sabel'  1854 1930, 1968 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 4. Liepe 1858, s 5. Liepe 1865, s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & co, 1897. s 

13. N. P. Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1878. s 
2 

3, 4, 5, 6 

'Sabel stora" 'Stora sabel' 

'Sabel jätte' 

1849 1930 Selim schenholms, 1886. N. P. Jensen. 1849. s 1. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 7 

2, 3, 5, 6, 8 

'Sabel vax' 'Engelsk sabel 

vax' 

1854 1920 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

5. Liepe 1865, s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s35. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 7 

'Saint Desirat'  1905 1913 W.Weibulls 1905. s 41. Lundén, 1913, s 394  

'Skrynklig vit' 'Vilmorins 

marrow' 
'Vilmorins 

skrynkliga 

märg' 
'Wilmorins 

sockermärgärt' 

1854 1922 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 4. A. E. Andersson. 1899. s 7. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 

4. Sellbergs & co, 1874. s 11. Sellberg & co, 1897. s 

13. A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 
1911. s 6. A. E.  Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 33. Lundén, 1913, s 394. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 3, 4, 7, 9 

'Tjockskaliga smör' 'Smör' 1900 1930, 1957 Lundén, 1922, s 121. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s35. Sellberg & co, 1897. s 13. Stockholms 

2, 5. 7 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

fröhandel 1911. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 
1908, s 33. Lundén, 1913, s 394, Västernorrlands läns 

Trädgårdsförening, 1900. 

Ärtor  
Spritärt / Märgärt 

     

'Abundance'  1990, 1905 1930, 1932 W.Weibulls, 1905. s 42. Stockholms fröhandel 1911. 
s 6. A. E.  Anderssons, 1910. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34 

1, 3, 5, 6, 8, 
11 

'Alpha'  1910 1910 A. E. Anderssons, 1910. s 9  

'Anticipation'  1897 1900 Sellberg & co, 1897. s 14 1 

'American 

Champinion' 

 1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 14  

'American Wonder' "Wonder of 

America" 

1882, 1887 1930, 1932 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 42. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Linus 
Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 1897. s 14. N. P. 

Jensens 1899. s 4. A. E. Andersson. 1899. s 7. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 
1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 

Holmsten, 1893, s 114. Lundén, 1913, s 398. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 2, 3, 4, 5, 

7, 8, 9, 11 

'Amiral'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 14  

'Automobil'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Auvergne'  1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1865, s 

4 

 

'Bishop' 'Biskop' 
'Bishof's'  

'Bischofs' 

1854 1916 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
5. Liepe 1865, s 5. Sellberg & co, 1868. s 7. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. N. P. Jensen. 1849. s 1. A. E. 

Andersson. 1878. s 2.  A. E. Andersson. 1899. s 7. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 3, 5, 7, 9 

'Blixt'  1900 1927 Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 8. Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 
1900. 

2, 3, 5 

'Blue beuty' 'Blue Peter' 1897 1908 Sellberg & co, 1897. s 14. A. E. Andersson. 1899. s 

7. 

2, 3 

'British queen'  1854 1900 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
6.  Liepe 1865, s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 4 

 

'Bråärter' 'Midsommarärte
r' 

1899 1899 A. E. Andersson. 1899. s 8.  

'Burbridges eclipse'  1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

5.  Liepe 1865, s 5 

 

'Buxbom de Grace' 'Buxbom nr I' 
'de Grace driv' 

Troligen samma 

som 
sockerärteren 

'Buxbom' fast 

skörd vid olika 
tidpunkt. 

1874 1930 Selim Schenholms, 1886. Sellberg & co, 1897. s 13. 
A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 

1911. s 6. A. E. Anderssons 1910. s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 7. Linus Sellbergs, 1887. s 

4. Sellbergs & co, 1874. s 11. N. P. Jensens 1899. s 3. 

1, 3, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11 

'Caper' 'Ryska ärter' 1854 1887 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

5. Liepe 1865, s 5. Linus Sellbergs, 1887. s 4 

 

'Capusiner stora söta'  1878 1878 A. E. Andersson. 1878. s 2  

'Capuziner grå'  1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
6. Liepe 1865, s 5 

 

'Capuziner vita'  1854 1897 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1865, s 

5. Sellberg & co, 1868. s 7. Linus Sellbergs, 1887. s 
4. Sellbergs & co 1874. s 11. Sellberg & co 1897. s 

13 

 

'Caractacus'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Carters first crop'  1876, 1887 1930 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 

4. Sellberg & co, 1897. s 13. N. P. Jensens 1899. s 3. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 6, 7, 8, 
9, 10 

'Charlton'  1854 1874 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

5. Liepe 1865, s 5. Sellbergs & co, 1874. s 11 

 

'Champion of England'  1854 1930, 1932 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 43. 
Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

6.  Liepe 1865, s 5. Selim Schenholms, 1886. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 11. 
Sellberg & co, 1897. s 14. N. P. Jensens 1899, s 3. A. 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 8. 
Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 9. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 

Lundén, 1913, s 398. Göteborgs trädgårdsförening, 
1891, s 8 

'Chelsea gem'  1900 1905 W.Weibulls, 1905. s 42. Örebro frö-, frukt och 

blomsterhandel, 1900. 

1 

'Climax'  1874 1910 Sellbergs & co, 1874, s 11. N. P. Jensens 1899. s 3 1 

'Cymitar'  1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
5. Liepe 1865, s 5 

 

'Daisy'  1897 1930, 1935 W.Weibulls, 1905. s 43. Sellberg & co 1897, s 14. A. 

E. Anderssons, 1910, s 9. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 398 

1, 2, 3, 5, 7, 

8, 11 

'Daffodil'  1914 1930, 1943 Linköpings trädgårdsförening, 1914. 2, 3, 5, 9 

'Daniel O'Rourke'  1854 1915 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 4. Liepe 1865, s 5. Sellberg & co 1868, s 7. 
Linus Sellbergs, 1887, s 4. Sellbergs & co, 1874. s 

11. Sellberg & co, 1897. s 13. N. P. Jensens 1899, s 3. 

A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 

8. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910, s 8. Holmsten, 1893, s 114. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 5, 7, 

9, 11 

'Delikatess' ? kolla sockerärt 1908 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 

1913, s 398 

2, 7 

'Dicksons favorit'  1854 1906, 1909 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

6.  Liepe 1865, s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s35. Linus Sellbergs , 1887. s 4. Sellberg & co, 

1897. s 13. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

2, 6, 7 

'Dicksons first and 

best' 

 1854 1900 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s35. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

 

'Dippes tidiga maj' 'Dippes maj' 1890, 1899 1930, 1953 Lundén, 1922, s 124. A. E. Andersson. 1899. s 7. A. 
E. Anderssons, 1910, s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 397 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11 

'Dr Mac Lean'  1900 1905 W.Weibulls, 1905. s 43. Emil Wallner Göteborg, 
1900. 

7 

'Duchess'  1920 1920 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1920. 1 

'Duke of Albany'  1900 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6. 5. Örebro frö-, frukt 

och blomsterhandel, 1900. 

1, 7 

'Ebor'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 14  

'Early ringwood'  1858 1865 Liepe 1858, s 6.  Liepe 1865, s 5  

'Early wonder'  1854 1920 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co,1897. s 13. A. E. 
Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 6 

1, 3, 5, 7, 11 

'Emerald gem' 'Suttons 

emerald gem' 

1887 1900 Linus Sellbergs, 1887. s 4 2 

'Emperior'  1865 1887 Liepe 1865, s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs 
& co, 1874, s 11 

 

'Excelsior'  1905 1920 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 42. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 9 

1 

'Exonian'  1897 1907 Sellberg & co, 1897. s 14 1 

'Express'  1890, 1897 1930, 1947 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 41. 

Sellberg & co, 1897. s 13. Stockholms fröhandel 

1911. s 6. Lundén, 1913, s 397 

1, 2, 3, 5, 10 

'Eugene'  1874 1887 Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 11  

'Favorit'  1930 1930 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1930 2 

'Fairbears Nonpariel'  1900 1930, 1947 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 43. Liepe 

1858, s 6. Sellberg & co, 1897, s 14. N. P. Jensens 
1899. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 

Lundén, 1913, s 398 

1, 2, 4, 6, 7, 

9, 11 

'Fairbairds Suprice'  1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1865, s 
5.  Liepe 1865, s 5 

 

'Fillbasket'  1905 1911 W.Weibulls, 1905. s 43. Stockholms fröhandel 1911. 

s 6 

 

'First crop blue'  1886 1886 Selim Schenholms, 1886.  

'Folger' 'Erfurter folger' 
'Folger gröna' 

1874 1930, 1936 Lundén, 1922, s 124. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s35. Sellbergs & co, 1874. s 11. N. P. Jensens 

1899. s 3. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. 

Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

5, 7, 9 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

1908, s 34. Lundén, 1913, s 397 

'Forssa konservärt'  1922 1922 Lundén, 1922. s 124  

'Franska'  1899 1899 A. E. Andersson. 1899. s 7.  

'Hairs dwarf green 

Mammouth' 

 1858 1858 Liepe, 1858  

'Harbiner'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 4  

'Harrisson glory'  1854 1907 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
5.  Liepe 1865, s 5. A. E. Andersson. 1899. s 7. 

3 

'Hendersson first of all'  1886, 1887 1930 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 
4. Sellberg & co, 1897. s 13. A. E. Andersson. 1899. 

s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. 

Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 
1908, s 34. Lundén, 1913, s 397 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

'Heroine'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Garderners first 

market' 

 1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 43  

'Gula vax'  1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4  

'Gold vom 

Blocksberger' 

 1891 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8  

'Gradus' 'Ideal' 1900 1930, 1949 W.Weibulls, 1905. s 42. A. E. Anderssons, 1910. s 9. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 

1913, s 398. Solberga Västerås, 1900. 

1, 2, 3, 6, 7, 
8, 9, 11 

'Juno'  1909, 1910 1930, 1950 Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 9. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34 

2, 3, 5, 8, 9 

'Jätte snabel' kolla 'Stor 

snabel' 

1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 41 7 

'Kelvedon Wonder'  1927, 1930 1930, 1967 Norrköpings fröhandel, 1930. 9 

'Kentish invicta'  1880, 1887 1920 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Linus 
Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 1897. s 13. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 

6. A. E. Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 9 

'Knights dwarf'  1854 1865 Liepe 1865, s 5  

'Knights marrow'  1868 1908 Sellberg & co, 1868. s 7. Linus Sellbergs, 1887. s 4. 

Sellbergs & co, 1874. s 11. Sellberg & co, 1897. s 14. 
Holmsten, 1893, s 114 

5 

'Knights tall white'  1858 1865 Liepe 1858, s 6.  Liepe 1865, s 5  

'Knight's tall green'  1878 1878 A. E. Andersson. 1878. s 2  

'Landreths'  1899 1865 A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 
1911. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 8 

2 

'Laxton alfa'  1890, 1899 1913 A. E. Andersson. 1899. s 8. Stockholms fröhandel 

1911. s 6 

1, 3, 5 

'Laxtons fillbasket'  1891 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900. s35. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 8 

 

'Laxtons omega'  1905 1905 W.Weibulls illustrerade 1905. s 43  

'Laxtons progress'  1925 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1925. 1, 2, 3 

'Laxtons prolific' 'Laxtons 

pralific' 

1854 1911 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. N. 
P. Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1878. s 2. A. 

E. Andersson. 1899. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 3, 5, 7 

'Laxtons supreme'  1876, 1887 1911 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 11. 

Sellberg & co, 1897. s 13. A. E. Andersson. 1899. s 
7. Stockholms fröhandel 1911. s 6. Holmsten, 1893, s 

111 

1, 2, 3 

'Lightening'  1897 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & 

co, 1897. s 13 

 

'Little gem'  1906 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6, Norrköpings 

fröhandel, 1906. 

1, 9 

'London wonder'  1922 1929 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1922. 2 

'Lord Raglans'  1854 1858 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
6 

 

'Mammouth green' 'Hairs dwarf 

green 
Mammouth'? 

1858 1874 Sellbergs & co, 1874. s 11. Liepe 1858, s 6  

'Maj' 'Tidig maj' 'May 

Wettrenner'? 

Samma som 
Dippes maj? 

1858 1920 Liepe 1858, s 5. Liepe 1865, s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & co, 1868. s 

7. Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 
11. N. P. Jensen. 1849. s 1. N. P. Jensens 1899. s 3. 

6 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 7. 

'Majkönig'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 13  

'McLeans advancer'  1887 1887 Linus Sellbergs, 1887. s 4 2 

'McLeans litlle gem' 'Little gem'? 1887 1887 Linus Sellbergs, 1887. s 4  

'Non plus ultra'  1854 1930, 1952 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 43. 
Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4.  Liepe 1865, s 

5. Sellberg & co, 1897. s 14. A. E. Andersson. 1899. 

s 8. A. E. Anderssons, 1910. s 9 

1, 3, 5, 6, 8, 9 

'Nonpareille' 'Canning' 1868 1930 Sellberg, 1868. s 7. N. P. Jensen. 1849. s 1. 2, 3, 5, 10 

'Paradise' 'Paradis' 1858 1908 Liepe 1858, s 6.  Liepe 1865, s 5. Linus Sellbergs, 

1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 11. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. 

3, 5 

'Pride of the market'  1890, 1900 1911 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Stockholms 

fröhandel 1911. s 6 

10, 11 

'Prizetaker'  1877, 1891 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

 

'Prince Albert'  1854 1917 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

5.  Liepe 1865, s 5. Linus Sellbergs, 1887. s 4. 

Sellbergs & co, 1874. s 11. Sellberg & co, 1897. s 13. 
N. P. Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1899. s 7. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 3, 7, 9 

'Prince of Wales'  1874 1917 Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 
11. A. E. Andersson. 1899. s 8. Stockholms fröhandel 

1911. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 9 

1, 2, 3, 5 

'Prosperity'  1928 1930 Westerbottens fröhandel, 1928 10 

'Rapid'  1909, 1911 1930, 1953 Lundén, 1922, s 124. Stockholms fröhandel 1911. s 6. 
Lundén, 1913, s 397 

1, 3, 7, 11 

'Rekord'  1921, 1930 1930 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1930 2 

'Remontant'  1891 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & 

co, 1897. s 13. Jensens 1899. s 3. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 8 

7 

'Risbrinken'  1918 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1918. 2, 5 

'Roslagen' 'Roslagens' 1897 1930, 1944 Lundén, 1922, s 124. Sellberg & co, 1897. s 14. A. E. 

Andersons 1892 s 6. A. E. Andersson. 1899. s 7. 
Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 8. Lundén, 1913, s 397 

3, 5, 8, 10 

'Ruhm von Cassel'  1874 1930 Sellbergs & co, 1874. s 11. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Holmsten, 1893, s 111 

7 

'Ryska ärter'  1891 1897 Sellberg & co, 1897. s 13. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

 

'Sangsters'  1900 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35  

'Sherwood'  1908 1930 Stockholms fröhandel 1911. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. A. E. Anderson 

Upsala, 1908. 

3, 5 

'Snabel' Riesen snabel' 
se 'Stor snabel' 

1865 1908 Liepe 1865, s 5 5 

'Sockerstens'  1930 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1930 4 

'Springtide'  1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34  

'Stensärt' 'Stens' Finns 
med i 

Fröuppropet 

och ganska 
troligt samma 

sort. 

1899 1930, 1967 A. E. Andersson. 1899. s 8. Stockholms fröhandel 
1911. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 398. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 

'Stor snabel' 'Riesen snabel' 

'Jätte schnabel' 
'Snabel jätte' 

1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 14. A. E. Anderssons, 1910. s 

8. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34 

7 

'Svenska sabel'  1892  A. E. Andersons 1892 s 6  

'Svalöfs torsdagsärt'  1930 1930 A. E. Anderson Upsala, 1930 3 

'Stratagem'  1890, 1891 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 8 

3 

'Telegraf' 'Culvervelvs 

telegraf' 

1890, 1899 1917 W.Weibulls, 1905. s 43. A. E. Andersson. 1899. s 8. 

A. E. Anderssons, 1910. s 9 

3 

'Telephone' 'Carters 
telephone' 

'Telefon' 

1882, 1887 1927 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 43. Linus 
Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 1897. s 14. 

Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1899. s 8. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 
1910. s 9. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 

Holmsten, 1893, s 115. Lundén, 1913, s 398. 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 9, 10, 11 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

'Thriumpf'  1897 1911 Sellberg & co, 1897. s 14. Stockholms fröhandel 
1911. s 6 

 

'Thurston reliance' 'Thurston 

relinde' 

1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

6. Liepe 1865, s 5 

 

'Tusenskön'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Uppland'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Wards incomparable'  1858 1858 Liepe 1858, s 6  

'Waterloo'  1854 1913 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 

6. Liepe 1865, s 5. Sellbergs & co, 1874. s 11 

1 

'Vaxärter' 'Guld' 1865 1887 Liepe 1865, s 5. Sellberg & co, 1868. s 7. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 11 

 

'Veitch's perfection'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 11  

'White gem'  1887 1887 Linus Sellbergs, 1887. s 4  

'Viktoria'  1854 1924 W.Weibulls, 1905. s 41. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 4. Liepe 1865, s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 

4. Sellberg & co, 1897. s 14. A. E. Andersson. 1899. 
s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. 

Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 34. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 3, 7, 8 

'William Hurst'  1899 1930 W.Weibulls, 1905. s 42. Jensens 1899. s 4. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 

6. A. E. Anderssons, 1910. s 9. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 398 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

'Wilhelm der erste' 'Wilhelm I' 1897 1925 W.Weibulls, 1905. s 41. Sellberg & co, 1897. s 14. 

Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1899. s 8. A. E. 

Anderssons, 1910. s 9. Holmsten, 1893, s 115 

2, 3 

'Whithams Wonder' 'Wonder of 

Whitham' 

1900 1930 Lundén, 1922, s 124. W.Weibulls, 1905. s 42. 

Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 9. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 
Lundén, 1913, s 398. Solberga Västerås, 1900 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

'Woodford'  1891 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8  

'Ägg-ärter' 'Capusiner'? 1858 1897 Liepe 1858, s 5.  Liepe 1865, s 5. Sellberg & co, 

1868. s 7. Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 
1897. s 14 

 

'Österlen'   ? Osvald, 1959, s 297.  

Böna  
Stör 

     

'Algier'  1854 1897 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 6. 

 

'Arabiska Czar'  1899 1899 N. P. Jensens 1899. s 3  

'Avantgarde'  1908 1930 Lundén, 1922, s 122. Stockholms fröhandel 1911. s1. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34 

5, 11 

'Enköpings'  1905 1917 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1905. 8 

'Excelsior'  1900 1900 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1900 2 

'Express'  1913 1922 Lundén, 1922, s 122. Lundén, 1913, s 360  

'Flagelot'  1900 1930 A. E. Anderson Upsala, 1900. 3, 6, 7, 8, 11 

'Fürst Bismarck'  1900 1927, 1932 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 361 

2, 7 

'Gula vax' 'Guldgul vax' 1874 1899 Sellbergs & co, 1874. s 1. N. P. Jensens 1899. s 3  

'Juli'  1899 1930 Lundén, 1922, s 122. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s35. A. E. Andersson. 1899. s 3. Stockholms 

fröhandel 1911. s1. A. E. Anderssons, 1910. s 4. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 

1913, s 360 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

'Jätte socker bryt  1880, 1891 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8  

'Jätte socker vax'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 1  

'Korgfyller' 'Fillbasket' 1900 1920, 1926 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. 

6 

'Königin wachs'  1899 1899 N. P. Jensens 1899. s 3  

'Moerheins socker' 'Moerheims' 1902 1919 Stockholms fröhandel 1911. s1. A. E. Anderssons, 
1910. s 4. Emil Wallner Göteborg, 1902. 

1, 3, 7 

'Mont d'Or  1854 1930 W.Weibulls, 1905. s 45. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. 
Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 6. 

N. P. Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1899. s 3. 

Stockholms fröhandel 1911. s1. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34. Holmsten, 1893, s 111. 

Lundén, 1913, s 361 

1, 3, 5, 7, 8, 

9, 11 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

'Norlins'  1913 1922 Lundén, 1922, s 122. Lundén, 1913, s 360  

'Perl' 'Pärl' 'Prinsess' 1868 1920 Sellberg & co, 1868. s 7. Linus Sellbergs fröhandel 
Uppsala 1887. s 1. Sellbergs & co, 1874. s 1. A. E. 

Andersson. 1899. s 1. Stockholms fröhandel 1911. s1. 

A. E. Anderssons, 1910. s 4 

1, 7, 9 

'President Roosevelt'  1908 1908, 1926 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34  

'Romersk vax'  1854 1915 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Sellberg & 

co, 1897. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

5, 11 

'Rosängens delikatess'  1918 1930 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1918 1 

'Rysk vit jätte'  1891 1919 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

5, 6, 7 

'Stor svärd'  1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Liepe 1858, s 
5. Liepe 1865, s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 

1868. s 7. Sellberg & co, 1897. s 6. Jensens 1899. s 3. 
A. E. Andersson. 1899. s 3. Stockholms fröhandel 

1911. s1. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

5, 6, 7, 8, 10, 
11 

'Svärd svenska 

förbättrade' 

 1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 6. 3 

'Sparrisböna' Vanliga bönor 

eller Vigna? 

1874  Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Sellbergs & 

co, 1874. s 1 

 

'Ståthöga favorit'  1912 1930 Norrköpings fröhandel, 1912. 9 

'Tioveckors'  1900 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. A. E. 

Anderssons, 1910. s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 34 

2, 3, 7 

'Turkische Erbsen'  1865 1865 Liepe 1865, s 4  

'Upplands'  1900 1922, 1952 Lundén, 1922, s 122. Lundén, 1913, s 361. Enköpings 

fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1900. Enköpings 

fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1900. 

1, 3, 6, 8 

'Vaxdrottning'  1897 1930 Lundén, 1922, s 122. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s35. Sellberg & co, 1897. s 6. A. E. Andersson. 

1899. s 3. Stockholms fröhandel 1911. s1. A. E. 
Anderssons, 1910. s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 34. Lundén, 1913, s 361 

3, 5, 7, 9 

'Viktoria'  1900 1916 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35 7 

Böna 
Busk 

     

'Adler'  1887 1908 Linus Sellbergs, 1887. s 1. A. E. Andersson. 1899. s 4 3 

'Alabaster' (förbättrade 

Upplands) 

1921, 1925 1930 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1925. 1, 8, 10 

'Aurora'  1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34  

'Bagnelot' 'Bagnelet Suisse 
gris' 

1886, 1899 1917, 1943 A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 
1911. s1. A. E. Anderssons, 1910. s 4 

3, 5 

'Beurre blanch'  1899 1917 A. E. Andersson. 1899. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 

4 

3 

'Casseller vax'  1900 1923 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34 

4, 8 

'Chevrier' 'Flageolet 

Chevrier' 

1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 6. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

A. E. Anderssons, 1910. s 4. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34 

3, 7, 9 

'Danska' 'Danska vita' 1890, 1897 1922 Lundén, 1922, s 123. Sellberg & co, 1897. s 6. A. E. 

Andersson. 1899. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 4 

3 

'Dattel' 'Daddel' 1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34 

2, 9 

'Enköpings'  1877, 1930 1930, 1948 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1930 8 

'Extra lång bred svärd'  1874 1910 Sellbergs & co, 1874. s 1. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

A. E. Anderssons, 1910. s 4 

 

'Favorit'  1929, 1930 1930, 1939 C. H. Granquist Karlstad, 1930. 4 

'Fiskeby'  1927, 1928 

Holmberg. 

1958 Åkerman, 1951, s 211  

'Flageollet'  1857, 1865 1899 Liepe 1865, s 4. N. P. Jensens 1899. s 3. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 8 

 

'Flagelot pariser'  1899 1930 A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 

1911. s1. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34 

3, 5 

'Flageolet Victoria'  1922 1922 Lundén, 1922, s 123. Lundén, 1913, s 370  

'Flageolet Chevrier'  1900 1927 Lundén, 1922, s 123. Stockholms fröhandel 1911. s1. 
Lundén, 1913, s 370. Emil Wallner Göteborg, 1900. 

5, 7 

'Flageolet vax' 'Flagelot gul' 1886 1930, 1953 Lundén, 1922, s 123. W.Weibulls, 1905. s 45. 4, 5, 6, 7 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s36. Selim Schenholms, 

1886. Sellberg & co, 1897. s 6. Jensens 1899. s 3. A. 

E. Andersson. 1899. s 3. Stockholms fröhandel 1911. 
s1. Lundén, 1913, s 370. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

'Gloire de Lyon'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s1  

'Golden-Eyed'  1926 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1926 5 

'Gulddrottning'  1928 1930 Westerbottens fröhandel, 1928. 10 

'Guldregn'  1900 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36  

'Henderssons 

bountiful' 

 1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s1  

'Heinrich jätte' 'Hinrich jätte' 1891, 1897 1930, 1935 Lundén, 1922, s 123. W.Weibulls, 1905. s 45. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 

co, 1897. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s1. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 
1913, s 370. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 5, 6, 7 

'Hundra för en'  1877, 1887 1930, 1951 Lundén, 1922, s 123. Åkerman, 1951, s 211. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Linus 

Sellbergs, 1887. s 1. 

1, 3, 4, 5, 6, 

7, 9 

'Ideal'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 45  

'Ilsenburger' finns tydligen 

vita och brokiga 

1854 1920 W.Weibulls, 1905. s 45. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. 
Sellberg & co, 1897. s 6. Jensens 1899. s 3. A. E. 

Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 1911. s1. 

A. E. Anderssons, 1910. s 4. Holmsten, 1893, s 111. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 3, 7, 9, 10 

'Incorable' 'Pariser torg' 

'Incomparabel' 

1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s1  

'Kallevanser' en brun böna  1930  7 

'Kafferländer'  1854 1887 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 4. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. 

 

'Kejsaren av Ryssland'  1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 45. Stockholms fröhandel 1911. 

s1. A. E. Anderssons, 1910. s 4 

3, 5 

'Kejsar Wilhelm'  1886, 1897 1930, 1952 Lundén, 1922, s 123. Åkerman, 1951, s 214. 
W.Weibulls, 1905. s 45. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Linus Sellbergs, 1887. s 
1. Sellberg & co, 1897. s 6. A. E. Andersson. 1899. s 

4. Stockholms fröhandel 1911. s1. A. E. Anderssons, 

1910. s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. 
Lundén, 1913, s 370 

1, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9 

'Kinensiska'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 6.  

'Mont d'or'  1900 1930, 1936 A. E. Anderssons, 1910. Norrköpings fröhandel, 

1900. 

1, 2, 5, 9 

'Neger'  1876, 1900 1930 Emil Wallner Göteborg, 1900. 2, 7, 9 

'Non plus ultra'  1900 1911 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Stockholms 

fröhandel 1911. s1. Holmsten, 1893, s 111 

7 

'Nordstjärnan'  1922 1930, 1952 Lundén, 1922, s 123 2, 3, 5, 8, 9 

'Masterpiece'  1926, 1928 1930, 1941 Westerbottens fröhandel, 1928 4, 10 

'Merville de France'  1897 1908, 1909 Sellberg & co, 1897. s 6. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 34 

 

'Osborns driv'  1897 1930 W.Weibulls, 1905. s 45. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & co, 1897. s 
6. Stockholms fröhandel 1911. s1. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 8 

1, 5, 7, 9 

'Outtömlig' 'Oersättlig' 1902 1927 Stockholms fröhandel 1911. s1. Lundén, 1913, s 370. 
Emil Wallner Göteborg, 1902. 

5, 7 

'Pariser'  1910 1930 A. E. Anderssons, 1910. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34 

3 

'Princess' 'Callevanser' 
'Callavanzer' 

'Kalevanser' 
'Bruna bönor 

vanliga' 

1854 1922 Lundén, 1922, s 123. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 4. Selim Schenholms, 1886. A. E. Andersson. 

1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. Liepe 1865, s 
4. N. P. Jensens 1899. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 370. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 8 

Fanns här 
också 

'Remontant'  1897 1910 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 
co, 1897. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34 

3 

'Risbrinken'  1917 1930, 1953 Lundén, 1922, s 123. Norrköpings fröhandel, 1917 2, 3, 6, 8, 9 

'Romersk' 'Romerska vax' 1899 1905 W.Weibulls, 1905. s 45. N. P. Jensens 1899. s 3  
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Sortnamn (1) Namnsynonym 
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(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

'Schwabiska'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s1  

'Schirmers'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s1  

'Sensation'  1900 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34 

 

'Smördrottning'  1903 1918, 1945 A. E. Anderson Upsala, 1903 3, 8 

'Stella'  Från 1927 
Weibull 

? W.Weibulls, 1905. s 45  

'Steninge'  1911 1930 Stockholms fröhandel 1911. s1. Lundén, 1913, s 370 2, 3, 5, 6, 8, 9 

'Stora svärd'  1878 1878 A. E. Andersson. 1878. s 2  

'Svecia'  1921 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1921. 5 

'Tidig svärd'  1874 1905 W.Weibulls, 1905. s 45. Sellbergs & co, 1874. s 1. A. 
E. Anderssons, 1910. s 4 

 

'Tusen för en'  1858 1858 Liepe 1858, s 5  

'Upplands'  1905 1930 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1908 6, 8 

'Vax dadel'  1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 45. Lundén, 1913, s 370 1 

'Vaxsmörbönor' Kanske samma 
som 

'Smördrottning'

? 

1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 6.  

'Vax perfection'  1902 1922 Lundén, 1922, s 123. Lundén, 1913, s 370. Emil 

Wallner Göteborg, 1902. 

7 

'Volger'  1900 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Emil 

Wallner Göteborg, 1900 

7 

Hvita holländska'  1900 1920 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1900. 1 

'Wodwells vax'  1920 1920 C. H. Granquist Karlstad, 1920. 4 

'Bruna aftonbönor' Kan lika gärna 

vara bondbönor 

1849  N. P. Jensen. 1849. s 1.  

Bondböna       

'Amerikanska, 
rödblommande' 

 1874 1874 Sellbergs & co,1874. s 1  

'Agualdulce'  1902 1916 Emil Wallner Göteborg, 1902 7, 9 

'Bohus delikatess' 'Bohusläns 

delikatess' 
'Bohuslänska 

hästbönor'  

'Storfröiga 
bohuslänska 

hästbönor' 

1907 1930 Osvald, 1959. s 176. Ljung, 1907. s 109. Lundén, 

1922. s 120. (Fröodlingens fröhandel, 1899. s 5.) 

1, 2, 3, 7, 8, 

9, 10 

'Cluster'  1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854. s 5. Liepe 1858 s 
5. Liepe 1865. s 4 

 

'Duvbönor' 'Mossbönor'  ? Osvald, 1959. s 177. Ljung, 1907. s 110. 

Fröodlingens fröhandel. 1899. s 5. 

 

'Erfurst'  1913 1922 Lundén, 1922. s 120. Lundén, 1913, s 385  

'Groninger'  1907 1907 Ljung, 1907. s 109  

'Haarlem'  1900 1902 Osvald, 1959. s 177. Emil Wallner Göteborg, 1900. 7 

'Hangdown'  1887 1930 Osvald, 1959. s 177. Lundén, 1922. s 120. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900. s 36. Linus Sellbergs, 1887. 

s 1. A. E. Andersson, 1899. s 3. A. E. Andersson, 
1910. s 4. Lundén, 1913, s 385 

1,2, 3, 4, 7, 8, 

9, 11 

'Juli'  1899 1899 A. E. Andersson. 1899. s 3.  

'Johnston's wonderful' 'Johnsons 

wonder' 
'Jonssons 

underbara' 

'Johnsons 
underfulla' 

1854 1920 Göteborgs trädgårdsförening 1854. s 5. Liepe 1865 s 

4. Göteborgs trädgårdsförening, 1900. s36. Linus 
Sellbergs 1887. s 1. A. E. Andersson. 1899. s 3. 

1, 3, 5, 7, 9 

'Marshall'  1854 1858 Göteborgs trädgårdsförening 1854. s 5. Liepe 1858 s 

5 

 

'Mazagan' 'Mazagon' 
'Massagon' 

1849 1920 Lundén, 1922. s 120. Göteborgs trädgårdsförening 
1854. s 4. Liepe 1858 s 5. Liepe 1865 s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900. s36. Sellberg & co. 1868. s 
7. Linus Sellbergs 1887. s 1. N. P. Jensen. 1849. s 1. 

N. P. Jensens 1899. s 3. A. E. Andersson. 1899. s 3. 

Lundén, 1913, s 385 

1, 2, 3, 5, 7, 9 

'Monark'  1854 1917 Göteborgs trädgårdsförening 1854. s 5. A. E. 
Andersson, 1899. s 3. A. E. Anderssons, 1910. s 4 

3 

'Ordinära' 'Vanliga' Svårt 

att säga om 
detta är sort 

men det dyker 

1849 1930 N. P. Jensen. 1849. s 1.  A. E. Andersson, 1878. s 2. 

A. E. Anderssons, 1910. s 4 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 
11 
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källor (3) 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

ofta upp 

'Sevilla'  1900 1900 Stockholms fröhandel 1900. s 2.  

'Weser'   ? Osvald, 1959. s 177. Arrhenius, 1862. s 154. Ljung, 

1907. s 110 

 

'Windsor Vit' 'Windsor' 1849 1930 Osvald, 1959. s 177. Lundén, 1922. s 120. Göteborgs 

trädgårdsförening 1854. s 5. Liepe 1858. s 5. Liepe 
1865. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellbergs & co. 

1874. s 1. N. P. Jensen. 1849. s 1. N. P. Jensens 1899. 

s 3. A. E. Andersson. 1899. s 3. A. E. Anderssons, 
1910. s 4 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 9, 11 

'Windsor grön'  1854 1930 Lundén, 1922. s 120. Göteborgs trädgårdsförening 

1854. s 5. Liepe 1858 s 5. Liepe 1865 s 4. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. A. E. Andersson. 1899. s 3. 

Lundén, 1913, s 385 

1, 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 11 

Purjo       

'Bangholms prizetaker' 'Bangholms' 1891 1930 Lundén, 1922, s 110. W.Weibulls, 1905. s 37. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & 
co, 1897. s 10. A. E. Andersson. 1899. s 5. 

Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 

1910. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. 
Lundén, 1913, s 342. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 12 

2, 3, 4, 5, 7, 

9, 11 

'Brabanter'  1849 1930 W.Weibulls, 1905. s 37. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 8. Liepe 1865, s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s35. Linus Sellbergs, 1887. s 

2. Sellberg & co, 1897. s 10. N. P. Jensen. 1849. s 1. 
N. P. Jensen, 1899. s 2. A. E. Andersson. 1878. s 2. 

A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 

1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. 
Lundén, 1913, s 342. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 12 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 8, 9, 11 

'Bulgarisk långstjälkig'  1922  Lundén, 1922, s 110  

'Italiensk' 'Italiens jätte' 1897 1930 W.Weibulls, 1905. s 36. Sellberg & co, 1897. s 10. 
Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 

1910. s 6 

5 

'Jätte från Carentan' 'Carentan' 1893 1930 Lundén, 1922, s 110. W.Weibulls, 1905. s 36. 
Stockholms fröhandel 1911. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 33. Holmsten, 1893, s 122. 

Lundén, 1913, s 342 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 11 

'Jättepurjon från 
Rouen' 

'Rouen jätte' 1891 1930 Lundén, 1922, s 110. W.Weibulls, 1905. s 36. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s35. N. P. 

Jensens, 1899. s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 33. Holmsten, 1893, s 124. Lundén, 1913, s 
343. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 4, 7, 9 

'Jätte från Palermo'  1897 1900 Sellberg & co, 1897. s 10. 2 

'Köpenhamns torg'  1930 1930 Osvald, 1959, s 259. A. E. Anderson Upsala, 1930 3, 4 

'Lyon'  1897 1925 W.Weibulls, 1905. s 36. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s35. Sellberg & co, 1897. s 

10. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33 

2, 4, 7 

'Merziers'  1905 1925 W.Weibulls, 1905. s 36 2 

'Monstreuser'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 7  

'Musselburger'  1887 1930 W.Weibulls, 1905. s 36. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 
Sellberg & co, 1897. s 10. A. E. Andersson. 1899. s 

5. Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 

1910. s 6 

1, 3, 5, 8, 9, 
11 

'Tidig fransk 

sommarpurjo' 

'Fransk sommar' 

'Sommarpurjo 

fransk' 
'Sommar' 

1900 1930 Lundén, 1922, s 110. W.Weibulls, 1905. s 36. 

Lundén, 1913, s 342. Västernorrlands läns 

Trädgårdsförening, 1900 

1, 2, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11 

Lök 
     

'Ailsa craig'  1905 1922 Lundén, 1922, s 108. W.Weibulls, 1905. s 34  

'Bassano'  1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33  

'Bedfordshire'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 34  

'Braunschweiger 
mörkröd' 

'Brunsviger' 
'Brunswicker' 

1854 1930 W.Weibulls, 1905. s 35. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 7. Liepe 1865, s 3. Sellberg & co, 1897. s 9. 

A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 

5. Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 
1910. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 

Holmsten, 1893, s 122. Lundén, 1913, s 320. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 11 
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källor (3) 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

'Exelsior'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 35  

'Erfurts blekröd'  1905 1922 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 35. 
Lundén, 1913, s 320 

 

'Champinion'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 35  

'Gul'  1899 1899 A. E. Andersson. 1899. s 5  

'Gul spansk'  1913 1922 Lundén, 1922, s 108. Lundén, 1913, s 326  

'Holländsk blodröd' 'Blodröd 
holändsk' 

'Holländsk stor 

mörkröd' 
'Holländsk stor 

platt' 

1849 1930 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 35. 
Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s34. Sellberg & co, 1868. s 

4. Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 
6. Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensen. 1849. s 1. 

N. P. Jensens, 1899. s 2. A. E. Andersson. 1878. s 2. 
A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 

1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 

Holmsten, 1893, s 122. Lundén, 1913, s 320. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 

'Holländsk svavelgul' 'Holländsk gul' 1858 1930 N. P. Jensens, 1899. s 2. Stockholms fröhandel 1911. 

s 3. A. E. Anderssons, 1910. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Lundén, 1922, s 106. 

W.Weibulls, 1905. s 35. Liepe 1858, s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s34. Lundén, 1913, s 320. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 6, 9, 

11 

'Holländsk silvervit' 'Vit syltlök' 

'Silvervit' 

1839 1930 Lundén, 1922, s 107. Sellberg & co, 1868. s 4. Linus 

Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. 

Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensen. 1849. s 1. N. 
P. Jensens, 1899. s 2. A. E. Andersson. 1878. s 2. A. 

E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. 

s 3. N. Kronberg 1839. Lundén, 1913, s 324. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12. Selim 

Schenholms, 1886. 

2, 3, 5, 6, 9, 

10, 11 

'James'  1899  W.Weibulls, 1905. s 35. N. P. Jensens, 1899. s 1. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. Lundén, 
1913, s 320 

 

'Königin' kolla nedan 1900 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1900. 5, 8, 9, 11 

'Magnum Bonum'  1900 1922 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 35. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. Lundén, 
1913, s 320. Emil Wallner Göteborg, 1900. 

7, 11 

'Nocera' 'Noicera' 1891 1930 Lundén, 1922, s 107. Sellberg & co, 1897. s 9. 

Stockholms fröhandel 1911. s 3. Holmsten, 1893, s 
122. Lundén, 1913, s 324. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 4, 5, 

11 

'Portugisisk delikatess'  1900 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 33 

 

'Portugisisk jättelök' 'Madeira 

jättelök' 

'Madeira rund' 
'Madera' 

'Portugisisk 

gulbrun' 

1849 1930 Lundén, 1922, s 108. W.Weibulls, 1905. s 36. 

Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 7. Liepe 1858, s 

3. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s34. Selim Schenholms, 1886. Sellberg & co, 

1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 

1874. s 6. Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensen. 
1849. s 1. N. P. N. P. Jensens, 1899. s 2. A. E. 

Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 5. 

Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 
1910. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. 

Holmsten, 1893, s 122. Lundén, 1913, s 326. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

'Päronformig gul' 'Lång gul 

päronformad' 

1854 1911 W.Weibulls, 1905. s 35. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 7. Liepe 1858, s 3. Liepe 1865, s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s34. Linus Sellbergs, 1887. s 
2. Sellberg & co, 1897. s 9. Sellberg & co, 1897. s 9. 

A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 

1911. s 3. Holmsten, 1893, s 122. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 12 

3 

'Päronformad silvervit'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 3  

'Rekord'  1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33  

'Tripoli, jätte'  1887 1897 Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellberg & co, 1897. s 9.  

'Tripoli queen' syltlök 1893 1899 N. P. Jensens, 1899. s 2. Holmsten, 1893, s 122  

'Werthersfield'  1891 1930 Lundén, 1922, s 106. Sellberg & co, 1897. s 9. A. E. 

Anderssons, 1910. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 33. Holmsten, 1893, s 122. Lundén, 1913, s 
320. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 5, 7, 

11 

'White Queen' 'Drottning' 1897 1930 Lundén, 1922, s 107. Göteborgs trädgårdsförening, 1, 2, 3, 6 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 
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Första år i 

genomgånga 

källor (3) 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

'Königin' 1900, s34. Sellberg & co, 1897. s 9. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 33. Lundén, 1913, s 324 

'Vit spansk'  1913 1922 Lundén, 1922, s 108. Lundén, 1913, s 326  

'Zittauer gul' 'Zittau' ibland 

tillägg jätte 

1886 1930 Lundén, 1922, s 106. Osvald, 1959. Åkerns 

nyttoväxter. s 255. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s34. Selim Schenholms, 1886. Linus Sellbergs, 

1887. s 2. Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensens, 

1899. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms 
fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 1910. s 6. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 33. Holmsten, 

1893, s 122. Lundén, 1913, s 320. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 4, 6, 

7, 8, 9, 10, 11 

'Zittauer blodröd' 'Zittau' ibland 

tillägg jätte 

1893 1930 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 35. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. A. E. 
Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. s 

3. A. E. Anderssons, 1910. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 33. Holmsten, 1893, s 122. 
Lundén, 1913, s 320 

1, 3, 5, 7, 8 

Sallad 
     

'All the year round'  1854 1954 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6  

'Amerikans jätte'  1922 1925 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1922. 2 

'Amerikansk 

plocksallad' 

 1900 1930 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 26. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Stockholms 
fröhandel 1911. s 5. A. E. Anderssons, 1910. s 8. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. Lundén, 

1913, s 288. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 10 

1, 3, 4, 5, 7, 

8, 10, 11 

'Asiatisk stor'  1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1858, s 
4. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s 36. Sellberg & co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 

1874. s 9. Sellberg & co, 1897. s 13. N. P. Jensens, 
1899. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 10 

1, 2, 3, 5, 7, 
9, 11 

'Australisk plocksallad'  1899 1930 W.Weibulls, 1905. s 25. A. E. Andersson. 1899. s 7. 

A. E. Anderssons, 1910. s 8 

3, 6, 8 

'Batavia'  1924 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1924.  

'Berliner'  1837 1930 W.Weibulls, 1905. s 25. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 6. Liepe 1858, s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Linus Sellbergs, 1887. s 

3. Sellbergs & co, 1874. s 9. A. E. Andersson. 1899. s 
7. Stockholms fröhandel 1911. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36. N. Kronberg 1837. 

Lundén, 1913, s 281 

1, 3, 5, 6, 8, 
9, 11 

'Besson'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 25  

'Blankkopf'  1868 1868 Sellberg & co, 1868. s 4.  

'Blodforell'  1854 1915 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1858, s 

4. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s36. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 10 

5 

'Bossins jätte'  1887 1887 Linus Sellbergs, 1887. s 3  

'Boston torg'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 13  

'Broy Geel' 'Bruyn geel' 1854 1908 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1865, s 
3. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36.Sellbergs 

& co, 1874. s 9. Sellberg & co, 1897. s 13. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 10 

 

'Buttercup' 'Butterkopf' 1893 1920 Sellberg & co, 1897. s 13. Stockholms fröhandel 

1911. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. 
Holmsten, 1893, s 122 

1 

'Böttners'  1922 1930 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1922. 2, 3, 5 

'Californisk 

plocksallad' 

'Kalifornisk 

plocksallad' 

1891 1927 A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 

1911. s 5. A. E. Anderssons, 1910. s 8. Lundén, 1913, 
s 288. Lundén, 1922, s 106. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. W.Weibulls, 1905. s 

25. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 10 

5, 7 

'Caseller'  1897 1915 Sellberg & co, 1897. s 12. Holmsten, 1893, s 129 5 

'Cazard'  1930 1930 A. E. Anderson Upsala, 1930 3 

'Concueror'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 13  

'Delikatess'  1916 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1916 5 

'Dickkopf'  1897 1908 Sellberg & co, 1897. s 13. Stockholms fröhandel  
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1911. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36 

'Dippes'  1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Linus 
Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 9. N. P. 

Jensens, 1899. s 2. A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. A. E. Anderssons, 1910. s 8 

1, 3, 4, 5, 7, 
10 

'Dreienbrunnen'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 5  

'Dresdener'  1874 1917 Sellbergs & co, 1874. s 9 8 

'Drumhead'  1868 1874 Sellberg & co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 9  

'Glorieuse'  1924 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1924 5 

'Guldbollen'  1899 1930 A. E. Andersson. 1899. s 7. A. E. Anderssons, 1910. s 
8 

3, 6 

'Gul Mogul'  1837 1865 Liepe 1865, s 3. N. Kronberg 1837.  

'Guldforell'  1897 1924 W.Weibulls, 1905. s 25. Sellberg & co, 1897. s 13. 

Stockholms fröhandel 1911. s 5. Lundén, 1913, s 281 

1, 9, 11 

'Golden queen' 'Gulddrottning' 1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 13. A. E. Anderssons, 1910. s 

8 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 9, 11 

'Goliath'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Forellen'  1887 1893 Linus Sellbergs, 1887. s 3. Holmsten, 1893, s 127  

'Förstling' 'Förstlingen' 

'Erstling' 

1897 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 

co, 1897. s 13. Stockholms fröhandel 1911. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36 

2, 7 

'Haarlemer' 'Brun harlemer' 
'Blankopf' 

1854 1874 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1865, s 
3. Sellbergs & co, 1874. s 9 

 

'Hårdhuvud' översättning? 1909 1920 A. E. Anderssons, 1909. 3 

'Ideal'  1907 1930 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1907. 8, 9 

'Imperial'  1865 1865 Liepe 1865, s 3  

'Jättemogul' 'Cyrius' kolla 
'Mogul' 

1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1858, s 
4. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s36. Stockholms fröhandel 1911. s 5. Sellberg 

& co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 9. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 36 

9 

'Laibach issallad'  1900 1930 Lundén, 1922, s 106. Stockholms fröhandel 1911. s 5. 

Lundén, 1913, s 281. Västernorrlands läns 

Trädgårdsförening, 1900. 

2, 5, 11 

'Lepperman'  1930 1930 A. E. Anderson Upsala, 1930 3, 9 

'Kejsar' 'Kaiser' 1891 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 

co, 1897. s 13. A. E. Andersson. 1899. s 7. 
Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 10 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 9, 11 

'Majkonung' 'Maikönig', 
'Majkungen' 

1907;11 1930 Lundén, 1922, s 106. Osvald, 1959, s 285. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 36. Lundén, 1913, s 281 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 11 

'Market favorite'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 5  

'Mogul' 'Cyrius' kolla 

'Gul mogul' och 
'Jättemogul' 

1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1858, s 

4. Sellberg & co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 9 

1, 5, 7, 9 

'Montrée'  1874 1897 Sellbergs & co, 1874. s 9. Sellberg & co, 1897. s 13  

'Nansen' 'Vinter' 

'Nordpol' 

1904 1930 W.Weibulls, 1905. s 25. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36. Lundén, 1913, s 281. 
Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1904. 

3, 11 

'New Orleans'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 13  

'Non plus ultra'  1854 1897 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Sellberg & 

co, 1897. s 13 

 

'Ohio'  1927 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1927 5 

''Pariser grön'  1854 1920 W.Weibulls, 1905. s 25. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 5. Lundén, 

1913, s 288 

7 

'Pariser gul'  1899 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. A. E. Anderssons, 1910. s 8. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. Lundén, 
1913, s 288 

6, 9 

'Pelletier'  1900 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36  

'Perpignaner'  1854 1920 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Linus Sellbergs, 1887. s 
3. Sellberg & co, 1897. s 13. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36 

1, 6, 7, 9 

'Prahl gul'  1837 1874 Sellberg & co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 9. 
N. Kronberg 1837. 

 

'Prinzenkopf'  1868 1874 Sellberg & co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 9  

'Romersk' 'Romaine' 1909 1930 Norrköpings fröhandel, 1909 5, 6, 8, 9 
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'Rudolfs älskling' 'Rudolfs 
liebling' 

'Rudolfs favorit' 

1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Stockholms 
fröhandel 1911. s 5. A. E. Anderssons, 1910. s 8. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. Holmsten, 

1893, s 127. Lundén, 1913, s 281 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 9, 11 

'Sachsenhauser'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 12  

'Stenhuvud' 'Steinkopf' 

'Steinkopf' grön' 

1854 1930 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 25. 

Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1858, s 

4. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 
1900, s36. Selim Schenholms, 1886. Sellberg & co, 

1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 3. A. E. 

Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 1911. s 
5. A. E. Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 10, 11 

'Steinkopf gul'  1874 1930 Sellbergs & co, 1874. s 9. N. P. Jensens, 1899. s 2. A. 
E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 7. 

Stockholms fröhandel 1911. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36. Holmsten, 1893, s 122. 
Lundén, 1913, s 281 

4, 7, 9 

'Steinkopf brun'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 9  

'Schwedenkopf'  1854  Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Liepe 1858, s 

4. Sellberg & co, 1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 
3. Sellbergs & co, 1874. s 9 

 

'Silverkopf'  1891 1920 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 

co, 1897. s 13. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 

10 

7 

'Smörhuvud' 'Butterkopf' 1909 1930 Solberga Västerås, 1909. 6, 9 

'Sparrissallad'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 9  

'Stockholms torg'  1897 1910 Sellberg & co, 1897. s 12. A. E. Anderssons, 1910. s 

8 

 

'Sunset'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 13  

'Toms thumb' 'Wheelers toms 

thumb' 'Wahlers 

Toms Thumb' 

1854 1929 Lundén, 1922, s 106. W.Weibulls, 1905. s 25. 

Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Linus Sellbergs, 1887. s 
3. Sellberg & co, 1897. s 13. N. P. Jensens, 1899. s 2. 

A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 

7. Stockholms fröhandel 1911. s 5. A. E. Anderssons, 
1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 36. 

Lundén, 1913, s 281. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 10 

1, 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 11 

'Trianon'  1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 12 11 

'Trotzkoopf Brun'  1874 1930 W.Weibulls, 1905. s 25. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Linus Sellbergs, 1887. s 

3. Sellbergs & co, 1874. s 9. Sellberg & co, 1897. s 
13. A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms fröhandel 

1911. s 5. A. E. Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36. Holmsten, 1893, s 122. 
Lundén, 1913, s 281 

1, 3, 7, 8, 11 

'White heart'  1897 1927 Sellberg & co, 1897. s 12 5, 7 

'Viktoria gul'  1868 1925 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 

co, 1868. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 9. Sellberg & 
co, 1897. s 12. A. E. Andersson. 1899. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 36 

2, 7, 8 

'Winter butterkopf'  1900 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36  

'Wonderful'  1930 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1930 4 

'Ägg'  1887 1908 Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 9. 

Sellberg & co, 1897. s 13. A. E. Andersson. 1899. s 

7. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 10 

2, 3 

Tomat 
     

'Aboundance'  1900 1917 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1900 2, 3 

'Acme'  1913 1922 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1913 1 

'Alice Roosevelt'  1904 1929 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1904 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 9, 10, 11 

'Amager torg'  1922 1925 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1922 2 

'Bartholdy'  1908 1920 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1908 11 

'Best of all' 'Suttons best of 

all' 

1925 1929 Linköpings trädgårdsförening, 1925 5, 9 

'Champion Dart'  1904 1925 A. E. Anderson Upsala, 1904 2, 3 

'Chemin Rouge'  1909 1917 C. H. Granquist Karlstad, 1909 3, 4 

'Cluster' 'Extra early 
Cluster' 

1904 1917 A. E. Anderson Upsala, 1904 3, 8 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

'Concueror' 'Conqueror' 1903 1914 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1903 2, 11 

'Condine red' 'Kondine red'  
'Kondines red' 

'Kondines' 

1924 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1924 1, 2, 5, 6, 7, 
8, 9, 11 

'Coopers'  1913 1913 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1913 1 

'Dansk export'  1905 1930 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1905 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 11 

'Drottningen'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1925 5 

'Druvan'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1926 5 

'Earliana'  1917 1930 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1917. 1 

'Export' samma som 

dansk? 

1927 1930 Solberga Västerås, 1927. 6, 10 

'Ficarazzi' 'Ficarassi' 1903 1918 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1903 2, 3, 11 

'Gulddrottning' samma som 
drottningen? 

1917 1917 A. E. Anderson Upsala, 1917 3 

'Holmes supreme'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1925 5 

'Ideal'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1926 5 

'Italia'  1915 1918 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 19015 11 

'Juvel'  1917 1917 A. E. Anderson Upsala, 1917 3 

'Komet' 'Comet' 1909 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1909 4, 5, 6, 9, 11 

'König Humpert' 'König 

Humberton' 

1900 1929 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1900 1, 5, 8, 9, 11 

'Liebys export' 'Libyes export' 1923 1930 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1923 1, 2, 6, 8, 11 

'Long Keeper'  1904 1904 A. E. Anderson Upsala, 1904 3 

'Lucullus'  1915 1930 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1915. 2, 4, 7, 8 

'Magnum Bonum'  1909 1909 C. H. Granquist Karlstad, 1909 4 

'Mikado'  1901 1922 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1901 1 

'Midsommareld'  1917 1917 A. E. Anderson Upsala, 1917 3 

'Napoleon'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1925 5 

'Nordbon'  1900 1908 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1900 2 

'Norrsken'  1909 1915 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1909 2 

'Optimus'  1904 1904 A. E. Anderson Upsala, 1904 3 

'Portulaca'  1900 1928 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1900 1 

'President Garfield'  1900 1922 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1900 1, 3, 7, 8, 9, 

11 

'Stirling castle'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1925 5 

'Sunrise'  1922 1925 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1922 2 

'Tom thumb'  1929 1930 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1929 2 

'Triumph'  1925 1925 Linköpings trädgårdsförening, 1925 5 

Gurka 
     

'Admiration'  1900 1902 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36 7 

'Allratidigaste'  1900 1925 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39 2, 9 

'Arnstädter vit'  1854 1930 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1865, s 3. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Linus 

Sellbergs, 1887. s 1. Sellbergs & co, 1874. s 5. 
Sellberg & co, 1897. s 7. N. P. Jensens 1899, s 2. A. 

E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 
1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. 

Holmsten, 1893, s 117. Lundén, 1913, s 233. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 

'Arnstädter grön'  1854 1930 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1865, s 3. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. Sellbergs & co, 1874. s 5. 

Sellberg & co, 1897. s 7. N. P. Jensens 1899, s 2. A. 

E. Andersson. 1899. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Holmsten, 

1893, s 117. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

3, 7 

'Asiagruka' 'Asiatiska vita' 
kolla dansk 

1897 1915 Sellberg & co, 1897. s 7. A. E. Andersson. 1899. s 4. 
A. E. Anderssons, 1910. s 5 

2, 8, 11 

'Arboga'  1901 1930 Trädgårdsföreningen i Örebro, 1901, s7. Lundén, 

1922, s 97. W.Weibulls, 1905. s 38. Stockholms 

fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Lundén, 

1913, s 235 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 9 

'Athener'  1902 1902 Emil Wallner Göteborg, 1902 7 

'Berliner'  1887 1902 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. Göteborgs trädgårdsförening, 

7 
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genomgånga 

källor (3) 
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genomgångna 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

1891, s 12 

'Beste von Allen' 'Bäst av alla' 1908 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1908. 1, 3, 4, 5 

'Bismarck'  1893 1915 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Stockholms fröhandel 

1911. s 2. Holmsten, 1893, s 116 

5, 7 

'Boneuil' 'Von Boneuil' 1887 1917 W.Weibulls, 1905. s 38. Linus Sellbergs, 1887. s 1. 
A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 

1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5 

3, 5, 8 

'Brassilianska vitgröna'  1854 1874 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 
4. Liepe 1865, s 3. Sellbergs & co, 1874. s 4 

 

'Brödels drivgurka'  1900 1920 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1900. 1 

'Bundemann's'  1899 1927 A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 

1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 38. Lundén, 1913, s 235 

2, 3, 5, 6 

'Butchers'  1924 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1924 3, 4, 5 

'Cuthill's blackspine'  1854 1874 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 

4. Liepe 1865, s 3. Sellbergs & co, 1874. s 4 

 

'Dansk asiagurka' kolla 

'Asiagurka' 

1922 1930 Lundén, 1922, s 97 1, 2 

'Delfter'  1905 1930 Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. 
Lundén, 1913, s 235. A. E. Anderson Upsala, 1905 

1, 2, 3, 5, 6, 

8, 9, 11 

'Delikatess'  1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38  

'Duke of Edinburg'  1887 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Linus 

Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 8. N. P. 
Jensens 1899, s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Lundén, 1913, s 235 

1, 2, 3, 5, 7 

'Edsby'  1916 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1916. 3, 5, 9 

'Enköpings'  1905 1916 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1905. 8 

'Emperior of 

Manchester' 

 1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1865, s 

3 

 

'Eriksberg'  1915 1927 Norrköpings fröhandel, 1915. 9 

'Excelsior'  1908 1918 Stockholms fröhandel 1911. s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 38 

4 

'Favorit'  1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 38 

3 

'Fredriksbergs'  1912 1922 Linköpings trädgårdsförening, 1912. 5 

'Furstegurka'  1899 1917 A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 

1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5 

3 

'Furst Bulow'  1908 1930 A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 38. A. E. Anderson 

Upsala, 1908. 

3 

'Fyris'  1930 1930 A. E. Anderson Upsala, 1930 3 

'Gimo'  1913 1928 A. E. Anderson Upsala, 1913 3 

'Gladiator'  1854 1887 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 

4. Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellbergs & co, 1874. s 

4 

 

'Godfrey white spin'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 4  

'Goliat' 'Goliath' 1891 1919 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s39. A. E. Andersson. 1899. 

s 4. Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. 
Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 38. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

3, 7, 8 

'Glory of London'  1854 1858 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 

4 

 

'Henderssons'  1905 1917 A. E. Anderssons, 1905. 3 

'Himalaya'  1899 1922 Lundén, 1922, s 97. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Lundén, 1913, s 233 

3 

'Holländsk druv'  1905 1911 W.Weibulls, 1905. s 38. 4 

'Holländska gröna'  1886 1920 Selim Schenholms, 1886. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

1 

Holländska vita'  1886 1930 Selim Schenholms, 1886. A. E. Anderssons, 1910. s 
5. Lundén, 1913, s 236. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 12 

1, 4, 5, 9 

'Hompels' 'Hampels' 
'Hampels juvel' 

se nedan 

1893 1920 A. E. Andersons 1899 s 4. Holmsten, 1893, s 116 1, 3, 4 

'Hunderup'  1908 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Lundén, 

1913, s 236 

1, 2, 3, 6, 9, 

10, 11 
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'Ideal'  1900 1911 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Stockholms 
fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38 

7 

'Japansk klätter' Grön 1899 1930 W.Weibulls, 1905. s 38. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 
1910. s 5 

3, 5, 7, 11 

'Japansk klättergurka' Vit 1900 1913 A. E. Anderssons, 1900. 3, 9 

'Juwel von Koppitz' 'Juvel von 

Koppitz'  
'Hampels juvel 

von Koppitz' se 
'Hompels' 

1897 1920 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Sellberg & 

co, 1897. s 7. A. E. Andersons 1899 s 4. N. P. Jensens 
1899, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. 

A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 
1911. s 2. Lundén, 1913, s 236 

2, 3, 5, 7, 8, 

11 

'Kinensisk slang' 'Långa 

kinesiska' 

1854 1930 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 4. Liepe 

1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. 
Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellbergs & co, 1874. s 4 

4, 6 

'Kinnekulle'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 2  

'Kejsar Alexander'  1891 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

 

'Konkurrent'  1916 1917 Linköpings trädgårdsförening, 1916 5 

'Königdorfer'  1900 1905 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Stockholms 

fröhandel 1911. s 2. Holmsten, 1893, s 116. 

1, 7 

'Köpenhamns torg'  1908 1930 Solberga Västerås, 1908 6 

'Lobergs'  1897 1927 Sellberg & co, 1897. s 7. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 38 

3, 5, 8, 9 

'Lord Kenyons favorit'  1887 1897 Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 8.  

'Lovisa' Från G. W 

Spångberg 

1930 1930 A. E. Anderssons, 1930. 3 

'Lutton ho'  1887 1897 Linus Sellbergs, 1887. s 1.Sellberg & co, 1897. s 8.  

'Lång grön slang'  1900 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1900. 1, 5, 6, 7, 8, 
9, 10 

'Lång vit slang'  1900 1930 W.Weibulls, 1905. s 38. Linköpings 

trädgårdsförening, 1900. 

1, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 

'Löfgrens'  1917 1930 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1917. 8 

'Marquise of Lorne'  1887 1930 Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 8. 1 

'Man of Kent'  1854 1897 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 

4. Liepe 1865, s 3. Selim Schenholms, 1886. 

Sellbergs & co, 1874. s 4. Sellberg & co, 1897. s 8. 

 

'Modell' 'Carters model' 1904 1917 A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 38. A. E. Anderson 

Upsala, 1904. 

3, 5 

'Monark' 'Hurst monark' 1903 1915 A. E. Anderssons, 1903. 5 

'Muromanska' 'Muromskii' 

'Muromska' 

'Rysk 
muromanska' 

'Muroms' 

'Murowska' 

1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 7. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Lundén, 1922, s 97. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 37. Lundén, 1913, s 237 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

'Noas' 'Noas Trieb' 1891 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Stockholms 

fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Holmsten, 
1893, s 116. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

5, 7, 9, 11 

'Non plus ultra'  1868 1928 Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1868. s 7. 

Sellbergs & co, 1874. s 4. Sellberg & co, 1897. s 7. 

N. P. Jensens 1899, s 2. A. E. Andersson. 1878. s 2. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 3, 7, 9, 10, 

11 

'Norra Lund'  1917 1930 Norrköpings fröhandel, 1917. 9 

'Norrköpings torg'  1915 1930 Norrköpings fröhandel, 1915. 9 

'Näsby'  1915 1923 Norrköpings fröhandel, 1915. 5 

'Ordinära' svårt att avöra 
när sorten kom 

missat som sort 

1900 1930 Norrköpings fröhandel, 1900 9, 10 

'Pariser'  1891 1930 A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 
1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 37. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

3, 7 

'Patrix'  1854 1868 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 

4. Liepe 1865, s 3. Sellberg & co, 1868. s 7. Sellbergs 

& co, 1874. s 4 
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'Paulsson' 'Poulsens driv' 1900 1925 W.Weibulls, 1905. s 38. Västernorrlands läns 
Trädgårdsförening, 1900. 

2 

'Perfecta'  1910 1910 A. E. Anderssons, 1910. s 5  

'Persisk druv'  1905 1911 W.Weibulls, 1905. s 38. Stockholms fröhandel 1911. 

s 2 

 

'Preis von Arnstadt'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 4  

'Preis von London'  1865 1878 Liepe 1865, s 4. Sellbergs & co, 1874. s 4. A. E. 

Andersson. 1878. s 2 

 

'Prescot' 'Prescot wonder' 1900 1925 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s39. Stockholms fröhandel 
1911. s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. 

Lundén, 1913, s 236 

1, 4, 6, 7, 8, 

11 

'Race horce'  1854 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1865, s 
4. Sellbergs & co, 1874. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

 

'Reichards' Richards' 1897 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Sellberg & 
co, 1897. s 7. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 

38 

1, 2, 3, 5, 7, 9 

'Rochfords'  1900 1930 Lundén, 1922, s 97. Stockholms fröhandel 1911. s 2. 

A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 38. Lundén, 1913, s 236. 

Solberga Västerås, 1900. 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

'Rollingson's telegraf'  1887 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 7. N. P. 

Jensens 1899, s 2. Stockholms fröhandel 1911. s 2. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Holmsten, 
1893, s 116. Lundén, 1913, s 236. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 3, 5, 6, 7, 
11 

'Roman empire'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 4  

'Ruhm von Erfurt'  1887 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Linus 
Sellbergs, 1887. s 1. Sellbergs & co, 1874. s 4. A. E. 

Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 
1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. 

Lundén, 1913, s 236. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 12 

1, 3, 5, 6, 7, 
11 

'Ruhm von 

Quedlingburg' 

 1887 1927 Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 7. 

N. P. Jensens 1899, s 2. A. E. Andersson. 1878. s 2. 

A. E. Andersson. 1899. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 
5 

1, 3, 4, 5, 7, 9 

'Rysk druv' 'Ryska' 1854 1930 W.Weibulls, 1905. s 38. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1854, s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s39. Linus Sellbergs, 1887. s 
1. Sellbergs & co, 1874. s 4. Sellberg & co, 1897. s 7. 

N. P. Jensens 1899, s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 37. Holmsten, 1893, s 116. 

Lundén, 1913, s 233. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 12 

2, 3, 4, 5, 9, 

11 

'Rytons dvärg' 'Rytows dvärg' 1910 1930 Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 

1910. s 5 

3 

'Sion house'  1900 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Sellberg & 

co, 1897. s 8. N. P. Jensens 1899, s 2 

 

'Segraren' 'Seger' 1911 1930 Solberga Västerås, 1911. 3, 6, 8, 9 

'Sellbergs snövita'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 7.  

'Sikkim'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 2  

'Silligs vita'  1887 1930 Lundén, 1922, s 97. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s39. Linus Sellbergs, 1887. s 1. N. P. Jensens 
1899, s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms 

fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Holmsten, 
1893, s 116. Lundén, 1913, s 235. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 3, 5, 7, 9 

'Sions house'  1891 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 12  

'Sir Collin Campell'  1874 1897 Sellbergs & co, 1874. s 4. Sellberg & co, 1897. s 8.  

'Snövita från 

Österbybruk' 

 1890 1917 A. E. Andersons 1890 s 4. A. E. Andersson. 1899. s 

4. A. E. Anderssons, 1910. s 5 

3 

'Snows horticulture'  1865 1865 Liepe 1865, s 4  

'Soho'  1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 7.  

'Spångbergs gröna'  Slutet av 

1800-talet 

1930 Osvald, 1959, s 292. http://overgrans-jordbruk.se/ 3, 4, 6, 8, 9 
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(2) 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

'Spångbergs vita'  Slutet av 
1800-talet 

1930 http://overgrans-jordbruk.se/ 3, 8, 9 

'Stockholms torg'  1893 1930 Lundén, 1922, s 97. A. E. Andersons 1899 s 4. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. 
Holmsten, 1893, s 116. Lundén, 1913, s 235 

2, 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11 

'Stora björkvita från 

Arnö' 

'Björkvita jätte' 1884 1910 A. E. Andersons 1884 s 4. A. E. Andersons 1899 s 4. 

A. E. Anderssons, 1910. s 5 

3, 8 

'Svanhals' 'Schwanenhals' 1887 1908 Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 7. 
A. E. Andersons 1899 s 4. N. P. Jensens 1899, s 2. A. 

E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms fröhandel 1911. 
s 2. Holmsten, 1893, s 116. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 12 

3, 7 

'Svenska vita från 

Säfstaholm' 

 1899 1908 A. E. Andersons 1899 s 4 3 

'Tender and true'  1887 1897 Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 1897. s 8.  

'Triumf'  1900 1925 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. A. E. 

Andersson. 1899. s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 38 

2, 3, 7 

'Tottenham' 'Tottenham 

prolific' 

'Tottenham 
prilific' 

1905 1930 Lundén, 1922, s 97. Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1905. 1, 3, 4, 9, 10, 

11 

'Tullgarns vita' 'Tullgarns extra' 1900 1930 Lundén, 1922, s 97. A. E. Anderssons, 1910. s 5, 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 38. Lundén, 

1913, s 235. Solberga Västerås, 1900. 

3, 5, 6, 7, 9, 

10, 11 

'Tuna' 'Tunagurka' 1906 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1906 5, 9 

'Unicum'  1905 1927 W.Weibulls, 1905. s 38. Stockholms fröhandel 1911. 

s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 37 

3, 5, 8 

'Uppsala torg'  1899 1929 A. E. Andersons 1899 s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 

5 

3 

'Wabzen von Athen'  1887 1887 Linus Sellbergs, 1887. s 1.  

'Walkers traveller' 'Walkers 
travello' 

1858 1874 Liepe 1858, s 4. Sellbergs & co, 1874. s 4  

'Vahlstadsgurka'  1911 1916 Linköpings trädgårdsförening, 1911. 5 

'Webbers'  1899 1899 N. P. Jensens 1899, s 3  

'Vestervang'  1929 1930 A. E. Anderson Upsala, 1929. 3, 8, 9 

'Wiboms' 'Viboms' 1915 1921 Linköpings trädgårdsförening, 1915. 5 

'Viktoria'  1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 7. A. E. Andersson. 1899. s 4. 

A. E. Anderssons, 1910. s 5 

3, 5 

'Victory of Bath'  1854 1887 Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 

4. Liepe 1865, s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 1. 
Sellbergs & co, 1874. s 4 

 

'Vita druvgurkor' 'Vit druv' 1891 1930 Lundén, 1922, s 97. W.Weibulls, 1905. s 38. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 12 

1, 6 

'Woods'  1900 1900 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s39  

'Vänern'  1908 1915 Norrköpings fröhandel, 1908 9 

'Västerås druvgruka' 'Västeråsgurka' 

Ibland 
holändsk= 

ibland rysk= 

1854 1930 Lundén, 1922, s 97. W.Weibulls, 1905. s 38. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1854, s 8. Liepe 1858, s 
4. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s39. Linus Sellbergs, 1887. s 1. Sellberg & co, 

1868. s 7. Sellbergs & co, 1874. s 1. Sellberg & co, 
1897. s 7. N. P. Jensens 1899, s 2. A. E. Andersson. 

1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 4. Stockholms 

fröhandel 1911. s 2. A. E. Anderssons, 1910. s 5. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 37. Holmsten, 

1893, s 116. Lundén, 1913, s 237 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 
11 

'Westindiska'  1868 1868 Sellberg & co, 1868. s 7  

'Åbo porslinsgurka'  1913 1922 Lundén, 1922, s 97. Lundén, 1913, s 233  

'Årsta'  1910 1910 A. E. Anderssons, 1910. s 5  

'Örbyhus'  1899 1917 A. E. Andersons 1899 s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 

5 

3 

'Östgöta favorit'  1928 1930 Norrköpings fröhandel, 1928 9 

Mangold 
     

'Brasiliansk' flerfärgad 1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 6  

'Lucullus'  1908 1930 Lundén, 1922, s 94. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 34. Lundén, 1913, s 120 

1, 2, 3, 11 

'Silver' 'Silverstjälkad' 1893 1930 Lundén, 1922, s 94. W.Weibulls, 1905. s 31. 1, 4, 6, 8, 10 
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(2) 
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källor (3) 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

'Silverbladig' 
'Silvervit' 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Holmsten, 
1893, s 85 

'Scharlakansröd'  1900 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34 

 

'Schweitzer'  1907 1923 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1907. 1 

Spenat 
     

'Amserdam jätte' 'Amsterdamer' 1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 29. Stockholms fröhandel 1911. 
s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 

1913, s 107 

3, 5 

'Bloomsdale'  1897 1929 W.Weibulls, 1905. s 29. Sellberg & co, 1897. s 13 2 

'Castillon'  1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 6  

'Eskimå' 'Eskimo' 1922 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1922. 3, 5, 9 

'Flamsk'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 29  

'Gaudry' 'de Gaudry' 1854 1930 Lundén, 1922, s 92. Osvald, 1959, s 281. 

W.Weibulls, 1905. s 30. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 5. Liepe 1865, s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Selim Schenholms, 

1886. Sellberg & co, 1868. s 4. Linus Sellbergs, 
1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 10. Sellberg & co, 

1897. s 13. N. P. Jensens, 1899. s 2. A. E. Andersson. 

1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 7. Stockholms 
fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 8. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 

1913, s 107. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 9 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 9, 11 

'Goliath'  1902 1930 Lundén, 1922, s 92. Stockholms fröhandel 1911. s 6. 
A. E. Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 34. Lundén, 1913, s 107. 

Emil Wallner Göteborg, 1902. 

3, 4, 5, 7 

'Gotland stor'  1886 1886 Selim Schenholms, 1886.  

'Herta'  1930 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1930. 4 

'Juliana'  1925 1930 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1925. 2, 3, 5, 8, 11 

'Kungen av Danmark'  1919 1930 Osvald, 1959, s 281 2, 3, 4, 9 

'Lent a monter'  1913 1922 Lundén, 1922, s 92. Lundén, 1913, s 107  

'Market favorit'  1913 1913 Lundén, 1913, s 107  

'Peruansk'  1887 1917 Linus Sellbergs, 1887. s 4. Sellberg & co, 1897. s 13  

'Savoy' 'Savoyer' 1854 1908 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 5. Linus 

Sellbergs, 1887. s 4. Sellbergs & co, 1874. s 10. 
Sellberg & co, 1897. s 13. A. E. Andersson. 1878. s 

2. A. E. Andersson. 1899. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1865, s 2. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 9 

3 

'Stor jätte' 'Stor rundbladig 

jätte' 

1922 1930 Lundén, 1922, s 92 1 

'Stor bredbladig' 'Stor rundbladig' 1878 1930 A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 
7. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1865, s 2. 

Lundén, 1913, s 107. Göteborgs trädgårdsförening, 
1891, s 9 

1, 4, 5, 6, 9, 
10 

'Triumf'  1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 30. Stockholms fröhandel 1911. 

s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 34 

2, 3, 7 

'Vanlig spetsbladig'  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 29  

'Valkyria' 'Walkyria' 1917 1930 Lundén, 1922, s 92. Linköpings trädgårdsförening, 
19017 

2, 3, 4, 5, 6, 
8, 9, 10, 11 

'Victoria'  1897 1930 W.Weibulls, 1905. s 29. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & co, 1897. s 
13. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. 

Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 34. Lundén, 1913, s 107 

1, 4, 5, 6, 7, 

9, 10, 11 

'Viroflay'  1899 1930 Lundén, 1922, s 92. W.Weibulls, 1905. s 30. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s36. Sellberg & 

co, 1897. s 13. A. E. Andersson. 1899. s 7. A. E. 
Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 34. Lundén, 1913, s 107. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 9 

2, 3, 5, 6, 7, 

8, 9 

Svartrot 
     

'Rysk jätte' 'Ryska' 1905 1930 Lundén, 1922, s 90. W.Weibulls, 1905. s 13. A. E. 
Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 32. Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1905. 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 11 

'Vulkan'  1922 1930 Lundén, 1922, s 90 1, 5, 8 

'Vanlig'  1908 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 1, 3, 5 
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Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  
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Haverrot 
     

'Mammoth Island'  1905 1922 Lundén, 1922, s 91. W.Weibulls, 1905. s 13  

'Vanlig haverrot'  1922 1922 Lundén, 1922. s 91  

Persilja 
     

'Tidig tjock socker'  1854 1930 Lundén, 1922, s 78. W.Weibulls, 1905. s 13. 
Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1865, s 

2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Linus 

Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 7. 
Sellberg & co, 1897. s 11. N. P. Jensens 1899. s 4. A. 

E. Andersson. 1899. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1865, s 2. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 4, 5, 
7, 9, 10, 11 

'Bardowicks' 'Bardoviker' 1849 1930 Lundén, 1922, s 78. Liepe 1858, s 3. Liepe 1865, s 2. 
Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 8. 

N. P. Jensen. 1849. s 1. A. E. Andersson. 1899. s 6. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1865, s 2. 

3, 8 

'Leipziger'  1874 1874 Sellbergs & co, 1874. s 8  

'Ruhm von Erfurt'  1897 1930 Lundén, 1922, s 78 . Sellberg & co, 1897. s 11. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 

2, 3, 5, 6, 7 

Rova            
 'Amerikanska rödhuviga'  'American purple 

top' Men detta är 

väl en kålrot? 

1900 1927 Stockholms fröhandel 1911. s 4 2, 5, 10 

 'Bortfelder'   1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1865, s 2. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. N. P. Jensens, 1899. 

s 2. Holmsten, 1893, s 107. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 6 

1, 2, 7, 9, 10, 11 

 'Dales hybrid'   1886 1930 Selim Schenholms, 1886. 3, 6 

 'Finska Svedjerovan'   1922 1913 Lundén, 1922. s 82. Lundén, 1913, s 190   

 'Flat vit'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 11   

 'Golden ball'   1865 1905 W.Weibulls, 1905. s 11. Liepe 1865, s 2   

 'Gul majrova'  'Maj gul' 1874 1930 Lundén, 1922, s 82. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. 

Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 8. 

Sellberg & co, 1897. s 11. A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. 

Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 4. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 6 

2, 3, 5, 7, 8, 10 

 'Mailänder'   1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31.   

 'Maltheser'   1865 1913 Liepe 1865, s 2. Sellberg & co, 1868. s 4. Lundén, 1913, s 

193 

  

 'Münchener'   1900 1915 Linköpings trädgårdsförening, 1900.  5, 7 

 'Petrowski'  'Petrowsiska' 1899 1922 Lundén, 1922, s 82. N. P. Jensens, 1899. s 1. Lundén, 1913, s 

193 

  

 'Pomeranian'   1886 1886 Selim Schenholms, 1886.   

 'Stubbrova'  'Sexveckors' 1910 1930 Solberga Västerås, 1910. 3, 6, 9, 11 

 'Snöboll'  'Snowball' 1858 1925 W.Weibulls, 1905. s 11. Liepe 1858, s 2. Liepe 1865, s 2. 

Sellberg & co, 1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 3. 

Sellbergs & co, 1874. s 8. Sellberg & co,1897. s 11. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

2 

 'Teltover'  'Teltower' 

'Märkiska' 

1849 1927 Lundén, 1922, s 82. Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. 

Liepe 1858, s 2. Liepe 1865, s 2. Liepe 1865 

köksträdgårdsfrön. s 2, Göteborgs trädgårdsförening, 1900, 

s33. Sellberg & co, 1868. s 4. Sellberg & co, 1897. s 11. A. 

E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersons 1884 s 4. N. P. 

Jensen. 1849. s 1. N. p. Jensens, 1899. s 2. A. E. Andersson. 

1899. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 1893, s 107. 

Lundén, 1913, s 193. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

3, 5, 7, 8, 9, 11 

 'Trädgårds-Bortfelder'   1922 1922 Lundén, 1922, s 82   

 'Vaxrovor'   1865 1865 Liepe 1865, s 2   

 'Vit majrova'  'Maj vit' 1849 1930 Sellberg o comp stockholm 1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. 

s 3. Sellbergs & co, 1874. s 8. Sellberg & co, 1897. s 11. N. 

P. Jensen. 1849. s 1. N. P. Jensens, 1899. s 1. A. E. 

Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 6. 

Stockholms fröhandel 1911. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 1922, s 82. Liepe 

1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Lundén, 

1913, s 192. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

2, 6, 7, 8, 10, 11 

 'Wiburer'   1865 1865 Liepe 1865, s 2   

 'Wilhelmsburger'   1854 1915 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1865, s 2. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. N. P. Jensens, 1899. 

s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 

1893, s 107. Lundén, 1913, s 193. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 6 

2, 7 

 'Östersundom'   1907 1930 Ljung, E. W. 1907. Sorter och utsäde. Tillägg 2010 s 11 1, 2, 3, 6, 8, 9, 



75 
 

Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 
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(för kod se 6) 
10 

Kålrot      
'Bangholm'   1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 1913, s 185. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

Diverse 

 'Elefant'   1900 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. 

 

 'Enköping'   1905 1930 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1905.  

 'Gul svensk'  'Svensk gul' 

'Vanlig gul' 

1887 1930 Osvald, H.  1959, s 399. W.Weibulls, 1905. s 10. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellbergs & co, 1874. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 31. Lundén, 1913, s 185. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 6 

13807, 13796, 

13663, 13818 

 'Hushållskålrot'   1927 1930 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1927.  

 'Jensens förbättrade'   1899   N. P. Jensens 1899. s 1.  

 'Krasno Selskaja'  'Krasne selskoe' 

'Krasnoje 

Selskoje' 

1893 1930 Lundén, 1922, s 80. W.Weibulls, 1905. s 10. A. E. Andersons 

1899 s 4. Stockholms fröhandel 1911. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 1893, s 106. 

Lundén, 1913, s 185 

13974 

 'Laings'   1899 1913 N. P. Jensens, 1899. s 1.  

 'Mustiala'   1913 1922 Lundén, 1922, s 80. Lundén, 1913, s 185 13792 

 'Perfection'   1902 1930 Lundén, 1922, s 80. W.Weibulls, 1905. s 10. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 1913, s 185. Emil 

Wallner Göteborg, 1902.  

  

 'Rotabage'  'Rotabago' 1849 1884 A. E. Andersons 1884 s 4. A. E. Andersons 1878. N. P. 

Jensen. 1849. s 1. 

  

 'Schmaltz'  'Schmultz' 1865 1923 Liepe 1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. N. 

P. Jensens, 1899. s 1. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 1893, s 

106. Lundén, 1913, s 185. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 6 

  

 'Svenska'  'Svenska gula' 

kolla 'Gul svensk' 

1878 1930 Lundén, 1922, s 80. A. E. Andersons 1884 s 4. A. E. 

Andersons 1878. N. P. Jensens, 1899. s 1. A. E. Andersson. 

1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. s 3. Holmsten, 1893, s 

106. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

  

 'Säfstaholm'   1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31.Lundén, 1913, s 185  

  

 'Trondheimsk'  'Trondhjem' 1905 1913 W.Weibulls, 1905. s 10. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, 

s 31. Lundén, 1913, s 185 

Diverse 

 'Vanlig vit'   1874   Sellbergs & co, 1874. s 6   

 'Västernorrlands'   1904 1930 Westerbottens fröhandel, 1904.    

 'Äppel'  'Äppelformad' 1900 1927 W.Weibulls, 1905. s 10. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, 

s33. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Emil Wallner 

Göteborg, 1900.  

  

 'Östergyllen'   1922 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1922. 17913 

 'Östgöta'   1922 1930 Algot Holmbergs, 1922. Westerbottens fröhandel, 1930.    

Rädisa            
 'Amager'   1905 1930 Lundén, 1922, s 80. W.Weibulls, 1905. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Linköpings trädgårdsförening, 

1905.  

1, 2, 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 11 

 'Becks superbe'   1858 1858 Liepe 1858, s 3   

 'Dreienbrunnen'   1876 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1876, s 8. W.Weibulls, 1905. s 

9. Sellberg & co, 1897. s 11. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 31. Lundén, 1913, s 177 

1, 3, 5, 9, 11 

 'Excelsior'   1900 1912 Solberga Västerås, 1900.  6 

 'Express' 'Strassburger 

express' 

1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. 

1, 3, 4, 5, 6, 7, 

9, 10, 11 

 'Gula runda'   1900 1907 A. E. Anderson Upsala, 1900 3, 9 

 'Istapp'  'Eistapfen' 1900 1930 Lundén, 1922, s 80. W.Weibulls, 1905. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 32. Lundén, 1913, s 177  

1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11 

 'Köpenhamns torg'   1916 1930 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1916.  1, 2, 3, 4, 5, 7, 

8, 9, 10, 11 

 'Non plus ultra'   1900 1930 Lundén, 1922, s 80. W.Weibulls, 1905. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 31. Lundén, 1913, s 177 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 11 

 'Oval scharlakansröd'   1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 9 8 

 'Oval rosenröd'   1900 1908 W.Weibulls, 1905. s 9, Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 

31. A. E. Anderson Upsala, 1900  

3 

 'Paris'  'Pariser' 1908 1912 Lundén, 1922, s 79. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. 1 

 'Rapide'   1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 11 2, 3, 5, 9 

 'Red rocket'   1897 1913 Sellberg & co, 1897. s 11 3, 8 

 'Rosenröd rund med vit 

rotända' 

 'Rund rosenröd 

vitspetsig' 

'Rosenröd med vit 

spets' 

1887 1930 Lundén, 1922, s 80, W.Weibulls, 1905. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Selim Schenholms, 1886. 

Sellberg & co, 1868. s 6. Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellberg 

& co, 1897. s 11. Lundén, 1913, s 177 

1, 2, 4, 5, 6, 8, 

9, 10, 11 

 'Runda rosenröda'   1887 1930 Selim Schenholms, 1886. 3 

 'Saxa'   1924 1930 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1924. 2, 3, 4, 5, 8, 9, 

11 
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 'Scarlett gem'   1910 1930 A. E. Anderson Upsala, 1910.  3, 5, 6, 8 

 'Triumf'   1904 1915 W.Weibulls, 1905. s 9. Enköpings fruktträdgårdsskola och 

fröhandel, 1904. 

1, 8, 11 

 'Wood's early'   1858 1858 Liepe 1858, s 3   

 'Wood's suberb'   1865 1865 Liepe 1865, s 3   

 'Würtzburger jätte'   1904 1927 1, Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Örebro frö-, frukt 

och blomsterhandel, 1904 

1, 5, 11 

 'Äggrunda'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 11   

Rättikor            
 'Bobbenheimer'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 9   

 'Delikatess'   1900 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33, Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. 

1, 3 

 'Guldgul oval'   1900 1925 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33, Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. 

2 

 'München ölrättika'  'Munchener bier' 1908;5 1927 Lundén, 1922, s 79 5, 6 

 'Pariser svart'   1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 10. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, 

s33. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 6 

1, 2, 3, 5, 6 

 'Platt kolsvart vinter'   1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 10 3, 6 

 'Rund röd'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 10   

 'Rund svart'   1905 1930 W.Weibulls, 1905. s 10 2, 5 

 'Rund vit'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 10   

 'Salvator'   1913 1923 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1913. 1 

 'Strassburger'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 10   

 'Stuttgarter'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 10   

 'Svarta runda 

sommarrättikor' 

 'Sommar, svart, 

tidig, rund' 

1858 1930 Lundén, 1922, s 79. Liepe 1858, s 3. Selim Schenholms, 

1886. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 6 

3, 7 

 'Svart vinter 

cylinderformad jätte' 

  1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 10   

 'von Gournay'   1899 1908 A. E. Andersson. 1899. s 6 3 

 'Wiener maj'   1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3   

Selleri            
 'Alabaster'   1930 1930 A. E. Anderson Upsala, 1930.  3 

 'Berliner'   1858 1865 Liepe 1858, s 3. Liepe 1865, s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1865, s 2. 

  

 'Erfurter'  samma som 

'Tidig Erfurt'? 

1887 1930 W.Weibulls, 1905. s 12. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s34. Selim Schenholms, 

1886. Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellberg & co, 
1897. s 13. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. 

Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 32. Holmsten, 1893, s 102 

1, 2, 3, 4, 5, 

7, 8, 9, 10, 11 

 'Henderssons white 
plume' 

(blekselleri) 
'White plume' 

1903 1930 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1903 5, 6, 8, 11 

 'Leipziger'   1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Linus 

Sellbergs, 1887. s 3. Sellberg & co, 1897. s 13. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 3, 5, 7 

 'Naumburgs jätte'  'Naumburger' 1854 1930 Lundén, 1922, s 76. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. 

Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellberg & co, 1897. s 13. 
Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. Anderssons, 

1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 
32.Holmsten, 1893, s 102.  Lundén, 1913, s 163. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 3, 4, 5, 7, 

8, 9, 11 

 'Non plus ultra'   1893 1930 Lundén, 1922, s 76. Holmsten, 1893, s 102 1, 5, 6, 7, 8, 9 

 'Pariser torg'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 13   

 'Prags jätte'  'Prager jätte' 1893 1930 Lundén, 1922, s 76. W.Weibulls, 1905. s 12. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Sellberg & 

co, 1897. s 13. Stockholms fröhandel 1911. s 6. A. E. 

Anderssons, 1910. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 
1908, s 32. Holmsten, 1893, s 102.  Lundén, 1913, s 

163 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 11 

 'Snöboll'  'Snöhuvud' 1911 1930 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1911. 1, 5 

 'Tidig Erfurts'   1891 1922 Lundén, 1922, s 76. Lundén, 1913, s 163. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 7 

  

 'Äppelformad'   1891 1930 W.Weibulls, 1905. s 12. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s34. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 102. 

Lundén, 1913, s 163. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 7 

1, 6, 7, 9 

Rödbeta 
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 'Amager halvlång 
mörkröd' 

  1922 1922 Lundén, 1922, s 74   

 'Bassano'   1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1865, s 

3. Sellbergs & co, 1874. s 9 

  

 'Castle Nandry'  'Castelnaudari' 1854 1913 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Lundén, 
1913, s 156 

  

 'Crosby´s egyptiska'   1923 1930 Solberga Västerås, 1923 2, 5, 6, 11 

 'Dippes mörkröd' samma som 

nästa? 

1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 8   

 'Dippes svartröda 
runda' 

  1900 1927 Lundén, 1922, s 74. Göteborgs trädgårdsförening, 
1908, s 32. Lundén, 1913, s 156. Emil Wallner 

Göteborg, 1900 

4, 7 

 'Dippes långa'   1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 12 1, 5, 7, 11 

 'Dippes halvlånga'   1886 1886 Selim Schenholms, 1886.   

 'Eclipse'   1897 1929 W.Weibulls, 1905. s 8. Sellberg & co, 1897. s 12. 

Stockholms fröhandel 1911. s 5 

2 

 'Edmands'   1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 5   

 'Erfurts svartröda 
långa' 

 'Erfurter' 1905 1922 Lundén, 1922, s 74. W.Weibulls, 1905. s 8.  Lundén, 
1913, s 156 

  

 'Egyptisk plattrund'  'Plattrund 

egyptisk' 
'Egyptisk 

mörkröd' 

1854 1930 Lundén, 1922, s 74. Osvald, 1959, s 250. 

W.Weibulls, 1905. s 8. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. 

Selim Schenholms, 1886. Linus Sellbergs, 1887. s 3. 

Sellbergs & co, 1874. s 9. Sellberg & co, 1897. s 12. 
A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 

6. Stockholms fröhandel 1911. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 85. 
Lundén, 1913, s 156. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 7 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 
11 

 'Globe'   1905 1922 Lundén, 1922, s 74. W.Weibulls, 1905. s 8   

 'Holländska 
mörkröda' 

  1854 1911 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1858, s 
3. Liepe 1865, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s34. Stockholms fröhandel 1911. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

  

 'Kronprinz'   1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 5   

 'Kamerun'   1913 1913  Lundén, 1913, s 156   

 'Lång svartröd jätte'   1905 1927 W.Weibulls, 1905. s 8 1, 5 

 'Neger'   1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32.   

 'Non plus ultra'   1887 1930 W.Weibulls, 1905. s 8. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s34. Linus Sellbergs, 1887. s 3. A. E. 

Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 

5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 
Holmsten, 1893, s 85.  Lundén, 1913, s 156. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 3, 5, 6, 7, 

9, 11 

 'Osborne'   1893 1905 W.Weibulls, 1905. s 8. Holmsten, 1893, s 105   

 'Reine de noir'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 12   

 'Svenska mörkröda' ? 1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 5   

 'Victoria'   1900 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. 2. Västernorrlands läns 

Trädgårdsförening, 1900. 

2 

Palsternacka            
 'Dobbies engelska'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 11   

 'Jersey'  'Yersey' 
'Guernsey'  

1854 1930 Lundén, 1922, s 74. W.Weibulls, 1905. s 7. 
Fröodlingens fröhandel, 1899. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1865, s 3. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Linus 
Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 8. 

Sellberg & co, 1897. s 11. A. E. Andersson. 1878. s 

2. Stockholms fröhandel 1911. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 103. 

Lundén, 1913, s 152. Göteborgs trädgårdsförening, 
1891, s 7 

2, 5, 6, 7, 9 

 'Rund'  'Rund stor' 

'Rund socker' 

'Rund vanlig' 

1854 1930 Lundén, 1922, s 74. W.Weibulls, 1905. s 7. 

Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1865, s 

3. Linus Sellbergs, 1887. s 3. N. P. Jensens 1899, s 3. 
Stockholms fröhandel 1911. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 103. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

 'Student'  'Hollow crown' 

'Suttons student' 

1854 1930 Lundén, 1922, s 74. Osvald, 1959, s 248. 

W.Weibulls, 1905. s 7. Göteborgs trädgårdsförening 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 
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1900-1930 
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1854, s 3. Stockholms fröhandel 1911. s 4. 
W.Weibulls, 1905. s 7. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 32.  Lundén, 1913, s 152 

 'Halvlång'    1900 1930 Osvald, 1959, s 248. Norrköpings fröhandel, 1900. 7, 8, 9 

 'Vanlig'   1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Sellbergs & 
co, 1874. s 8. N. P. Jensens 1899, s 3. Stockholms 

fröhandel 1911. s 4. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 32. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

2, 4, 6 

Morot      
 'Altringham'   1800-1840 1930 Ljung, 1907. s 118. Arrhenius, 1862, s 315. 

Fröodlingens fröhande, 1899. s 6. W.Weibulls, 1905. 

s 7. Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 

1858, s 3. Liepe 1865, s 3. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s34. Sellberg & co, 1868. s 

6. Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 

7. Sellberg & co,1897. s 11. N. P. Jensen. 1849. s 1. 
N. P. Jensens 1899, s 3. A. E. Andersson. 1878. s 2. 

A. E. Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 

1911. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 101. 

Lundén, 1913, s 143 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 9, 10 

 'Amager'   1700-tal ? Lundén, 1922, s 72. Osvald, 1959, s 243. Stockholms 
fröhandel 1911. s 4 

  

 'Amsterdamer'   Slutet 1800-

tal 

1930 Lundén, 1922, s 72. Osvald, 1959, s 243. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Stockholms fröhandel 

1911. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 32. Lundén, 1913, s 142 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

 'Bardoviker'  'Bordoviker' 1874 1920 Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 7. 

Sellberg & co,1897. s 11. A. E. Andersons 1884 s 4.. 
A. E. Andersson. 1899. s 6. A. E. Anderssons, 1910. s 

7 

1, 3 

 'Belgiska vita'  'Vit belgisk' 

'Belgisk jätte' 

1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1865, s 

3 

3, 4, 6, 8, 9 

 'Bellot' förbättrad 

'Duvicker' 

1900 1917 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1900. 1, 2, 7, 9 

 'Berliner torg'   1897   Sellberg & co,1897. s 11   

 'Braunschweier'  'Brunswiger' 
'Braunschweige

r' 

Före 1800 1917 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3. Liepe 1865, s 
3. Sellberg & co,1868. s 6. Linus Sellbergs, 1887. s 3. 

Sellberg & co,1897. s 11. A. E. Andersson. 1899. s 6. 

A. E. Anderssons, 1910. s 7 

1, 3, 8, 9 

 'Carentan'   1860-1880 1912 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. 1897. s 9. 

Holmsten, 1893, s 85 

7, 11 

 'Champinion'   1906 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1906. 3, 4, 5, 6, 8, 

11 

 'Dippes'   1897 1911 Sellberg & co,1897. s 11. A. E. Andersson. 1878. s 2 8, 9 

 'Douwiks'  'Douviker' 

'Duwicker' 

1854 1919 Lundén, 1922, s 72. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 3. Liepe 1865, s 3. Linus Sellbergs, 1887. s 3. 

Sellbergs & co, 1874. s 7. Sellberg & co,1897. s 11. 
A. E. Andersons 1884 s 4. N. P. Jensens 1899, s 3. A. 

E. Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 1911. 

s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Holmsten, 1893, s 
100. Lundén, 1913, s 142. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 5 

 'Feonia'   1929 1930 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1929. 2 

 'Frankfurter'   1893 1917 Sellberg & co,1897. s 11. Holmsten, 1893, s 101 7, 9, 11 

 'Flakkeer'   Början 1900-

talet 

  Osvald, 1959, s 243.   

 'Guerande'  'Gueranda' 

'Guiranda' 

1897 1930 Lundén, 1922, s 72. Osvald, 1959, s 243. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Sellberg & co,1897. s 

11. A. E. Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 

1911. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 100. 

Lundén, 1913, s 142 

2, 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 11 

 'Hamburgs torg'   1913 1922 Lundén, 1922, s 72, Lundén, 1913, s 143   

 'Holländska carotter'   1868 1918 Sellberg & co,1868. s 6. A. E. Andersson. 1899. s 6. 
Stockholms fröhandel 1911. s 4. A. E. Anderssons, 

1910. s 7. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 3, 11 

 'Hornska'  'Tidig Hornsk' 1849 1917 Lundén, 1922, s 72. Götebors trädgårdsförening 
1854, s 3. Liepe 1865, s 3. Sellberg & co,1868. s 6. 

Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellbergs & co, 1874. s 7. 

1, 2, 3, 5, 9 
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Sellberg & co,1897. s 11. N. P. Jensen. 1849. s 1. N. 
P. Jensens 1899, s 3. A. E. Andersson. 1899. s 6. 

Stockholms fröhandel 1911. s 4. A. E. Anderssons, 

1910. s 7. Holmsten, 1893, s 101. Lundén, 1913, s 
142. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 7 

 'James'  'Röd 

mellanmorot' 

'James 
intermediate 

scarlet' 'St 
James' 

1897 1930 Lundén, 1922, s 72. W.Weibulls, 1905. s 7. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Sellberg & 

co,1897. s 11. N. P. Jensens 1899, s 3. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 7 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 10, 11 

 'Juvel'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 6   

 'Lobbericher'   1924;8 1927 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1924. 5,8 

 'Londons torg'  'Chantenay' 

'Londoner torg' 

Slutet 1800-

tal 

1930 Lundén, 1922, s 72. Osvald, 1959, s 243. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s33. Sellberg & co,1897. s 
11. A. E. Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 

1911. s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Lundén, 1913, s 143 

1, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11 

 'Nantes'  'Nanteser' 1870-tal 1930 Lundén, 1922, s 72. Osvald, 1959, s 243. 

W.Weibulls, 1905. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900, s33. Linus Sellbergs, 1887. s 3. Sellberg & 
co,1897. s 11. N. P. Jensens 1899, s 3. A. E. 

Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 

4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 100. 

Lundén, 1913, s 142. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 7 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10 

11 

 'Paris'  'Pariser' karott 
'Pariser driv' 

1854 1930 Lundén, 1922, s 72. Osvald, 1959, s 244. 
W.Weibulls, 1905. s 6. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. 

Sellbergs & co, 1874. s 7. N. P. Jensens 1899, s 3. A. 
E. Andersson. 1899. s 6. Stockholms fröhandel 1911. 

s 4. A. E. Anderssons, 1910. s 7. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Holmsten, 1893, s 100. 
Lundén, 1913, s 142. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 7 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 

 'Pariser torg'  lång 1911 1911 Stockholms fröhandel 1911. s 4   

 'Quedlingburger'   1900 1930 Stockholms fröhandel 1911. s 4. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 32. Lundén, 1913, s 143. 

Norrköpings fröhandel, 1900 

7, 8, 9 

 'Randers'   1905 1923 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1905. 11 

 'Regulus'   Från 1934 

Weibulls 

? Osvald, 1959, s 243.   

 'Saalfelder'   1900 1904 Carl Aug. Ohlsson Ystad, 1900. 11 

 'Stenballe'   1913 1922 Lundén, 1922, s 72. Lundén, 1913, s 143   

 'St Vallery'  'St Valerie' 'St 
Valeri' 

1897 1930 Lundén, 1922, s 72. W.Weibulls, 1905. s 7. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s34. Sellberg & 

co,1897. s 11. A. E. Andersson. 1899. s 6. 

Stockholms fröhandel 1911. s 4. A. E. Anderssons, 
1910. s 7. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. 

Lundén, 1913, s 143. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 7 

1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 

11 

 'Sudenburger'   1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32.   

 'Surrey'   1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 3   

 'Vertou'   Efter 1900 ? Osvald, 1959, s 243.   

 'Victoria'   1902 1915 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 32. Emil 

Wallner Göteborg, 1902. 

7 

 'Windsor'   1897 1911 Sellberg & co,1897. s 11. Stockholms fröhandel 

1911. s 4 

  

 'Violetta'   1865 1865 Liepe 1865, s 3   

 'Vita genomskinliga'   1913 1922 Lundén, 1922, s 72. Lundén, 1913, s 143   

 'Von Luc'  'Van Luc' 1899 1927 A. E. Andersson. 1899. s 6 3, 5 

Kålrabbi           
 'Engelsk kålrabbi'   1922 1922 Lundén, 1922, s 69   

 'Engelsk vit'   1868 1868 Sellberg & co, 1868. s 4.   

 'Engelsk blå'   1868 1868 Sellberg & co, 1868. s 4.   

 'Erfurts 

dreienbrunnen' 

  1893 1922 Lundén, 1922, s 69. Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 

1913, s 102 

  

 'Goliath'   1900 1930 Lundén, 1922, s 69. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 31. Lundén, 1913, s 102 

1, 5 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

 'Prager'   1913 1913 Lundén, 1913, s 102   

 'Wiens blåa'  'Wiener blauen' 
'Wiener blå' 

'Wiener glas 

blå' 

1874 1930 Lundén, 1922, s 69. W.Weibulls, 1905. s 11. Linus 
Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. 

Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensens, 1899. s 1. A. 

E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. 
s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. 

Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 1913, s 102. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

1, 2, 3, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11 

 'Wiener vit'  'Wiener vit 

glas' 

1868 1930 W.Weibulls, 1905. s 11. Sellberg & co, 1868. s 4. 

Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. 

Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensens, 1899. s 1. A. 
E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. 

s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 

1913, s 102. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

 Blomkål           
A. Hages   1900 1920 Örebro frö-, frukt och blomsterhandel, 1900 1 

 'Alger'  'Algier' 1854 1915 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s32. Linus Sellbergs, 1887. s 

2. Sellberg & co, 1897. s 9. A. E. Andersson. 1899. s 

5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

2, 3, 7, 11 

 'Asiatisk'   1854 1925 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 

2. Liepe 1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 
1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. 

Sellberg & co, 1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellbergs & co, 1874. s 5. A. E. Andersson. 1899. s 5. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 

1893, s 82. Lundén, 1913, s 92 

2, 3, 5 

 'Berliner'  'Berliner torg' 1874 1930 W.Weibulls, 1905. s 16. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 
Sellbergs & co, 1874. s 5. Sellberg & co, 1897. s 9. 

A. E. Andersson. 1878. s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. 

1, 4, 5, 11 

 'Carters defiance'   1897 1902 Sellberg & co, 1897. s 9. 2 

 'Castesardo'   1891 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5   

 'Chambourcy'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 9.   

 'Ciciliansk, svart'   1865 1865 Liepe 1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1865, s 

2. 

  

 'Cyprisk'   1839 1868 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 

2. Liepe 1865, s 2. Sellberg & co, 1868. s 4. N. 

Kronberg 1839. 

  

 'Dania'     ? Osvald, 1959, s 272.   

 'Daniels king'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 9.   

 'Dansk'  'Stor dansk'? 1897 1930 Sellberg & co, 1897. s 9. A. E. Andersson. 1899. s 5. 

Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Andersson,  

1910. s 6 

2, 3, 5, 8, 9, 

11 

 'Dansk dvärg'   1900 1924 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. 

4 

 'Dippes'   1926 1927 Linköpings trädgårdsförening, 1926. 5 

 'Eclipse'   1900 1902 W.Weibulls, 1905. s 16, Västernorrlands läns 
Trädgårdsförening, 1900. 

2 

 'Engelsk sen'   1839 1921 Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 5. 

A. E. Andersson. 1899. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1865, s 2. N. Kronberg 1839. 

5 

 'Engelsk stor'   1868 1908 Selim schenholms krut och fröhandel. 1886. Sellberg 

& co, 1868. s 4. A. E. Andersson. 1899. s 5. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

3 

 'Engelsk tidig'   1849 1925 Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 5. 
N. P. Jensen 1849. s 1. Jensens fröhandel 1899. s 1. 

Stockholms fröhandel 1911. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1865, s 2. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 31. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 5 

2, 8, 10, 11 

 'Enkuizen'   1905 1916 W.Weibulls, 1905. s 16 8 

 'Erfurter driv'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 16   

 'Erfurts dvärg'   1854 1930 Lundén, 1922, s 66. Osvald, 1959, s 271. 

W.Weibulls, 1905. s 16. Göteborgs trädgårdsförening 

1854, s 2 Liepe 1865, s 2. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1865, s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s32. Selim Schenholms, 

1886. Sellberg & co, 1868. s 4. Linus Sellbergs, 
1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. Sellberg & co, 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 
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1900-1930 

(för kod se 6) 

1897. s 8. N. P. Jensens, 1899. s 1. A. E. Andersson. 
1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms 

fröhandel 1911. s 2. A. E. Andersson,  1910. s 6. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 
1893, s 81. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

 'Ernst Petterssons'   1899 1905 A. E. Andersson. 1899. s 5 3 

 'Frankfurts jätte'  'Frankfurter 

jätte' 
'Frankfurter' 

1887 1930 Lundén, 1922, s 66. W.Weibulls, 1905. s 16. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. Linus 
Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. 

Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensens, 1899. s 1. A. 

E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 5. 
Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Andersson,  

1910. s 6. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. 

Holmsten, 1893, s 82. Lundén, 1913, s 92. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 6 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 11 

 'Haages'   1900 1930 A. E. Anderson Upsala, 1900. 3, 7 

 'Helios'   1928 1930 A. E. Anderson Upsala, 1928.  2, 3, 4, 9 

 'Holländsk dvärg'   1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2 1 

 'Metropol'   1908 1925 Stockholms fröhandel 1911. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 1913, s 93 

2 

 'Non plus ultra'   1887 1930 W.Weibulls, 1905. s 16. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900, s32. Linus Sellbergs, 1887. s 
2. A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 

1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. 

Lundén, 1913, s 93 

1, 5, 7 

 'Kejsar'   1899 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. A. E. 
Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. s 

2. A. E. Andersson,  1910. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 1913, s 92. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

1, 3, 5, 7, 8 

 'Lecerf'   1927 1928 Linköpings trädgårdsförening, 1927  5 

 'Lenormand'  'Lenormands 

fransysk' 'Le 
Normand' 

1887 1909 W.Weibulls, 1905. s 16. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellberg & co, 1897. s 9. Jensens fröhandel 1899. s 1. 
A. E. Andersson. 1899. s 5. Holmsten, 1893, s 81. 

Lundén, 1913, s 92 

3, 9 

 'London torg'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 9.   

 'Lucullus'     ? Osvald, 1959. Åkerns nyttoväxter. s 272.   

 'Nocera'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 9.   

 'Noir de Sicile'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 9.   

 'Non plus ultra'   1891 1930 Sellberg & co, 1897. s 9. Holmsten, 1893, s 82. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

1, 3, 6, 8, 9, 

11 

 'Pariser torg'   1893 1897 Sellberg & co, 1897. s 9. Holmsten, 1893, s 81   

 'Primus'   1908 1908 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31.   

 'Sen engelsk'   1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2   

 'Snöboll'   1891 1930 Lundén, 1922. Hemmets köksträdgård. s 66. Osvald, 

1959. Åkerns nyttoväxter. s 272. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s32. Sellberg & co, 1897. s 

9. A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 

1911. s 3. A. E. Andersson,  1910. s 6. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 31. Lundén, 1913, s 92. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 6 

2, 3, 5, 6, 7, 

8, 9, 10 

 'Snöflock'   1900 1930 Norrköpings fröhandel, 1900 9 

 'Stadtholder'   1858 1920 Liepe 1858, s 2. Liepe 1865, s 2. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s32. Linus Sellbergs, 1887. s 

2. Göteborgs trädgårdsförening, 1865, s 2.Sellbergs & 

co, 1874. s 6. A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. 
Andersson. 1899. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 6 

1, 3, 5, 7, 9, 
11 

 'Stockholms torg'   1893 1930 Lundén, 1922. Hemmets köksträdgård. s 66. Sellberg 

& co, 1897. s 9. A. E. Andersson. 1899. s 5. 

Stockholms fröhandel 1911. s 2. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 1893, s 81. 
Lundén, 1913, s 92 

1, 2, 3, 5, 6, 

8, 9, 10 

 'Stor dansk' kolla 'Dansk' 

ovan 

1879 1930 Lundén, 1922. Hemmets köksträdgård. s 66. Osvald, 

1959. Åkerns nyttoväxter. s 271. Lundén, 1913, s 92 

1, 2, 4, 5, 6, 

7, 8 

 'Stor sommar jätte'   1905 1913 W.Weibulls, 1905. s 16. Lundén, 1913, s 92   

 'Tidig engelsk'   1854 1913 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Lundén, 

1913, s 92 

  

 'Tidig italiensk'   1910 1910 A. E. Andersson,  1910. s 6   

 'Utrechter'   1899 1899 N. P. Jensens, 1899. s 1.   

 'Walcheren'   1854 1916 W.Weibulls, 1905. s 16. Göteborgs trädgårdsförening 9 



82 
 

Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 
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1854, s 2. Liepe 1858, s 2. Liepe 1865, s 2. Sellbergs 
& co, 1874. s 6Göteborgs trädgårdsförening, 1865, s 

2. 

 'Veitch'   1893 1893 Holmsten, 1893, s 82   

Brysselkål           
 'Aigburth'   1887 1930 Lundén, 1922, s 64. W.Weibulls, 1905. s 21. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Linus 
Sellbergs, 1887. s 2. Sellberg & co, 1897. s 8. A. E. 

Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 1911. s 

3. A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 31. Holmsten, 1893, s 85. 

Lundén, 1913, s 85 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 10, 11 

 'Amager'   1917 1930 Osvald, 1959, s 270. 5. Linköpings trädgårdsförening, 
1917. 

2, 5, 6 

 'Bangholm invincible'   1893 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s33. Sellberg & 

co, 1897. s 8. A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms 
fröhandel 1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 31. Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 1913, s 86 

4, 5, 7 

 'Dalkeit'  'Dalkeith' 1897 1913 W.Weibulls, 1905. s 21. Sellberg & co, 1897. s 8. 

Lundén, 1913, s 86 

11 

 'Fest und viel'   1930 1930 C. H. Granquist Karlstad, 1930 4 

 'Hercules'   1900 1930 Lundén, 1922, s 64. W.Weibulls, 1905. s 21. 

Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 31. 
Lundén, 1913, s 86. Västernorrlands läns 

Trädgårdsförening, 1900. 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 11 

 'Holborn'   1916 1930 Linköpings trädgårdsförening, 1916. 5 

 'Invincible'   1891 1905 W.Weibulls, 1905. s 21. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 5 

  

 'Låg dvärg'   1868 1922 Lundén, 1922, s 64. Sellberg & co, 1868. s 4. 

Lundén, 1913, s 86 

  

 'Non plus ultra'   1893 1928 Sellberg & co, 1897. s 8. A. E. Andersson. 1899. s 5. 
Stockholms fröhandel 1911. s 3. A. E. Anderssons, 

1910. s 5. Holmsten, 1893, s 85 

3 

 'Odense torg'   1912 1930 Osvald, 1959, s 270. C. H. Granquist Karlstad, 1912.  1, 4, 7, 9, 10, 
11 

 'Perfection'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 21   

 'Roseberry'   1893 1893 Holmsten, 1893, s 85   

 'Stor dansk'   1913 1922 Lundén, 1922, s 64. Lundén, 1913, s 86   

 'Suttons Malchess'   1913 1913 Lundén, 1913, s 86   

Savojkål           
 'Blumenthaler'   1849 1930 Lundén, 1922, s 63. W.Weibulls, 1905. s 21. 

Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1865, s 

2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. N. P. 

Jensen. 1849. s 1. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, 
s 30. Lundén, 1913, s 83. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 5 

5, 7 

 'Carters'   1893 1893 Holmsten, 1893, s 85   

 'Drumhead'   1849 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 
2. Liepe 1865, s 2. N. P. Jensen. 1849. s 1. 

  

 'Erfurts sockertopp'   1909 1930 Lundén, 1922, s 63. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 

A. E. Anderssons, 1910. s 6. Lundén, 1913, s 83. 
Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1909. 

5, 8, 9 

 'Eisenkopf'   1905 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. Linköpings 

trädgårdsförening, 1905. 

5, 7, 8 

 'Frankfurter gul'   1893 1922 Lundén, 1922, s 63. Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 
1913, s 83 

  

 'Groots favorit'   1900 1928 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 31. 

7, 11 

 'Johannis'   1900 1900 Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1900. 2 

 'Järnhuvud'   1900 1930 W.Weibulls, 1905. s 21. Västernorrlands läns 
Trädgårdsförening, 1900. 

2, 5 

 'Kitzinger'  'Kitsinger' 1893 1930 Holmsten, 1893, s 85 2, 4, 7 

 'Liebling'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 21   

 'Marcelin'   1854 1865 Götebors trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 
2. Liepe 1865, s 2 

  

 'Ulmer'    1874 1930 Lundén, 1922, s 63. W.Weibulls, 1905. s 21. 

Sellbergs & co, 1874. s 6. A. E. Andersons 1884 s 4. 
A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 

5. Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 1913, s 83 

3, 5, 6, 8, 9, 

11 
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källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  
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 'Waterloo'   1854 1913 W.Weibulls, 1905. s 21. Götebors trädgårdsförening 
1854, s 2. Liepe 1865, s 2. Lundén, 1913, s 83 

  

 'Vertes'   1893 1905 W.Weibulls, 1905. s 21. Holmsten, 1893, s 85   

 'Victoria'   1878 1884 A. E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersons 1884 s 4   

 'Wiener'   1874 1922 Lundén, 1922, s 63. Sellbergs & co, 1874. s 6. A. E. 

Andersons 1884 s 4. N. P. Jensens 1899. s 1. A. E. 
Andersson. 1899. s 5. Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 

1913, s 83. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

3 

 'Virsing' Också 
synonymt med 

savoykål i stort 

1849 1865 Liepe 1858, s 2. Liepe 1865, s 2. N. P. Jensen. 1849. s 
1. 

  

Rödkål             
 'Berliner'   1897 1930 W.Weibulls, 1905. s 20. Sellberg & co, 1897. s 9. 

Holmsten, 1893, s 85. Lundén, 1913, s 81 

2, 5, 7 

 'Erfurts'  'Erfurter' 1865 1930 Lundén, 1922, s 62. W.Weibulls, 1905. s 20.Liepe 

1865, s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. Sellberg o comp 

stockholm 1897. s 9. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 
A. E. Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. 

1, 3, 7, 8, 9, 

11 

 'Holländsk'   1849 1905 W.Weibulls, 1905. s 18. Liepe 1865, s 2. N. P. 

Jensen. 1849. s 1. N. P. Jensens, 1899. s 1. Holmsten, 
1893, s 85. Lundén, 1913, s 81 

  

 'Kissendrup'  'Kisendrup' 1930 1930 A. E. Anderson Upsala, 1930. 3, 4 

 'Kleins'   1920 1930 Lundén, 1922 s 62. 8. Enköpings fruktträdgårdsskola 

och fröhandel, 1920. 

8 

 'Mörkröd höst'   1865 1905 W.Weibulls, 1905. s 20. Liepe 1865.   

 'Odense'  'Odense torg' 1918 1930 7. Emil Wallner Göteborg, 1918 3, 5, 7, 11 

 'Sockertopp röd'   1868 1868 Sellberg & co, 1868. s 4.   

 'Svartröd dansk'  'Stor dansk'? 1910 1930 Lundén, 1922, s 62. W.Weibulls, 1905. s 20.Liepe 

1865, s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. Sellberg o comp 
stockholm 1897. s 9. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 

A. E. Anderssons, 1910. s 5. Lundén, 1913, s 81 

6 

 'Tidig blodröd'   1913 1922 Lundén, 1922, s 62. Lundén, 1913, s 81   

 'Utrechter'   1893 1922 W.Weibulls, 1905. s 20. Holmsten, 1893, s 85 1 

 'Zenith'  'Zeint' 1905 1930 Lundén, 1922, s 62. W.Weibulls, 1905. s 20. A. E. 

Anderssons, 1910. s 5. Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 30. Lundén, 1913, s 81 

1, 7, 11 

Grönkål           
 'Blå krusig'  'Blåkål' Kan det 

vara sådan som 

vi idag kallar 

purpurkål? 

1874 1930 Sellbergs & co, 1897. s 8. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 30. 

2, 8, 9, 10 

 'Dippes låga'   1874 1930 Lundén, 1922, s 58. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellbergs & co, 1874. s 5. Sellberg & co, 1897. s 8. 

Lundén, 1913, s 68. 

3, 9 

 'Dreienbrunnen'   1893 1927 Stockholms fröhandel 1911. s 2. Holmsten, 1893, s 
85 

1, 4, 5, 9 

 'Edingburger'   1858 1865 Liepe 1858, s 3. Liepe 1865, s 2.   

 'Grön krusig' Namnen är 

alldeles för 
förvirrande för 

att kunna följas. 

1874 1910 Sellbergs & co, 1874. s 5. A. E. Anderssons, 1910. s 

6. 

  

 'Hög grön' Troligen samma 
som 'Grön 

krusig' se ovan. 

1900 1930 W.Weibulls, 1905. s 23. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1908, s 30. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 5. 1. Örebro frö-, frukt och 

blomsterhandel, 1901. 

1, 5 

 'Låg grön'  'Halvhög grön'? 
se ovan 

1900 1930 W.Weibulls, 1905. s 23. A. E. Anderssons, 1910. s 6. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 5. 2. Västernorrlands läns 

Trädgårdsförening, 1902. 

2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11 

 'Mosbacher'   1874 1915 Lundén, 1922, s 58. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellbergs & co, 1874. s 5. Sellberg & co, 1897. s 8. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. Holmsten, 
1893, s 85. Lundén, 1913, s 68. 

1, 9 

 'Roseberry'   1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2.   

 'Vitbrokig'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 23.   

Vitkål            
 'Amager' Det är svårt att 

veta om man 

Från 1850-

talet 

1930 Lundén, 1922,  s 60. Osvald, 1959,  s 269. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1900,  s32. Sellberg & co,  1897. s 

1, 2, 3, 4, 5, 6 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

avser hög eller 
låg, se nedan 

9. J. P. Jensens,  1899. s 1. A. E. Andersson. 1899. s 
5. Stockholms fröhandel 1911. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. Holmsten, 1893, s 85. 

Lundén, 1913, s 74 

 'Amager låg' kan var identisk 
med Amager 

1902 1930 W.Weibulls,  1905. s 19. A. E. Andersson,  1910. s 6, 
7. Emil Wallner Göteborg, 1902.  

2, 7, 8, 9, 11 

 'Amager hög' kan var identisk 

med Amager 

1902 1930 W.Weibulls,  1905. s 19. A. E. Andersson,  1910. s 6. 

7. Emil Wallner Göteborg, 1902. 

7 

 'Amerikansk jättekål'   1893 1893 Holmsten, 1893, s 85   

 'Bamberger'   1901 1922 Lundén, 1922,  s 60, Göteborgs trädgårdsförening, 

1908, s 30. 7. Emil Wallner Göteborg, 1901. 

7 

 'Brunswiger'   'Brunswicker' 
'Braunschweig'  

'Braunschweige

r' 

1849 1930 W.Weibulls,  1905. s 19. Göteborgs 
trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 2. Liepe 

1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900,  s32. 

Selim Schenholms, 1886. Sellberg & co,  1868. s 4. 
Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellberg & co,  1897. s 9. 

N. P. Jensen. 1849. s 1. J. P. Jensens,  1899. s 1. A. E. 

Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 5. 
Stockholms fröhandel 1911. s 3. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. Holmsten, 1893, s 85. 

Lundén, 1913, s 74. Göteborgs trädgårdsförening, 
1891, s 5 

1, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 11 

 'Caseller'   1893 1918 Göteborgs trädgårdsförening, 1900,  s32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. Holmsten, 1893, s 85 

7, 9 

 'Centner'  'Grekisk 
centner' 

1858   Liepe 1858, s 2. Sellberg & co,  1868. s 4. Linus 
Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & co, 1874. s 6. 

Sellberg & co,  1897. s 9. 

  

 'Dalakål'   1922   Lundén, 1922,  s 60. Lundén, 1913, s 74   

 'Ditmarsker'  'Ditmarker'  
'Ditmarscher' 

Omkring 
1900 

1930 Lundén, 1922, s 60. Osvald, 1959, s 269. Lundén, 
1913, s 70. 

1, 2, 3, 5, 7, 
8, 9, 10 

 'Drumhead'   1865 1868 Liepe 1865, s 2. Sellberg & co, 1868. s 4.   

 'Enfields Markt'   1854 1865 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 

2. Liepe 1865, s 2 

  

 'Emperior'   1854 1854 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2   

 'Ericssons'   1900 1902 Göteborgs trädgårdsförening, 1900,  s32. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. 

7 

 'Erfurter'   1854 1920 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Sellberg & 
co,  1868. s 4. A. E. Andersson,  1910. s 6. Holmsten, 

1893, s 85 

1, 8 

 'Etampes'   1905 1915 W.Weibulls, 1905. s 18 2 

 'Express'   1900 1930 W.Weibulls, 1905. s 18. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1900, s32. Stockholms fröhandel 

1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. 

1, 4, 7 

 'Förstlingen'  'Erstling'?   1920 1 1 

 'Gratscheffs jätte'   1911 1913 Stockholms fröhandel 1911. s 3. Lundén, 1913, s 74   

 'Glückstädter'   1910 1910 A. E. Andersson, 1910. s 6   

 'Gästrikland'   1884 1884 A. E. Andersons 1884 s 4   

 'Holländsk stor'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 19   

 'Jåtun'  'Joatun'  

'Jaatun' osäkert 
om det är 

sommarkål eller 

vinterkål 

1926 1930 Westerbottens fröhandel, 1926. 3, 4, 6, 10 

 'Kinnekulle'   1854 1922 W.Weibulls, 1905. s 18. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. 

Sellberg & co, 1897. s 9. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. Göteborgs 
trädgårdsförening, 1891, s 5 

4, 6, 7 

 'Köpenhamns torg'   1915 1930 Osvald, 1959, s 270. 11. Carl Aug. Ohlsson Ystad, 

1915. 

1, 2, 3, 5, 6, 

7, 8, 11 

 'Lübecker'   1849 1922 Lundén, 1922, s 60. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 2 Liepe 1865, s 2. N. P. Jensen. 1849. s 1. 

Lundén, 1913, s 74. Göteborgs trädgårdsförening, 
1891, s 5 

  

 'Magdeburger'   1868 1913 Sellberg & co, 1868. s 4. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellberg & co, 1897. s 9. 

1, 9 

 'Majspets'  'Tidig york' 
'Maj' 

1849 1930 Lundén, 1922, s 60. W.Weibulls, 1905. s 18. 
Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 

2. Liepe 1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900,  s32. Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellbergs & 
co, 1874. s 6. Sellberg & co, 1897. s 9. N. P. Jensen. 

1, 3, 5, 6, 7, 
9, 10 
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Sortnamn (1) Namnsynonym 

Kommentar 

(2) 

Första år i 

genomgånga 

källor (3) 

Sista år i 

genomgångna 

källor (4) 

Exempel på källor där sorten nämns? (5) Firma  

1900-1930 

(för kod se 6) 

1849. s 1. J. P. Jensens,  1899. s 1. A. E. Andersson. 
1899. s 5. A. E. Andersson,  1910. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. Lundén, 1913, s 71. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

 'Midsomarkål'  'Midsommars' 1854 1927 W.Weibulls, 1905. s 18. Göteborgs trädgårdsförening 
1854, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 1900,  s32. 

Linus Sellbergs, 1887. s 2. Sellberg & co, 1897. s 9. 

A. E. Andersson. 1899. s 5. Stockholms fröhandel 
1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. 

Holmsten, 1893, s 85. Göteborgs trädgårdsförening, 
1891, s 5 

3, 5, 7, 8, 10 

 'Moens'   1928;10 1930   3, 10 

 'Mälardalen'   1897 1928 Lundén, 1922, s 60. Sellberg & co, 1897. s 9. A. E. 

Andersson, 1910. s 6. Lundén, 1913, s 73 

3, 8 

 'Nantes'   1897 1897 Sellberg & co, 1897. s 9.   

 'Norrländsk'  'Norrlands' 

'Norrlands 

prima' 'Geflekål' 

1897 1918 Sellberg & co, 1897. s 9. A. E. Andersons 1899 s 4. 

A. E. Andersson,  1910. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1891, s 5 

3 

 'Olsois'  'Otsois' 1897 1922 Lundén, 1922, s 60. Sellberg & co, 1897. s 9. A. E. 

Andersson. 1899. s 5. Holmsten, 1893, s 85. 

3 

 'Prince Albert'   1854   Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2   

 'Ruhm von 

Enkhuizen' 

 'Enkhuizen' 1905 1930 Lundén, 1922, s 60. Osvald, 1959, s 269. 

W.Weibulls, 1905. s 19. A. E. Andersson, 1910. s 6. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. Lundén, 

1913, s 74 

1,2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 11  

 'Rysk stor'  'Rysk jätte' 1897 1922 Lundén, 1922, s 60. Sellberg & co, 1897. s 9. 
Lundén, 1913, s 74 

  

 'Sockertopp' Kan vara 

samma som 

'Majspets'. 

1854 1930 Göteborgs trädgårdsförening 1854, s 2. Liepe 1858, s 

2. Liepe 1865, s 2. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900,  s32. Selim Schengholms, 1886. J. P. Jensens, 
1899. s 1. A. E. Andersson. 1878. s 2. Stockholms 

fröhandel 1911. s 3. Göteborgs trädgårdsförening, 

1891, s 5 

1, 2, 4, 8, 11 

 'Stor York'   1905 1905 W.Weibulls,  1905. s 18   

 'Schweinfurter'   1887 1905 W.Weibulls, 1905. s 18. Linus Sellbergs, 1887. s 2. 

Sellberg & co,  1897. s 9. A. E. Andersson. 1899. s 5. 
Holmsten, 1893, s 85 

3 

 'Stenhuvud'   1908 1927 Enköpings fruktträdgårdsskola och fröhandel, 1908.  5 

 'Stockholms torg'   1915 1930 Norrköpings fröhandel, 1915. 9 

 'Svensk'   1874 1930 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. Sellbergs & 

co, 1874. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. 

5 

 'Säfstaholm'  'Nilssons' 

Sorten beskrivs 
i någon katalog 

som 

'Säfstaholm' 
eller 'Nilsson' 

och i någon som 

bara 'Nilsson' 

1897 1930 Lundén, 1922, s 60. Göteborgs trädgårdsförening, 

1900,  s32. Sellberg & co,  1897. s 9. Stockholms 
fröhandel 1911. s 3. A. E. Andersson,  1910. s 6. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. Lundén, 

1913, s 73 

1, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 10 

 'Ulmer'   1893 1893 Holmsten, 1893, s 85   

 'Upplands'  'Upplands 

prima' 

1899 1917 A. E. Andersons 1899 s 4. A. E. Andersson, 1910. s 

6. 

3 

 'Winningstedter'   1900 1927 Göteborgs trädgårdsförening, 1900, s32. Sellbergs & 

co, 1874. s 6. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 
Göteborgs trädgårdsförening, 1908, s 30. Lundén, 

1913, s 71. Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

7 

 'Vit svensk'   1891 1891 Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5   

 'Västergötland'  
'Wästergötlands' 

1878 1905 A. E. Andersons 1884 s 4. J. P. Jensens, 1899. s 1. A. 
E. Andersson. 1878. s 2. A. E. Andersson. 1899. s 5. 

3 

 'Västerländsk'   1905 1905 W.Weibulls, 1905. s 18.   

 'Västernorrland'   1903 1930 Lundén, 1922, s 60. Stockholms fröhandel 1911. s 3. 
A. E. Andersson, 1910. s 6. Göteborgs 

trädgårdsförening, 1908, s 30. Lundén, 1913, s 73. 

Västernorrlands läns Trädgårdsförening, 1903. 

2, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10 

 'York'  'Yorker' 1865 1920 Liepe 1865, s 2. Linus Sellbergs, 1887. s 2. A. E. 
Andersson. 1899. s 5. Holmsten, 1893, s 85. 

Göteborgs trädgårdsförening, 1891, s 5 

3, 5, 7 
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